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ديروز چندين خبر جالب اورژانسي و آتش نشاني پيش آمد كه 
برخي از آنها همزمان هم جالب بودند و هم دردناك . به صورت 

خلاصه بعضي از اين خبرها را اينجا مي آوريم.

  زير  آوار به دنبال جوجه
دو روز پيش آتش نشــانان كه براي آواربــرداري به يك منزل 
قديمي در ميدان راه آهــن تهران مراجعه كــرده بودند بعد از 
آواربرداري يك زن مسن جان خود را از دست داده بود اما آنها با 
مشاهده يك دست بيرون مانده توانستند پسربچه كوچكي هم 
زير آوار پيدا كنند و نجات دهند كه به محض اين اتفاق، مادرش 
از خوشحالي بيهوش شد. آتش نشانان روايت هاي جالبي از نحوه 
مواجهه اين كودك با ريزش داشــتند. مثــلا اينكه او بلافاصله 
بعد از آواربرداري، به ماموران ســلام مي كند و در آن وضعيت 
خودش به آنها خسته نباشيد مي گويد. بعد از اينكه خودش را 
زنده نجات مي دهند، اين پسرك از آنها درخواست مي كند كه 
جوجه رنگي يك روزه اش را هم پيدا كنند. از قضا آتش نشانان 
داخل يك كارتن ميوه خالي كه سالم مانده بود اين جوجه را پيدا 
كردند. جلال ملكي، سخنگوي آتش نشاني تهران درباره عمليات 

روز دوشنبه اينطور روايت مي كند:»يك جا يكي از آتش نشانان 
داشت مشخصات اين پسرك را يادداشت مي كرد. وقتي مامور 
ما جلوي عبارت سن نوشت هفت ساله، پسربچه از اينكه سن او 
را دو سال كوچك تر نوشته بوديم حسابي عصباني شد و اعتراض 
كرد. از آن طرف با اينكه اين پسربچه بود كه زير آوارمانده بود، 
مادرش را آرام مي كرد و از او مي خواست آرامشش را حفظ كند .«

  ارتباط كودك اسفرايني 
 دومين مورد به يك كودك اسفرايني برمي گشت كه با بيهوش 
شدن مادرش با اورژانس تماس مي گيرد و با بغض از آنها كمك 
مي خواهد. اين اتفاق يازدهم فرورديــن رخ داده اما تازه ديروز 
از سمت اپراتور اورژانس منتشر شــده است. عليرضاي هفت 
ســاله آدرس محل زندگي شــان را هم بلد نبود و فقط اســم 
ميدان نزديك خانــه را داد و بعد خودش ســمت ميدان رفت 
تا خــودروي آمبولانس بتواند اين كودك را پيــدا كند. ديروز 
عليرضا  بــا خبرنگاران گفت و گو كرده. او اينطور گفته اســت: 
»يک  بار قبلا حال مادرم بد شــده بود که اورژانس  آمد و همان 
موقع من شماره115 را از روی خودروی اورژانس حفظ کردم 

تا اگر اتفاقی افتاد به مــادرم کمک  کنم. مدتی بعد دوباره حال 
مادرم بد شد. من  که خيلی ترسيده بودم به خانه پدربزرگم  که 
نزديک خانه ماست، رفتم اما کسی نبود. دوباره به خانه برگشتم 
و ســعی کردم با اورژانس تماس بگيرم اما گوشــی مادرم رمز 
داشت و برای همين از طريق تماس های اضطراری با اورژانس 
تماس گرفتم.« مادر او 14 سال اســت كه به ديابت مبتلاست 
كه روز حادثه هم با افت قند روبه رو شد. بعد از بيهوش شدن و 
بي حس شدن، پسرش با اورژانس تماس مي گيرد و جان مادرش 

را نجات مي دهد.

   قرار ما، 2:30 شب روي ريل قطار
ساعت 2:12 بامداد ديروز حادثه عجيب ديگري هم در ورامين رخ 
داد. يك اتومبيل كه معلوم نيست آنجا توقف كرده يا در حال عبور 
بوده با يك قطار برخورد كرده است. داخل اين خودرو يك دختر و 
پسر 18،19 ساله نشسته بودند كه خوشبختانه فعلا حالشان خوب 
است. در اين حادثه دختر به بيرون از ماشين پرت شده، وضعيت 
نسبتا بهتري دارد اما شرايط پسر كه در ماشين گير كرده و هشت 

متر روي ريل با خودرو كشيده مي شود، بدتر است. 

روايت های شیرين پسرک 9 ساله میدان راه آهن و  کودک هفت ساله اسفراين 
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از بیت المقدس تا غزه روی خط آتش
درباره شرايط ملتهب در فلسطین و سرزمین های اشغالی

   ساعت يا پیراهن عثمان؟/  اينبار ساعت ســعید محمد سوژه روز توئیتر فارسی شد  داستان های 
جنايت و زورگیری مسافرکش نماها/ بررسی پنج پرونده درباره راننده های قلابی که مسافران را آزار و 
اذيت کرده اند جدال ساترا و آپارات/ ويدئوی مصاحبه احمدي نژاد به دستور ساترا از آپارات حذف 
شد  زندگی بدون مرز و محدوده/ فهرستی کاربردی از هشــت دستگاه که قادر هستند با استفاده 

از اتصال بلوتوث تجربه هايی تازه خلق کنند   اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

میدان فاطمی در 
انتظار نام های بزرگ 

1. روز اول ثبت نام کانديداهای رياست جمهوری، مثل هر 
دوره برگزار شد. تعداد زيادی از مردم معمولی هم آمده اند 
شانس خود را برای رياست جمهوری و البته شايد برای قرار 
گرفتن در مقابل دوربين های پرتعدادی که در اين روزها در 
ساختمان ميدان فاطمی وزارت کشــور قرار دارد، امتحان 
کنند. ديروز يک کفن پوش آمد و يک خانم موتورسوار و يک 
متولد سال 77 و يکی که می خواست به هر ايرانی 240 هزار 
يورو بدهد و ديگری که با ريموت آمده بود. شــايد کنايه به 
نماد انتخاباتی رئيس جمهور که کليد بود. اين تصاوير بيش 
از هر چيز موضع شورای نگهبان را تقويت کرد که می گويد 
مصوبه داده برای »ساماندهی« ثبت نام ها. البته که در اين 

ساماندهی افراد ديگری هم حذف می شدند. 
2. در ميان آدم های جدی سياست، حسين دهقان آمد. وزير 
دفاع سابق روحانی و مشاور رهبری در امور صنايع دفاعی. 
زمان خاتمی و احمدی نژاد هم رئيس بنياد شهيد بود. 64 
ساله است و احتمالا تاييد صلاحيت هم خواهد شد. بدنه رای  
البته فعلا ندارد مگر اينکه در تبليغات خودی نشان بدهد. 
ستاد منظمی دارد ولی مدت  هاست که کار می کند. ديروز با 

همسرش آمد به وزارت کشور و ثبت نام کرد. 
3. يک کانديدای نظامی ديگر هم ديروز آمد. سعيد محمد. 
54 ساله. شناســنامه اش، حاشيه ساز شد که درباره اش در 

عکس نوشت صفحه دو نوشتيم. 
4. اصل ماجرا اما در مورد کسانی بود که نيامدند. ظريف و 
جهانگيری، لاريجانی، قاليباف و رئيسی. پنج نامزد شاخص 

احتمالی اين دوره. 
5. ظريــف در ميان اصــلاح طلبان ظاهرا ميلــی ندارد به 
کانديداتوری. ديروز مثل اينکه جلسه ای داشته با خاتمی 
و سيد حســن خمينی و آن جا هم گفته نمی آيد. هنوز هم 
نرفته به جلســه جبهه اصلاحات که برنامــه ارايه بدهد. او 
احتمالا ثبت نام نمی کند و اصلاح طلبان می روند به سمت 
جهانگيری. جهانگيری بعد از آن جلســه کلاب هاوســی، 
فعال تر شده. حتی به جلسه جبهه اصلاحات رفته و برنامه 
کلی خود را ارايه کرده است. ســيبل سنگينی خواهد بود 
احتمالا در مناظره هــا و بيش از آنکه از خــود بگويد، بايد 
از دولت روحانــی دفاع کند. با اين حــال احتمالا جوش و 

خروشی خواهد داد به مناظره ها.

6. لاريجانــی البته اگــر بيايد، احتمــالا جهانگيری نيايد 
يا کانديدای پوششــی باشــد. تســنيم ديروز خبر داد که 
کانديداتوری اش قطعی شده و پنج شــنبه ثبت نام خواهد 
کرد. روز قبلش پيرموذن، نماينده سابق مجلس هم همين 
را گفته بود ولی پيرموذن دوبــاره مصاحبه کرد و گفت نه! 
لاريجانی گفته مصاحبه ات را تکذيــب کن و من نمی آيم. 
به نظر می رسد لاريجانی منتظر رئيسی است. اگر رئيسی 
بيايد نخواهد آمد و اگر نيايد، کانديداتوری و شايد رياست 

جمهوری اش قطعی باشد. 
7. ديروز گفتند که کانديداتوری رئيسی هم قطعی است و 
او آخر هفته و احتمالا جمعه ثبت نام خواهد کرد. حتی به 
نقل از قاليباف گفتند که با اين وصف، او ديگر قطعا کانديدا 
نخواهد شــد. اميرآبادی فراهانی هم گفت رهبری منعی 
نداشته از کانديداتوری رئيسی ولی تصميم برای ترک قوه 
قضاييه و رفتن به انتخابات آن قدر بزرگ است که احتمال 
هر تغييری هســت. کمی بايد منتظر بود. بعد از تعطيلات 
عيد فطر، همه چيز معلوم خواهد شد هر چند که مهلت ثبت 

نام شنبه تمام می شود. 

ایرانی ها را می توان با کمی اغماض در دســته پیشــگامان 
توجه به رمزارزها دسته بندی کرد. آنها در سال های گذشته 
در صرافی های بین المللی از جمله صرافی های آمریکایی و 
چینی در حال تبادل رمزارزهای مختلف بوده اند و اشــتباه 
بزرگی اســت اگر فکر کنیم این اقبــال صرفا محصول این 
روزها و فعالیت بیشــتر صرافی های داخلی است! ایرانی ها 
مدت هاســت در این فضا فعالند و صرفا این روزها تاحدی 
جغرافیای دادوستد آنها تغییر کرده!  اما چیزی که این روزها 
محل دعوا و چالش شده این است که با وجود توسعه بیش از 
100 صرافی دیجیتال ایرانی هنوز هستند کسانی که از فعالیت 
این کسب وکارهای اســتارتاپی و آنلاین چندان دل خوشی 
ندارند. آدم ها و گروه هایی بعضا صاحب نفوذ که از هر فرصتی 
برای گرفتن سرعت این بیزنس ها و حتی فراتر از آن بستن 
و به محاق بردن آنها استقبال می کنند.ماجرا پیچیده به نظر 
می رسد. اینکه این بیزنس های نوپا تا این اندازه بدخواه پیدا 
کرده اند کمی عجیب است.اما واکاوی دلایل این مخالفت ها 
بدون شناسایی مخالفان ممکن نیست. باید پرسید مهم ترین 
کسانی که از توسعه این کسب وکارهای اینترنتی ناخشنودند 
چه کسانی هســتند و چرا صرافی های دیجیتال به یکباره 

اینقدر محل بحث و جدل و البته مخالفت برخی ها شده اند؟

صراف های سنتی 
صرافی هایی که ســا ل ها با آدرس آشــنایی چــون میدان 
فردوسی معرفی می شدند این روزها دل خوشی از کسب وکار 
بچه مهندس های شریف خوانده و آشنا با دنیای کریپتوکارنسی 
ندارند.آنها تازه واردهایی را می بینند که وارد میدان بازی آنها 
شــده اند و با تحولات دنیای فناوری هم بیشتر آشنا هستند. 
تازه واردهایی که در همین دو  سه سال اخیر توانسته اند معنا و 
مفهوم سرویس دهی در تبادلات مالی ارزهای مختلف از دلار 
دیجیتال گرفته تا انتقال ارز به داخل کشــور را متحول کنند. 
برخی سنتی ها حالا در تلاشند به هر ضرب و زوری شده جلوی 
رشد رقبای دیجیتال خود را بگیرند. این روزها لابی ها و مذاکره ها 
با نهادها و سازمان ها و محافل مختلف، ســخت ادامه دارد تا 
تازه واردهای جوان حتی اگر شده موقتا زمینگیر شوند. استدلال 
این دسته این است که مجوز صرافی صرفا در جیب آنهاست و اگر 

قرار است کسی در این فضا کاری کند باید آنها باشند.

رقبای جامانده از بازی
بسیاری از صرافی های شناخته شــده ارز دیجیتال داخلی 
محصول سرمایه گذاری های خطرپذیری هستند که در سه 
چهار سال گذشته انجام شــده و حالا در حال نتیجه دادن 
هستند. سرمایه گذاری هایی که با ادبیات و مفاهیم استارتاپی 
و با ریســک کردن روی ایده ها و تیم های نوآور انجام شده. 
برخی قدیمی ترهای حوزه مالی و پولی، برخی سرمایه دارهای 
درشت و البته آنگونه که خود فعالان رمزارز و بلاکچین ایران 
می گویند حالا برخی آقازاده ها به صرافت این افتاده اند که 
از این بازاری که شــکل گرفته و تثبیت شده، نصیبی ببرند.  
گروهی که به تعبیر فعالان بلاکچینی اکوسیستم استارتاپی 
ایران، دیر آمده اند و می خواهند زود بروند و بدتر اینکه نه تنها 
قواعد و اقتضائات این بازار را نمی دانند بلکه سود خود را در 
متوقف کردن بازیگران بزرگ فعلی و بالا آوردن پلتفرم های 
یک شبه و البته تشویق بی محابای مردم و سرمایه گذارهای 

خرد به ورود به این بازار می دانند. ادامه در صفحه 03

رونق صرافی های ديجیتال ، بعضی ها 
را عصبانی کرده است

استادی عقده ای بود.فقط می خواست چزانده شويم.
يعنی تعليــم و تعلــم و »درس معلم اَر بــود زمزمه 
محبتی« و اينهــا را خاک بريز روش.چون ســوالات 
را از قبر شــعرا انتخاب کرده بود و کفن های پوسيده 
تاريخ. موقع امتحان با خودم فکــر کردم يعنی زنش 
توی خانه بهش نگفته:»اين چه کاريه آخه اصغر؟!« يا 
همان خشک و خالی نگفته:»چرا اصغر؟!« برای همين 
تصميمم را گرفتم و همان کاری را کردم که از اول بايد 
می کردم. الان امتحان های دانشگاه آنقدر برايم ساده 
شده  که خوابيده تست ها را می زنم؛لم داده روی مبل 
و در حال بازی با موبايل.چون گروهی تشکيل داديم 
به نام »دانشجويان خسته« و تقلب می کنيم.طبيعی 
هم هست.دانشــگاه ها تعطيل شده،دســت استادان 
بهمان نمی رســد و بهترين راه برای نبــرد با چنين 
استادانی،»دانشجويان خسته«  است.به بچه ها گفته 
بوديم ســوتی ندهند و از وجود چنين گروهی کسی 
را باخبر نکنند،اما جهان هرگــز از ناله آنتن ها خالی 
نيســت و لابد يکی رفته لو داده.چون جديدا استادان 
به صرافت راه های جلوگيری از تقلب افتاده اند.هرچند 
برای اعضای »دانشجويان خســته« اين تقلا چيزی 
شبيه شــوخی اســت. مثلا فکر کردند اگر تشريحی 
برگــزار کنند، نمی شــود!درحالی که بــا بچه ها طی 
کرديم، هر کســی جواب قطعی هر سوالی را نوشت، 
توی گروه بگذارد تا مابقی اعضا بعد از اندکی دستکاری 
آن را بنويســند.امتحان تســتی هم که اصلا خوراک 
»دانشــجويان خسته« اســت.جديدا البته موضوعی 
مطرح کرده اند با اين عنوان که استاد تک به تک تماس 
بگيرد به واتساپ دانشــجويان و چند سوال به شکل 
ويدئويی مطرح کند؛ايده ای که از همان ابتدا شکست 
خورد.به هر حال همه دانشجويان اينترنت پرسرعت 
ندارند. يک عده هم با گوشی متصل می شوند که هزار 
جور پارازيت و قطعی و وصلی دارد.در نهايت که ايده 
به فنا رفت و پرچم »دانشــجويان خســته« بالاست.

الان که از سد چند امتحان وحشتناک عبور کرده ام و 
مطمئنم همه را 20 می گيرم،به فکر رشته های ديگر 
افتاده ام.اگر همه چيز به همين شــکل آنلاين ادامه 
پيدا کند،احتمالا در رشــته های روانشناسی و تاريخ 
هم جلو بروم.حتی پزشکی و دندانپزشکی. چه عيبی 
دارد؟يک گروه »دانشجويان خســته« هم آنجا به پا 
می کنيم و پيش به سوی قله های مدرک.وقتی داشتم 
برای يکی از رفقا ماجرا را تعريف می کردم،خيلی نرم 
و نصيحت وار گفت:»به نظرت درســته اين کار؟« سر 
تکان می دادم.گفت:»خب می خوندی. بهتر نيست با 
تلاش خودت به نتيجه برسی؟« فورا گفتم:»معلومه 
که نه! اين چــه حرفيه؟از تو بعيد بــود!« بعد برايش 
توضيح دادم آدميزاد از همان اول دوســت داشته با 
تلاش ديگران به نتيجه برسد و خودش فقط زير بغلش 
را بخاراند. هرچند در »دانشــجويان خسته« ما واقعا 
بی تلاش نيستيم. 200 صفحه کتاب، بين 40نفرمان 
تقسيم می شود.به اين ترتيب هر کسی برای امتحان 
بايد پنج صفحه  خودش را خوب بخواند.در واقع درست 
است که کل کتاب را نمی خوانيم اما همان پنج صفحه 
را 200بار می خوانيم! ديشب پنج صفحه ای که به من 
افتاده بود،کلا يك صفحه شــد!چون سه صفحه اش، 
مربوط بــه خودآزمايی و اينها بــود و يك  صفحه هم 
ســفيد.توی يك صفحه باقی مانده هم يک بيت شعر 
بيشتر نداشت:»شراب بي غش و ساقيِ خوش، دو دام 
رهند / که زيرکان جهان از کمندشان نرهند / من ارَ چه 
عاشقم و رند و مست و نامه سياه / هزار شکر که ياران 

شهر بي گنهند«.)حافظ(

به گروه »خسته« خوش آمديد!

ستونچهارشنبه
چه کسانی با    یاسرنوروزی

ر مز ار    زها مخالفند؟

خرهفته
ویژهآ

اسب  آبی های  بازار خودروی  ایران!
با بودجه 800 میلیون تومانی می توانید به سراغ پیکاپ هايی در بازار برويد 

که شبیه اسب آبی وارد آب می شوند و باکی از رودخانه های جاری در طبیعت 
ندارند. با اين خودروها با خیال راحت به دل طبیعت بزنید صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 3000تومان

تب  داغ 
جمعه شب

مجموعه مطالبی  نوستالژيک
درباره دربی تهران به قلم 

ابراهیم افشار ،نادرنامدار و ...

در بسته آخر هفته بخوانید: 

  تکنیکی ها و قلدرها و تاکتیکی ها 
پنجاه سال قدم به قدم  با پرسپولیس

  اين يازده بازيکن...
 بهترين های استقلال در سال های پس از انقلاب

  خانه سپید است؟
بهترين فیلم هايی که سینماگران زن ايرانی ساخته اند

  پدر   و  مادر خوب  نعمته
موج ها و طنازی های شبکه های  اجتماعی هفته 
  چالش پیشگويی آقای باغ بیشه

چهره هفته؛ پژمان جمشیدی

داستان گلها
مهم ترين برنامه موسیقی راديوی ايران 

چطور تاسیس شد؟صفحه 11

سعید محمد و حسین دهقان
ثبت نام کردند. آيا رئیسی و 

لاريجانی وارد رقابت خواهند شد؟  
کانديدای اصلی اصلاح طلبان 

چه کسی خواهد بود؟ 

فرارسیدن 
عید فطر را 

تبريک 
می گويیم



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2934  چهارشنبه  22 اردیبهشت  1400

  تا انتخابات 1400 – 37 روز

تاجزاده جمعه ثبت نام می کند،
 محسن هاشمی منتظر است

1.هاشمی:فشاربیاورندمیآیم؛محسن هاشمی، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران روز سه شنبه در حاشیه برگزاری جلسه شورای 
شهر درباره ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت:می دانید که ما 
منتظر هستیم که جبهه اصلاحات ایران، براساس برنامه هایی که ارائه 
شــده،تصمیم نهایی را گرفته و به نامزدها اعلام کند.هاشمی با بیان 
اینکه هنوز تصمیم نهایی جبهه اصلاحات ایران اعلام نشده و فرصت 
هست، گفت: با هم اندیشی و بررســی نظر جبهه اصلاحات تصمیم 
می گیرم. هاشمی اظهار داشت: من روی حرفم هستم که تا فشاری 
نباشد،ثبت نام نمی کنم اما اگر واقعا شرایطی باشد که از من خواسته 

شود در انتخابات شرکت کنم، دریغ نخواهم کرد. )ایرنا(
2.برخینهادهامشارکتپایینراپذیرفتهاند؛گزیده سخنان 
سیدحسین مرعشــی در گفت وگو با اعتمادآنلاین را بخوانید:به نظر 
من میزان مشارکت نســبت به همه انتخابات های گذشته پایین تر 
خواهد بود.در مجموعه نظام جمهوری اسلامی هم نهادهای موثری 
که می توانند بــا تصمیماتی در جهت روابطی تر کــردن انتخابات و 
گرم تر شدن آن کمک کنند،به نظر می رسد که پذیرفته اند این دوره 
با مشارکت کمتر و با نتیجه مطمئن تری برگزار شود.اینکه صداوسیما 
رسما از مشــارکت 32درصدی خبر می دهد و البته با این توجیه که 
خیلی از مردم به خاطر کرونا در انتخابات شــرکت نخواهند کرد، به 
این معنی است بخشی از نهادهای موثر پذیرفته اند که یک انتخابات 
با مشارکت زیر 40درصد و با نتایج قابل اتکا و اطمینان بخش بهتر از 

یک انتخابات پرشور و با نتایج نامطلوب است. )اعتماد(
3.نامزدها7تا10نفرند؛هادی طحان نظیف، عضو شورای نگهبان 
در پایان گفت وگوی رادیویی با برنامه ســعادت آباد در توضیح نحوه 
بررسی صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری در شورای نگهبان بیان 
کرد: هر فردی بخواهد به عنوان نامزد اصلی انتخابات شناخته شود 
به ۷ رأی اعضا در شورای نگهبان نیاز دارد تا به عنوان نامزد نهایی به 
عموم معرفی شود. چون هنوز ثبت نام ها انجام نشده هنوز نمی توانیم 
بگوییم چند نفر تایید صلاحیت می شــوند اگرچــه بنابر تجربیاتی 
که در این 42سال کســب کرده ایم می توان گفت نامزدهای نهایی 

ریاست جمهوری حدود ۷ تا 10 نفر هستند. )ایسنا(
4.تاجزادهکیمیآید؟مصطفی تاجــزاده، فعال اصلاح طلب در 
توئیتی نوشت:به یاری خداوند و پشتیبانی مردم ساعت 11 صبح روز 
جمعه برای ثبت نام در وزارت کشور حاضر خواهم شد. نیازمند دعای 
خیر همگان در انجام وظایف شــهروندی و پیمودن این راه دشوار و 

ناهموار هستم.
5.راهاصلاحطلبانبهقبرستاناست؛گزیده مصاحبه محمدرضا 
تاجیک با خبرآنلاین را بخوانید: افکار عمومی جامعه ما هم هر تغییری 
را در فضای اصلاح طلبی به شــکل یک تاکتیک برای بقا می فهمد، 
چون احساس می کند که اصلاح طلبان مرسوم این ره که می روند به 
یک معنا به قبرستان اســت و بنابراین اگر تغییری حاصل کنند ]و[ 
بخواهند خودشان را به یک شــکلی احیا کنند خیلی پذیرا نیستند. 
بنابراین پیش بینی من این اســت- هر چند امیدوارم این پیش بینی 
درســت درنیاید- که به طور فزاینده همین اصلاح طلبی مرسوم هم 
در درونش شقاق بیشتری شکل خواهد گرفت، هم بیشتر به حاشیه 
خواهند رفت و امکان ریکاوری خودشان را نخواهند داشت و در آینده 

هم حتی از ذیل این نام هم خارج خواهند شد.

ترفندسعودیهابرایکاهش
روابطتهرانودمشق

روزنامهالاخباردرتحلیلینوشتکهعربستانپس
ازناامیدیازآمریکاپیشنهادمشارکتدربازسازی
سوریهدرمقابلکاهشروابطدمشقباتهرانراداده

است.دراینتحلیلآمدهاست:دراینراستاسعودیها
تلاشدارندکهروابطخودراباسوریهتغییردهندو
اخیراهیاتیسعودیدرسفریبهدمشقپیشنهاد
مشارکتدربازسازیسوریهرادادهاندامامشکل

اینجاستکهاینتلاشهاهمچنانبرپایهتصوراتو
شرطبندیهایاشتباهاست.اینروزنامهلبنانیبااشاره
بهفرازونشیبهایروابطریاضودمشقازسال2011

تااینلحظهنوشت:اخیرااخباریدررابطهباسفرهیات
سعودیبهدمشقمنتشرشدهوسعودیهاتنهااعلام

کردندکهایناخبارغیردقیقاستوآنهارابهطورکامل
تکذیبنکردندودلیلشایناستکهاطلاعاتروزنامه
گاردینصحیحنیستوخالدالحمیدان،رئیسسازمان

اطلاعاتعربستانبهسوریهسفرنکردهبلکهیک
مسئولدیگریبودوتقریباپسازیکدههاختلافبین
دوطرفدرسومماهجاریایندیدارانجامشدهاست.
اینروزنامهنوشت:عواملزیادیوجودداردکهباعث
شدهاستعربستانبهسوریهرویبیاوردوهمهاین
عواملبهناامیدیهایمکررعربستانازسیاستهای
منطقهایآمریکابهویژهبعدازرویکارآمدنجوبایدن
مرتبطاست.اکنونکشورهایحاشیهخلیجفارسبه
ویژهعربستانواماراتبراینباورندکهسوریهباتوجه
بهجنگویرانگرطی10سالاخیرازضعفاستثنائی

رنجمیبردودرسال201۹هزینهبازسازیسوریه200
الی400میلیارددلارتخمینزدهشدهاست.بنابراین
دمشقناچاربههمکاریباکشورهایعربیاستواز
نظرپایتختهایعربیبهایهرگونهارتباطدمشقبا
کشورهایعربیلزومامنوطبهتوقفروابطسوریهبا
تهراناستامااینباورعربهابااینواقعیتروبهرو

استکهبشاراسدرئیسجمهورسوریهروابطخودرابا
تهرانکاهشنخواهددادزیرادرطولسالهایجنگ
روابطمیانایندوکشورمستحکمشدهاست.الاخبار
مینویسد:ائتلافسعودی-اماراتیبراینباوراستکه
بشاراسدمجبوربهایجادروابطمتعادلباایرانازیک

طرفوباکشورهایحاشیهخلیج)فارس(ازطرفدیگر
استوبراساساطلاعاتبرخیمنابعآگاهسوری،ریاض
ازطریقبرخیتاجرانوسرمایهدارانسوریکهروابط
تاریخیباعربستاندارندوبرخیازآنهادرآنکشور
اقامتدارندپیشنهادمشارکتدربازسازیسوریهرا
دادهاستاماپیشنهادسعودیهاهنوزمعلومنیست
کهازدیوارتحریمهایآمریکاعلیهسوریهعبورکند
یاخیر.دراینگزارشتاکیدشدهاست:کارشناسانبر
اینباورندکهاینبرنامهریزیهاتنهادرحدتوهماست
زیرابشاراسدشروطسعودیهارانخواهدپذیرفتو
ازروابطشباتهرانکوتاهنخواهدآمدواینمسئلهاز

همانابتدادررسانههایعربیبهویژهقطریواماراتی
نمایانشدزیراباانتقادازرویکردجدیدعربستان

اعلامکردندکهاینرویکردتنهامنجربهتضعیفجبهه
مخالفتعربیبانظامبشاراسدمیشود.

سی
لما

دیپ

چهل وســومین نشســت خبری ســخنگوی قوه قضائیه با 
خبرنگاران رسانه های مختلف )سه شنبه 21 اردیبهشت ماه( 
برگزار شد.اسماعیلی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید 
»وزیر خارجه بریتانیا مدعی شــده رفتارهای ایران با نازنین 
زاغری مصداق شکنجه است پاسخ شما به این ادعا چیست؟« 
گفت: وقتی محکوم امنیتی در بیرون از زندان تحت مراقبت 
الکترونیکی در خانه خودش نگهداری می شود این ادعاهای 
واهی چه محلــی از جایگاه های حقوقــی و قانونی می تواند 

داشته باشد.اکنون این فرد با قرار تامین آزاد است.
تا الان در مورد تبادل زندانیان بیــن ایران و آمریکا هیچ 
موضوعی به قوه قضائیه منعکس نشده است. تصمیم گیرنده 
برای کسانی که در ایران پرونده اتهامی و محکومیت دارند قوه  
قضائیه است.قبل از تصمیم نهایی توسط قوه قضائیه دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی باید درخواســت تبادل زندانیان را 

کارشناسی و اظهارنظر کند.
) در ارتباط با پرونده »محمد امامی« و اینکه نواقص پرونده 
برطرف شــده یا خیر(: در این پرونده گزارش کارشناسی و 
اقداماتی که توســط مراجع قضایی و کارشناسی باید انجام 
می شد انجام شــد و در یکی دو روز گذشته به دادگاه واصل 
شده اســت.دادگاه با ملاحظه نتایج تحقیقات و کارشناسی 
نسبت به نحوه ادامه رسیدگی و روند دادگاه تصمیم خواهد 

گرفت.
در ارتباط بــا پرونــده خودرویی مفتاح رهنــورد نظر    
کارشناسی واصل شد و امیدواریم طی روزهای آتی رای این 

پرونده صادر شود.

)در پاسخ به سوالی در ارتباط با اتهامات اقتصادی عباس 
آخوندی(: در این ارتباط که اســم آوردید دو پرونده داریم؛ 
پرونده ای مرتبط با منصوبین این شخص و عوامل فعال در این 
حوزه بوده که کیفرخواست صادر و به دادگاه ارسال شده و در 
نوبت رسیدگی است. در مورد پرونده اصلی سازمان بازرسی 
و دادســرای تهران به ویژه در ارتباط با ترک فعل ها در این 
وزارتخانه در حال بررســی هســتند و اقدامات خوبی انجام 
داده اند. قوه قضائیه در این پرونده در ارتباط با ترک فعل های 

صورت گرفته ورود جدی پیدا کرده است.
)پیرامون آخرین اقدامات قوه قضائیه در ارتباط با پرونده 
هفت تپه(: در این موضوع سه پرونده داریم که یک پرونده در 
دادگاه کیفری ناظر به متهم اصلی و برخی شرکا است. یک 
پرونده در ارتباط با اصل واگذاری و مسئولان خصوصی سازی 
در دادسرای تهران و پرونده دیگر در ارتباط با هیات داوری 
است. در یکی از پرونده ها رای صادر شــده و یک پرونده در 

دادسرا و پرونده دیگری در دادگاه است.
 آنچه در ارتباط با مجتمع رفاهی قوه قضائیه در ساری رخ 
داد تخریب مجتمع نبود. اقدام انجام شده که اقدامی قانونمند 
بود آزادسازی ســاحل دریا و در اختیار قرار گرفتن سواحل 
برای شهروندان بود. مجموعه قوه قضائیه در 60 متر ساحل 
دریا هیچگونه مستحدثاتی نداشت و عقب نشینی انجام شد.

)درباره پرونده تشکیل شده در مورد فایل صوتی منتشر 
شده از وزیر خارجه(: پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران تشکیل شده. تیم های تخصصی از ناحیه مرجع قضایی 
و ضابطین متشــکل از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 

سپاه تشکیل شد.پیگیری پرونده در حال انجام است. تقسیم 
کار خوبی انجام شده؛بخشــی از امور بــه وزارت اطلاعات و 
بخشی به ســازمان اطلاعات سپاه محول شــده. جمعی از 
کســانی که در این فرایند نقش داشــتند دســتور ممنوع 
الخروجی آنها صادر شده. قریب 20 نفر احضار شدند. نتایجی 
به دســت آمده اما به لحاظ اهمیت موضــوع کار تحقیقات 

مجدانه ادامه دارد.
 در سازمان بازرسی در سال 99 حدود 16 هزار پیشنهاد 
اصلاح امور و رویه ها به دســتگا ه های اجرایی ارسال شد. به 
منظور پیشــگیری از وقوع جــرم بیــش از 1200 گزارش 
هشداری برای دستگاه های اجرایی ارسال شد.این سازمان 
حدود 3800 گزارش کشف تخلف از دستگاه های اجرایی را 
به هیات های رســیدگی به تخلفات اداری و مراجع قضایی 
ارسال کرده است؛ بیش از 3هزار نفر در این هیات ها محکوم 
شدند.در ســال 99 بیش از 120هزار گزارش مردمی توسط 
سازمان بازرسی دریافت شد، 96درصد آنها مورد رسیدگی 
قرار گرفت. در حدود شــش ماه در سامانه گزارشگران فساد 
1280 گزارشگر ساماندهی شــدند، 35هزار گزارش به این 
سامانه واصل شده است.وصول مطالبات دولتی از بدهکاران 
به میزان 15۷هزار میلیارد ریال به علاوه ســه میلیون یورو، 
استرداد اموال دولتی به میزان 55هزار میلیارد ریال به علاوه 
105میلیون دلار، جلوگیری از تضییع اموال دولتی معادل 
14هزار میلیــارد ریال،جلوگیری از فــرار مالیاتی بیش از 
120هزار میلیارد ریال از جمله نتایج حفظ حقوق بیت المال 

در این سازمان است.

نازنین زاغری آزاد است
سخنگوی قوه قضائیه درباره فایل صوتی ظریف نتایجی  به دست آمده است

   عکس نوشت

عکس مهدی عراقچیان از ثبت نام 
سعید محمد در وزارت کشور. 

شناسنامه او حاشیه برانگیزترین 
مسئله در روز اول ثبت نام در وزارت 

کشور بود.اول گفتند که شناسنامه را 
جا گذاشته بود و با کپی اش آمده که 

حالا بعدش ظاهرا رفتند شناسنامه را 
آوردند.اما بعد، آقای محمد اینچنین 

اسم پدر و مادر خود را پوشاند.

  گزارش جهان     سایت نگار جهان

در فلسطین چه می گذرد؟
 خطآتش،ازبیتالمقدستاغزه؛ درگیری های پراکنده در مسجدالاقصی 
دیروز رسما تبدیل به یک جنگ تمام عیار شد.چطور؟ شنبه شب، شب بیست 
و هفتم ماه رمضان در فلسطین بود.اهل سنت اعتقاد دارند که یکی از 10 شب 
دهه سوم ماه رمضان شب قدر است و به خصوص روی شب بیست وهفتم تاکید 
دارند.حدود 90هزار نفر شنبه شب به مســجدالاقصی رفتند تا نماز مستحب 
شب های ماه رمضان از دید اهل ســنت یعنی نماز تراویح را بخوانند.نیروهای 
امنیتی با این افراد درگیر شدند و تا صبح یکشنبه درگیری ادامه پیدا کرد.صبح 
روز بعد یعنی صبح دوشنبه، روز 28 ایار بود. این روز، روز اشغال بیت المقدس 
شرقی در سال 196۷ میلادی است.یهودیان افراطی گفتند ما این روز را جشن 
خواهیم گرفت. جشن آنها به درگیری انجامید و درگیری تا عصردوشنبه ادامه 
پیدا کرد. عصردوشنبه، کانون و نحوه درگیری تغییر کرد. درگیری به نواز غزه 
کشیده شد و گروه های مقاومت،با چند موشک به سرزمین های اشغالی حمله 
کردند.در پاســخ، رژیم صهیونیســتی به بیت حانون در نوار غزه حمله کرد و 
24 نفر من جمله 9 کودک را کشــت. همزمان، اگرچه قدس آرام تر شده بود 
ولی درگیری های پراکنده ای در محوطه مســجد الاقصی وجود داشــت. روز 
سه شنبه رسما،اسرائیلی ها از مسجد الاقصی بیرون آمدند ولی بیش از 100بار 
به غزه حملــه کردند. درگیــری در برخی مناطق دیگر هــم ادامه دارد.میان 
فلسطینی ها و اسرائیلی ها.مثلا در حیفا یا شــهر لاد. در لاد،یک فلسطینی به 
دست یک اسرائیلی به قتل رسید.ورق عصر سه شنبه برگشت و در موشک هایی 
که به سمت عســقلان یا اوشکلون شلیک شــد 20 شهرک نشین زخمی و 2 
شهرک نشین کشته شدند.اســرائیل در واکنش به این حمله، حملات دیگری 

به غزه انجام داده است.

 تعدادکشتهشدگاندشتبرچیافزایشیافت؛منابع در دولت افغانستان 
در گفت وگو با بی بی سی تایید کردند که شمار کشته شدگان حمله به مدرسه 
دخترانه سید الشهدا در غرب شهر کابل به 85نفر رسیده و شمار زخمی های 
این حادثه نیز 14۷نفر اعلام شده است. دولت افغانستان سه شنبه را به احترام 
قربانیان دانش آموزان دختر در کابل و حمله به دانشجویان در لوگر ماتم ملی 
اعلام کرده است.پرچم افغانستان در داخل و خارج این کشور به صورت نیمه 
برافراشته درآمده است. در میان زخمی ها نیز 10۷نفر آنان دختران هستند که 
63 نفر آنان دختران جوان و 44 نفر کودک هستند. در میان مردان نیز 12 نفر 

از زخمی ها کودکان هستند. )بی.بی.سی(

 جمهوریخواهانمیدانستندشکستخوردندولیبهترامپنگفتند؛
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی فاش کرد که رهبران حزب جمهوری خواه 
آمریکا می دانستند که حمایت از دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق این کشور 
در نظرسنجی ها روند نزولی داشته اما با این حال این واقعیت ها را مخفی کرده 
و او نیز از پذیرش واقعیت امتناع ورزید. دو منبع مطلع از یک جلسه خصوصی 
حزب جمهوری خواهان آمریکا در این باره اظهار کردند: هنگامی که کارمندان 

کمیته ملی کنگره جمهوری خواه برای توضیح نظرســنجی های اخیر حزب 
در مناطق مهم حاضر شدند،آنها از افشای این اطلاعات خودداری کردند و به 
ترامپ 15 امتیاز بالاتر از واقعیت داده شد.در ادامه این یادداشت آمده است:در 
هر صورت، این مسئله نشان داد که رهبری حزب مایل است اطلاعات اعضای 
خود را پنهان کند تا از حقیقت درباره ترامپ و آســیب احتمالی که می تواند 

به اعضای مجلس نمایندگان جمهوریخواه وارد شود، جلوگیری کند. )ایسنا(

 فایزربرایکودکانهمتاییدشد؛سازمان غذا و داروی آمریکا با توسعه 
دامنه مجوزهای اضطراری واکســن کووید- 19، تزریق واکسن فایزر به گروه 
سنی 12 تا 15ســال را تایید کرد.پیش از این تزریق واکسن فایزر تنها برای 
افراد بالای 16سال مجاز بود.شرکت فایزر پس از اخذ مجوز آزمایش بالینی این 
واکسن روی داوطلبان 12 تا 15ســاله در ماه اکتبر، اطلاعات به دست آمده را 
مورد تجزیه و تحلیل قرار داد و در ماه مارس مشخص شد این واکسن در گروه 
سنی مذکور 100 کارایی دارد و در واکنش پادتن بسیار قوی ایجاد می کند. به 
همین علت درخواست توسعه دامنه مجوز تزریق اضطراری این واکسن به گروه 
سنی 12 تا 15سال توسط شــرکت فایزر ارائه شد.اکنون تمام تولیدکنندگان 
آمریکایی واکســن کووید- 19، در حــال مطالعه و بررســی ایمنی و کارایی 

واکسن های خود در کودکان تا شش سال هستند. )ایرنا به نقل از ساینس(

 دردسرجدیدبرایبوریسجانسون؛کمیسریای پارلمانی استانداردهای 
بریتانیا در روز گذشته نام جانسون را به خاطر سفر سال 2019  اش در فهرست 
وبســایتش قرار داد و اعلام کرد که از او تحقیق خواهد شد. بوریس جانسون 
نخست وزیر و همزمان رهبر حزب محافظه کار بریتانیا و کری سایموند نامزدش 
شب سال نوی میلادی را در جزیره شخصی ماستیک در مجمع الجزایر گرنادینز 
کارائیب سپری کردند.جانســون در زمان نمایندگی مجلس و در زمان اعلام 
دارایی هایش گفت که این تعطیــلات 1۷400 یورویی از طرف دیوید راس به 
عنوان یکی از طرفداران حفظ محافظه کار به وی اهدا شــده است.دیوید راس 
موسس و بنیانگذار فروشــگاه های زنجیره ای کارفون وارهوس بریتانیا است.

دیوید راس با انکار اولیه اهدای این مبلغ به جانسون و پس گرفتن اظهاراتش 
باعث ســردرگمی شــد. قوانین بریتانیا می گویند اگر سیاســتمداران هزینه 
سفرهای خود را شخصا پرداخت نکنند باید تمامی سفرهای خارجی خود را ثبت 
کنند.اگر تحقیقات نقضِ قانونِ جانسون را نشان دهند، او مجبور به عذرخواهی 
خواهد شد.اگر اعضای این کمیسیون تحقیق پارلمان تخلف را جدی تشخیص 
دهند،ممکن اســت از کمیته های قدرتمندتر خواستار تحریم ها بعدی،تعلیق 
موقت یا حتی اخراج موقت نخست وزیر از پارلمان شوند. گرچه مورد دوم بسیار 
نادر اســت. این تحقیقات در حالی صورت می گیرد که جانسون درگیر چند 
رســوایی دیگر درارتباط نزدیک بین دولت و علایق شخصی خود است. برای 
مثال بازسازی مجلل آپارتمان محل اقامت ) داونینگ( با هزینه گران همچنان 

در مرکز تحقیقات کمیسیون انتخابات بریتانیا قرار دارد. )یورونیوز(

بیشترینمیزاندرصد
واکسیناسیون

بیشترینمیزانتعدادواکسیناسیون
)میلیوننفر(

پنجکشوربابیشترینمیزان
افزایشمتوفی)10مه(

پنجکشوربابیشترینمیزان
افزایشمبتلا)10مه(

121.41 سرزمین های 
اشغالی

332.96 چین 38۷9 هند 32951۷ هند

113.1 امارات 261.6 امریکا 1018 برزیل 30152 آمریکا

82.16 شیلی 1۷1.1 هند 496 آرژانتین 29240 برزیل

81.98 بحرین 53.33 بریتانیا 488 کلمبیا 18408 ایران

۷8.56 بریتانیا 4۷.3۷ برزیل 3۷0 آمریکا 1۷381 آرژانتین

کنگره آمریکا با معمای بزرگی رو به رو شده است
1  سردرد ناگهانی،از دست دادن تعادل و صدای دائم 
زنگ در گوش، اینها علائم سندرمی عجیب و غریب است 
که این روزها اســمش را ســندرم هاوانا گذاشته اند.پنج 
ســال پیش دیپلمات هایی که در هاوانــا کار می کردند با 
چنین علائمی به طور مشترک روبه رو شدند. یک معمای 
عجیب در مقابل پزشکان قرار گرفت. ماجرا چیست؟ چرا 
دیپلمات های غربی در هاوانا حال خوشی ندارند؟پای یک 

مسمومیت در میان است؟
2  سال 2016 ســال بدی برای برخی از کارمندان و 
دیپلمات های آمریکایی بود.بیش از 50نفر سندرم هاوانا 
را تجربه کرده بودند و ترس ورشان داشته بود.وقتی معلوم 
شد که بعضی از این افراد آســیب دائمی مغزی را تجربه 
می کنند،ترس و وحشت بیشتر هم شد.سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا و پنتاگون این علائم را طبیعی ندانستند و 
جست وجو برای پیدا کردن علت اغاز شد.آنها این بیماری ها 
را معلول هدف گیری آگاهانه قربانیان دانستند.این ماجراها 
برای کسانی که دهه های60 و ۷0میلادی را تجربه کرده 
بودند،خیلی عجیب نمی آمد.بر اســاس مطالعه ای که به 
سفارش وزارت امور خارجه آمریکا تهیه شد، محتمل ترین 
علت این بیماری »هدف گیری« قربانیان با انرژی فرکانس 

رادیویی بود.
3  قربانیان بیماری های عجیب وغریب برای مدتی در 
روسیه و هاوانا باقی ماندند.دیپلمات ها در خانه های امن که 
با محافظت و احتیاط زندگی می کردند،نمی توانستند خود 

را از ماجرا حفظ کنند.اما بعد حتی کار به جایی کشید که 
در نزدیکی کاخ سفید هم فردی با این علائم پیدا شد.خطر 

از پیش هم جلوتر آمده بود.
4  اولین گزارش این حادثه می گوید در ســال 2016 
بیســت ویک نفر از پرســنل ســفارت آمریکا در کوبا با 
علامت هایی مانند سردرد و وزوز گوش و عدم تعادل و حتی 
از دست دادن حافظه هایشان مواجه شده و آنها را گزارش 
داده بودند.این ماجرا باعث شد ترامپ که از کوبایی ها هیچ 
خوشش نمی آمد، دســت به کار شود و نیمی از کارمندان 
ایالات متحده را در این کشور کم کند.او انتقامش از اوباما 
را در مورد کوبا بر ســر همین ماجرا گرفت.اتفاقات بعدی 
خیلی زود پدیدار شد.چین و روسیه جاهای بعدی بودند 
که افســران اطلاعاتــی آمریکایــی در دام علائم عجیب 
افتادند. مهم ترین چهره ای که درگیر شد، افسر ارشد سابق 
ســیا،مارک پلیمرپولوس بود.کسی که در سال 201۷ در 
مسکو علائم مشابهی را از خود نشان داد. با سرگیجه بسیار 
زیاد و تهوع از خواب پرید و همزمان گوشــش هم به وزوز 
افتاده بود.ســردرد و ســرگیجه دیگر هرگز او را رها نکرد 
و همین هم باعث شــد در حالی که تازه 50ساله می شد 

مجبور به بازنشستگی شود.
5  2018 ســندرم هاوانا بــه چین رســید.12 نفر از 
کارمندان سفارت آمریکا با نشان دادن علائم چین را ترک 
کردند. 2019 پای سندرم به آمریکا باز شد و یک کارمند 
کاخ ســفید در ویرجینیا دچارش شــد.اما وقایع 2020 

شگفت انگیزتر بود.در سوریه نیروهای نظامی آمریکا از خود 
علائمی نشان دادند که با سندرم هاوانا برابری می کرد.

6  آکادمی های ملی علوم، مهندســی و پزشــکی در 
گزارشــی برای وزارت خارجه »انرژی فرکانس رادیویی 
هدفمند و ضربان دار« را مسبب این بیماری اعلام کردند.

پس از انتشار این گزارش آمریکایی ها در مورد این موضوع 
حســاس تر شدند.پای ســنا وسط کشیده شــد و برخی 
نمایندگان پــا را فراتر از دادن اطلاعات کلی گذاشــتند.
سناتور سوزان کالینز که عضو کمیته اطلاعاتی سنا است، 
پس از جلسه با مقامات سیا به سی ان ان گفت:»یک سلاح 
مرموز که مستقیما به قربانی انرژی شلیک می کند در کار 
است. این قضیه در بعضی موارد باعث آسیب دیدگی دائمی 

مغزی می شود.« 
7 پنتاگون به روسیه مشکوک است.برای آمریکایی ها 
هنوز جنگ بین روس و آمریکا پابرجاســت.پنتاگون در 
جلســاتی که با کنگره داشته مســتقیما به روسیه اشاره 
می کند. مسکو اما به این ادعاها هیچ عکس العمل ویژه ای 
نشــان نداده و زیر بار نمی رود. آمریکایی ها این اتفاقات را 
در کنار دخالت در امور داخلــی ایالات متحده و حملات 
ســایبری اقدامات مســکو در قبال خــود می دانند. آنها 
معتقدند که روس ها می خواهند بدون آنکه ســروصدای 
زیادی به پا شــود دســت بالا را بگیرند و آمریکایی ها را 
هم بترسانند.ســنا و پنتاگون می گوینــد ترامپ عمدا به 
تحقیقات بهــای زیادی نــداد و ماجــرا را پیگیری نکرد 
و دوســتی اش با پوتین بــه بی تفاوتی در مورد ســلامت 
کارمندان ایالات متحده انجامید.اکنون ســه مقام فعلی و 
سابق سیا به پولیتیکو گفته اند که کار واحد GRU روسیه 
باید باشــد.اما هنوز ماجرا عجیب اســت.چین، روسیه و 

اسرائیل توانایی انجام چنین اقداماتی را دارند. 

سندرم  هاوانا   از کجا  آمده؟
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1    140سال زندان برای مسافرکش نمای آزارگر
رسیدگی به این پرونده از آذر ســال 9۶ به دنبال شکایت مشابه 
چند زن جوان که در پراید ســفید یک مرد آزارگر گرفتار شده و 
مورد تعرض قرار گرفته بودند در دســتور کار پلیس قرار گرفت. 
شواهد نشان می داد مرد آزارگر در پوشش مسافرکش قلابی، زنان 
جوان را به دام می انداخت و در خیابان های خلوت شرق تهران آنها 
را آزار می داد.بعد از چندی احســان 31ساله، مجرد و بدون  هیچ 
سابقه کیفری در پرونده اش جرمش را گردن گرفت و به اتهام پنج 
آدم ربایی،ســرقت مقرون به آزار، ارتباط نامشروع، ایراد ضرب و 
جرح عمدی و آزار پنج زن جوان به دادگاه رفت.اولین شــاکی او 
دختر جوانی بود که درباره حادثــه رخ داده در دادگاه گفت:»آن 
روز برادرم مرا در حوالی مینی سیتی از ماشین پیاده کرد تا به خانه 
برگردم. من از اتوبان عبور کردم و در لاین مخالف منتظر تاکسی 
ماندم. همان موقع یک پراید جلوی پایم ایستاد.می خواستم روی 
صندلی عقب بنشــینم، اما راننده خودش، در جلو را برایم باز کرد 
و من روی صندلی شاگرد کنار راننده نشســتم. راننده مرد قوی 
هیکلی بود. او پس از طی مسافتی به سمت خیابانی خلوت رفت. 
من به او اعتراض کردم، اما با مشــت به صورتم زد که پیشــانی و 
بالای ابرویم زخمی شد.او دست هایش را روی گلویم گذاشته بود و 
می خواست مرا خفه کند که ساکت شدم، سپس در خیابانی خلوت 
بدون توجه به التماس هایم مرا آزار داد و از ماشین به بیرون پرت 
کرد.من از این متهم شاکی هستم.« بقیه شاکی ها نیز از دستکاری 
قفل در خودرو، ضرب و جرح توسط این فرد سخن گفتند. متهم 
در جایگاه علت این رفتارش را مرگ تازه پدرش و افسردگی ناشی 
از آن عنوان کرد! و در مجموع به دلیل تمام جرم ها به 140ســال 

زندان محکوم شد.

2   ماجرای قتل الهام سرلاتی و سرقت طلاهایش

بعدازظهر اول مهر ســال99 کارمند 33ســاله تامین اجتماعی 
شهرستان سیاهکل به نام الهام سرلاتی سوار سرویس محل کارش 
شــد تا راهی خانه اش شــود. او مثل هر روز در میدان فرمانداری 
لنگرود از سرویس پیاده شد که بقیه راه را تا خانه اش در املش با 
ماشین های مسافرکش طی کند،اما آن روز پس از اینکه سوار یک 
خودروی پراید شد،دیگر کسی او را ندید.با ناپدید شدن این زن، 
خانواده اش که در جست وجوی او بودند عکس وی را در شبکه های 
اجتماعی منتشــر کردند و همزمان مأموران پلیس نیز تحقیقات 
برای یافتن او را آغاز کرده بودند تا اینکه چند روز بعد جســد این 
زن در جنگل های دوهزار مازندران پیدا شد.شواهد از این حکایت 
داشت که او خفه شده و اموالش به سرقت رفته است. عاملان این 
جنایت حدود ۵0میلیون تومان طلایی را که زن جوان همیشــه 
همراه خود داشت به همراه گوشی تلفن همراهش به سرقت برده 
بودند. تحقیقات برای شناســایی و دســتگیری قاتلان آغاز شد. 
بررسی ها از این حکایت داشت که مقتول آخرین بار برای رفتن به 
خانه اش سوار یک خودروی پراید شده است. این فرضیه مطرح بود 
که سرنشینان پراید او را به قتل رسانده و اموالش را سرقت کرده اند.

در نهایت مشخص شد یک زن به همراه همسر صیغه   ای اش،او را 
با همان خودرو ســواری ربوده و برق النگوهای طلا برای سرقت 
وسوسه شان می کند.طلاها و موبایل مقتول را سرقت کرده و او را 
به قتل می رسانند.زن دستگیر شده و سه ماه بعد همسرش نیز در 

دماوند به دام می افتد. 

3   شگرد عجیب مسافرکش قلابی برای ربودن مسافران
اردیبهشت امسال در تبریز یک مســافرکش قلابی دستگیر شد 
که شیوه ای عجیب برای ربودن مسافران اتخاذ کرده بود! ماجرا از 
این قرار بود که راننده مســافرکش نما با خودروی پراید و با نصب 
تابلوی تاکســی تلفنی، خانم جوانی را به عنوان مسافر در منطقه 
باغمیشه تبریز سوار خودرو می کند.مسافر خانم با مشاهده وضعیت 
غیرمتعارف داخل خودرو، درخواست توقف و پیاده شدن از خودرو 
می کند که راننده نیز اهرم تعبیه شده در سقف خودرو برای  ضربه 
زدن و انتقال مسافر به صندوق عقب را رها می کند که خانم نیز با 
هوشیاری صفحه را رد کرده و ضمن درگیری با راننده از رانندگان 
عبوری درخواست کمک می کند!در همین حین راننده یک خودرو 
سواری دوو که متوجه موضوع می شود ضمن اطلاع به  پلیس 110 
با کمک ســایر مردم، متهم را تعقیب و در نهایت به همراه یکی از 
خودروهای عبوری دیگر ضمن برخورد بــا خودروی پراید، آن را 
متوقف می کنند. ماموران گشت نیز پس از حضور در محل، متهم 

را که در حال فرار بود با همکاری مردم دستگیر و به یگان انتظامی 
منتقل می کنند.در نهایت مشخص شد متهم در تاریخ 2۶ فروردین 
99، خودروی پراید را از شهر جدید سهند ربوده و از آن برای سرقت 
به عنف و زورگیری اســتفاده می کرده و به چهار فقره سرقت به 
عنف و زورگیری نیز اعتراف می کند.این متهم با تعبیه یک صفحه 
فلزی به سقف خودرو و دستکاری در پشتی صندلی عقب، پس از 
ســوار کردن طعمه های خود، صفحه موردنظر را رها کرده و پس 
از برخورد با مســافر و وارد کردن ضربه ناگهانی و چرخش پشتی 

صندلی، مسافر به صندوق عقب خودرو پرتاب می شود.

4    اما خفاش شب معروف ترین مسافرکش نمای قلابی

در بین این پرونده ها، نام خفاش شب در لیست معروف ترین این 
مسافرکش های قلابی قرار دارد. کسی که لقب قاتل زنجیره ای را نیز 
یدک می کشد.مردی که مدت ها در پایتخت فضای رعب و وحشت 
ایجاد کرد و زنان تا مدت ها جرات نداشــتند حتی ســوار تاکسی  
شوند چه برسد به مسافرکش شخصی! از هنگامی که در فروردین 
137۶، با کشف نخســتین مقتول در نزدیکی دهکده المپیک، تا 
مرداد همان سال که قاتل به روی چوبه دار رفت، یک ماجرا و یک 
نام مردم تهران را به هراس انداخته بود:»خفاش شب« و ماجرای 
قتل های زنجیره ای پایتخت.رضا خوش روی، با نام های مســتعار 
»عبدالله عبدالرحمن« یا »مراد نادری« که به ستار هم معروف بود، 
تابستان سال 137۶ را به تابســتانی غمبار برای پایتخت نشین ها 
بدل کرد. او متولد یکم آذر 1343 در فاروج اســتان خراسان بود.

خفاش شب در جریان قتل های زنجیره ای خود، 9 زن به نام های 
توران نظری، عهدیه، الهه همتی نــژاد، اعظم ثابت نژاد و دخترش 
منیره قهوه چی، پرند پرچمی و قدم خیر جهان فر را به قتل رساند.

اگر بعضی از طعمه های او به هر ترتیبی نمی توانستند از چنگ او 
بگریزند این آمار مطمئنا بیش تر از این عدد می شد. او پیش از آنکه 
خفاش  شب های تهران شود یک بار هم برای آدم ربایی و آزار زنان 
دستگیر شده بود اما پیش از انجام محاکمه توانسته بود فرار کند. 
در سال 1371، او با همدستی جوانی به نام »علی کریمی« که او 
را اغفال کرده بود، زنان را سوار می کردند و  پس از دزدی اموال و 
جواهراتشان رها می کردند. به این شیوه که کریمی با پوششی زنانه 
روی صندلی عقب می نشست و اعتماد مسافران را جلب می کرد. 
اما پس از آنکه یکی از دختران مشخصات خودروی سارقان را به 
نیروی انتظامی داد عرصه بر آنها تنگ شــد. ظهر یکی از روزهای 
پاییز همان ســال، خودرو از ســوی نیروهای انتظامی در منطقه 
شهرزیبا شناسایی شد. ماموران به تعقیب خودرو پرداختند و پس 
از چند تیراندازی که به زخمی شدن ستار نادری و البته مرگ یک 
عابر پیاده انجامید، سرنشینان خودرو را دستگیر کردند. او پس از 
دستگیری موفق به فرار شد، هرچند علی کریمی طبق جرایمش به 
مجازات اعدام محکوم شد.اما خفاش شب، او نیز بالاخره دستگیر و 
با نام »رضا خوش روی کوران کردیه« شناسایی شد. او زنان را تحت 
مسافر سوار می کرد و بعد از قتل و تجاوز، اموال و طلاهای شان را 
به ســرقت می برد. وی طی دو جلســه دادگاه در مجتمع قضایی 
امام خمینی توسط شعبه 3۵ دادگاه عمومی تهران محاکمه شد. 
دادگاه او یکی از جنجالی تریــن دادگاه های تاریخ ایران بود که به 
شدت مردم را متأثر کرد. اتهامات او 9 فقره قتل، تلاش برای قتل 
خواهرزاده خردســال خود با قرار دادن او در کشــو، فرار از دست 
مأموران )در سال 1372( سرقت و تجاوز اعلام شد. تمام مراحل 
دادگاه جز رسیدگی به اقدامات منافی عفت او به طور علنی برگزار 
شد.در نهایت در 22 مرداد ســال 7۶ ، پس از تحمل 214 ضربه 

شلاق به دار مکافات آویخته شد.

5   مرگ مسافر میانسال توسط مسافرکش های خشن
ساعت ۶:30 چهارشــنبه 12 شــهریور99، مرد جوانی در حال 
عبور از بازار میوه و تره بار واقع در بلوار دریا شهرک غرب بود که با 
صحنه عجیبی رو به رو شد. سه سرنشین یک خودروی پراید، برای 
چند لحظه در کنار خیابان توقف کرده و زنی را از خودرو به بیرون 
انداخته و دوباره به راهشــان ادامه دادند. مرد جوان به سمت زن 
میانسال رفت، او که به شدت زخمی و مجروح بود از درد به خودش 
می پیچید سپس در حالی که به ســختی قادر به حرف زدن بود با 
کلماتی بریده بریده به مرد رهگذر گفت: »در حوالی پل مدیریت 
منتظر تاکســی بودم که خودروی پرایدی با سه سرنشین مقابل 
پایم توقف کرد. فکر کردم مسافرکش است و دو سرنشین مرد نیز 
مسافر هستند سوار خودرو شدم. اما پس از طی مسافتی آنها از من 
خواستند که پول نقد و وسایل با ارزشم را در اختیارشان قرار دهم. 
تازه آن زمان بود که متوجه شدم،زورگیر هستند و وقتی مقاومت 
مرا دیدند شروع به کتک زدنم کردند.پول ها و طلاهایم را گرفتند 
و مرا از ماشین به بیرون پرتاب کرده و متواری شدند.« زن ۵0ساله 
ساعاتی بعد جان باخت.اگرچه اعلام شد یک نفر از این زورگیران 
خشن مسافرکش نما دستگیر شــده است اما خبری از دستگیری 

بقیه اعضای این گروه گزارش نشد.

مرور پرونده

داستانهایجنایتوزورگیریمسافرکشنماها
بررسیپنجپروندهدربارهرانندههایقلابیکهمسافرانراآزارواذیتکردهاند

سارا غضنفری|  داستان مسافرکش های قلابی برای امروز و دیروز نیست.هربار که خواسته ایم به کلاس و بیرون برویم هزار بار 
خانواده تاکید کرده اند سوار ماشین شخصی نشــو! هزار بار هم سوار خودروی شخصی شده ایم و هی با خودمان نکات ایمنی را 
چک کرده ایم.قفل های در درست است؟! قیافه راننده را در آینه زیر نظر گرفته ایم،مسافرهای دیگر را رصد کرده ایم و از دیدن 
خودرویی که پنجره اش دستگیره ندارد ترسیده ایم.بماند که راننده های مسافرکش دستگیره پنجره ها را باز می کردند که مسافر 
نتواند هی پنجره را بالا و پایین کند و دستگیره خراب شود! اما با رعایت تمام این نکات گاهی هم پیش آمده از سر عجله،برخی 
سوار خودروهای شخصی شده اند و برایشان حوادثی رخ داده؛ از قتل،  آزار و اذیت تا سرقت و اخاذی! اگرچه در این شرایط قرار 
گرفتن سخت است اما افرادی بودند که وقتی توســط راننده قلابی ربوده شده اند توانسته اند با تمرکز خود را نجات دهند. مثلا 
گزارش روز گذشته که در هفت صبح کار شد به زنی اشاره کرد که چگونه با بیرون بردن دستش از لای پنجره توانست در خودرو 
که قفلش خراب بود را از بیرون باز کرده و با فرار خودش را نجات دهد.در برخی پرونده ها مســافر به محض اینکه متوجه رفتار 
نامتعارف مسافرکش شده است اقدام به ارسال لوکیشــن آنلاین خود برای فرد مورد اعتمادش کرده که در نجاتش بسیار موثر 

بوده است.رعایت این موارد بر سربزنگاه خالی از توجه نیست.در این پرونده پنج ماجرای مسافرکش نماها را بررسی کرده ایم.

دیروز که سعید محمد، فرمانده ســابق قرارگاه خاتم الانبیا 
به ســتاد انتخابات وزارت کشــور رفت، حاشیه های زیادی 
درباره اش به وجود آمد که یکی از آنها ساعت تیسوتی بود که 
در دستش داشت. اگرچه این ساعت قبلا هم در عکس هایی 
که از او منتشر شــده بود روی مچش دیده می شد اما دیروز 
ناگهان توجه کاربران شــبکه های اجتماعــی را جلب کرد. 
عده ای با زوم کردن روی تصویر ساعت سعید محمد نوشتند 
که این ساعت مارک تیسوت 700 دلار قیمت دارد. واکنش ها 
به این ادعا را می توان به سه دســته تقسیم کرد، آنهایی که 
برایشان ساعت سعید محمد گرانقیمت و نشانه تجمل بود، 
آنهایی که می گفتند 700 دلار یــا همان 1۵ میلیون تومان 
برای یک ســاعت رقمی  نیست و الان ســاعت های متوسط 
همین حدود قیمت دارند. دســته سوم هم موضوع را به کل 
منکر می شدند و می گفتند که این ساعت آن ساعت تیسوت 
هفتصد دلاری نیست چون هم عقربه  کوچکش از آن مدل 
کوچکتر است و هم نوشــته روی صفحه ساعت در مدلی که 
توی دست محمد دیده می شود با مدل اصلی متفاوت است. 
ما تصمیم گرفتیم به همه این واکنش ها بی تفاوت باشــیم 
و صاف برویم پیش یک ساعت شــناس خبره،  زمردیان که 
موهایش را بین انواع و اقسام ســاعت های گرانقیمت سفید 
کرده با دیدن عکس ساعتی که در دست سعید محمد بوده 
می گوید به هیچ عنوان از روی این عکس ها نمی توان فهمید 
که این ساعت اصل است یا نه اما اگر هم اصل باشد 700 دلار 
نیست. این یکی از ساعت های قدیمی  برند تیسوت است که 
حتما سال ها پیش خریده شــده و چه همان موقع که تولید 
شده چه حالا ساعت خاص و گرانقیمتی محسوب نمی شود. 
می توان گفت که این ساعت یکی از معمولی ترین ساعت هایی 
است که ایشان می توانسته بخرد و قیمتش هم به هیچ وجه 

1۵میلیون تومان نیست.
  آقاي جهانگیری و رولکس معروف

همانطور که گفتیم این اولین بار نیست که کاربران شبکه های 
اجتماعی زوم می کنند روی ساعت یک چهره سیاسی و درباره 
ساعتش حرف می زنند. همین سه ماه پیش ساعت اسحاق 

جهانگیری نقل محافل شده بود. اینطور که زوم کننده ها روی 
ساعت جهانگیری می گفتند ساعت او یک رولکس گرانقیمت 

است که احتمالا بین 4 تا 9 هزار دلار قیمت دارد. 
کمی بعد حتی مدل ســاعت پســر جهانگیری هم داستان 
درست کرد. جهان نیوز مارک ســاعت حسام جهانگیری را 
رولکس »سابمرینر رفرنس 116613LN« معرفی کرد که 
قیمت آن پانزده هزار دلار اســت اما تنها فرزند جهانگیری 
اعلام کرد که چنین ساعت گرانی به پشت دستش نمی بندد.

 ساعت آقای رئیس کل
ساعت رئیس کل بانک مرکزی در خرداد سال گذشته مورد 
توجه قرار گرفت. درست بعد از این که یک کارشناس ساعت 
در توئیتی دربــاره مدل و قیمت ســاعت عبدالناصر همتی 
نوشت. این کاربر درباره ســاعت همتی مدعی شد:»ساعت 
دست آقای همتی شرون کنستانتن رفرنس 4914۵ با قیمت 
حدودی 1۶ هزار دلاره.« البته موضوع قیمت ساعت رئیس 
کل بانک مرکزی به نشســت خبری هم کشید و همتی در 
پاسخ به خبرنگاری که از او درباره قیمت ساعت پرسیده بود، 
گفت:  »این ساعت را از 1۸ سال پیش استفاده می کردم ولی 
مدتی است به علت این که منظم کار نمی کرد کنار گذاشتم 
و استفاده نمی کنم. اگر کسی یک درصد قیمتی را که اعلام 

شده بدهد حاضر به تقدیم هستم.« 
علیرضا زاکانی    

زاکانی نماینده مــردم تهران در مجلس که ریاســت مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی را هم بر عهده دارد جزو 
اولین افرادی بود که از جبهه اصولگراها پایش به تیم متهمان 
داشتن ساعت گران باز شــد. حامد توکلی کارشناس حوزه 
ســاعت در توئیتی درباره مدل ســاعت زاکانی ادعا کرد که 
ساعت او مدل امگا Constellation است که حدود 1۵00 

دلار قیمت دارد. 
یک چهره تکراری

مدتی پیش یکی از ســایت های تخصصی ساعت در مطلبی 
با عنوان »ســاعت لوکس آقای سفیر« به ساعت های لوکس 
صادق خرازی پرداخت. صادق خرازی در حال حاضر دبیرکل 

حزب ندای ایرانیان اســت و پیش از این هم سفیر ایران در 
فرانســه بود. او که به تازگی برای رقابت در انتخابات ریاست 
جمهوری هم اعلام آمادگی کرده قبلا هم در معرض این حرف 
و حدیث ها بود و اصلا خودش از کلکســیون نسخ خطی اش 
گفته بود اما این بار قیمتی که برای ساعت او اعلام شد هوش 
از سر خیلی ها پراند. سایتی نوشــته بود که »خرازی علاقه 
مشخصی به یک برند بسیار مشهور و مهم به نام اودمار پیگه 
دارد. او در یکی از گفت و گوهایــش یکی از همین برند را که 
از جنس طلا با بند چرم کروکودیل است به دست کرده که 
قیمتی حدود 27 هزار دلار دارد. او همچنین در چند تصویر با 
 .25721TI. OO. 1000TI رویال اوک آف شور« با رفرنس«
0۶ و قیمتی حدود 20 هزار دلار دیده شــده اســت. جدا از 
این ها او ساعت »اودمارپیگه رویال اوک آف شور کرونوگراف 
42میلی متر با صفحه پاندا و قیمتی حــدود 1۵ هزار دلار، 
ساعت اوبلو )Hublot( از سری بیگ بنگ و مدل یات کلاب 
دوموناکوا حدود 1۵ هزار دلار و ساعت کارتیه سانتوس 100 
با بزل   )قاب و حاشیه فلزی دور شیشه یا کریستال ساعت( 

از جنس طلای زرد، با قیمتی حدود 9 هزار دلار هم دارد.« 
ساعت دیپلمات ها

به نظر می رسد ظریف برای  نوع ساعت همکارانش هم پروتکل 
دارد چون در تصاویری که از ساعت او و سید عباس عراقچی 
منتشر شده مشــخص اســت که هر دو از یک برند استفاده 
می کنند،  به گفته توکلی  کارشناس ساعت،  وزیر امور خارجه 
و معاونش هر دو ساعت هایی با برند امگا Constellation به 

دست می بندند که حدود 1۵00 دلار قیمت دارد. 
آخرین نفر

هرچند حسین فریدون را نمی توان از سیاستمداران مطرح 
کشور دانســت اما نســبت او با رئیس جمهور و پرونده های 
قضایی که درگیرش بوده باعث می شود برادر رئیس جمهور 
هم که گویا ســاعت گرانقیمت به دســت می بنــدد در این 
فهرست قرار بگیرد. بر اساس تصویری از حسین فریدون ادعا 
شده که او ساعتی با مارک رولکس دیت جاست 11۶233 به 
مچ دستش می بندد که قیمت تقریبی آن 10 هزار دلار است.

هرچندوقتیکبارساعتیکیازمسئولانموردتوجه
کاربرانفضایمجازیقرارمیگیرد؛اینبارساعتسعید

محمدسوژهروزتوئیترفارسیشد

     سوژه روز

     تیتر دو

روز پیش ویدئــوي مصاحبه علي علیزاده بــا احمدي نژاد 
از آپارات حذف شــد. حاشــیه هاي این مصاحبــه، هم به 
اســم مصاحبه شــونده و مصاحبه كننده برمي گشت و هم 
محورهایي كــه در این گفت وگو مورد بحــث قرار گرفتند 
كمي تا قســمتي جنجالي بود. ولي فارغ از این دو موضوع ، 
یك تفسیر  قدیمي از سوي صدا و سیما این بار هم باعث شد 
كه ساترا، از انتشار ویدئو بدون مجوز آنها كوتاه نیاید. نسخه 
اصلي مصاحبه با احمدي نژاد روي آپارات چهار روز بیشتر 
دوام نداشت. اول طرفداران احمدي نژاد در توئیتر نسبت به 
این موضوع اعتراض كردند و بعد هم یك نماینده اصولگرای  
مجلس نسبت به این اتفاق واكنش نشان داد. دست آخر هم 
آپارات بیانیه داد كه این صدا و سیما بوده دستور حذف این 
ویدئو را داده است. این ماجرا چند بعد داشت كه به ابعاد آن 

در چهار پاراگراف زیر مي پردازیم:
1  حرف معترضان چه بــود؟ اولین افرادي كه به حذف 
ویدئو معترض شــدند، طرفداران و اطرافیان احمدي نژاد 
بودند. آپارات كه اعتراض ها را دیــد بیانیه داد و گفت اصلا 
پشت این كار ساترا یا همان صدا و سیما بوده است كه این 
ویدئو را حذف كرده است. آنها این طور نوشتند: »مخاطبان 
محترم؛ حــذف ویدئو مصاحبه آقایان علیــزاده و احمدی 
نژاد با ابلاغیه ساترا در 1400/2/19 ساعت 17 انجام شد. 
متاسفانه همچنان سیاســت های متضاد در فضای مجازی 
حاکم است و بازهم سرویس های بومی، مخاطب انتقادهای 
به حق کاربران  قرار گرفتند و صدای پاســخگوی دیگری 

شنیده نمی شود.«
2  از توئیت آپارات هم مي شــد فهمید كــه آنها از صدا 
و ســیما گله زیادي دارند. آپارات رســما اعــلام كرد كه 
براي حذف ویدئوها از ســمت صدا و ســیما تحت فشــار 
هســتند. قبلا هم مصاحبه عباس آخوندي )وزیر ســابق 
راه، مسكن و شهرســازي( از آپارات حذف شــده و دوباره 
برگشته بود. ماجراي صدا و سیما و اصرار  آنها براي نظارت 
و  تصمیم گیري درباره شــبكه هاي نمایش خانگي مربوط 
به امروز و دیروز نیست. تابستان ســال پیش نماینده هاي 
مجلس تصویب كردند كه دیگر وزارت ارشاد نظارتي روي 
برنامه هاي شبكه نمایش خانگي نداشته باشد و آن را به ساترا 
)ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی( زیرمجموعه صدا و ســیما واگذاركردند.  به خاطر 
همین هم امروز ساترا بر اساس لایحه مجلس ناظر اصلي بر 
وي او دي ها به حســاب مي آید. از طرف دیگر مجادله بین 
آپارات و صدا و سیما هم ســر دراز دارد. قبلا صدا و سیما از 
آپارات شكایت كرده بود كه چرا آنها براي فعالیت در عرصه 
صوت و تصویــر از آنها مجوز نمي گیرنــد.  توئیت مجتبي 
توانگر)نماینده مجلس( هم به همین گلایه آپارات مربوط 
مي شد. توانگر یك نماینده اصولگرا از حوزه انتخابیه تهران 
اســت.  او در توئیترش این طور نوشــته بود كه از ابتدا هم 
مخالف انحصار سازمان مقررات و نظارت بر صوت و تصویر 
به صدا و ســیما بوده و به صدا و سیما با لحن هشدارآمیزي 
گفته كه آنها نباید از این اختیار به گونه اي استفاده كنند كه 
محتوای داخلی را به سمت پلتفرم های خارجی سوق دهند. 
در واقع تحلیل او مبتنی بر این نکته بوده که متن مصاحبه 
احمدی نژاد با علیزاده به سادگی در توئیتر و یوتیوب قابل 
دسترسی اســت.  توانگر اگرچه مقابل صدا و سیما واكنش 
نشان داده اما نســبتي هم با احمدي نژاد و تیم او ندارد. او 
پیش از این یك بار بعد از اظهار نظر احمــدي نژاد درباره 
حداد عادل، در توئیترش این طور نوشت: » بازیگر نمایش 

11روز خانه نشینی در مقابل رهبری در حالی به حدادعادل 
تهمت و  دروغ بست که اســناد ثابت می کند کفگیر او برای 

 بگم بگم ها به ته دیگ خورده است.«
3  برنامه جدال چیست؟ جدال یك برنامه سیاسي مبتني 
بر گفت و گو علي علیزاده با شــخصیت هاي معروف است. 
مصاحبه شــونده، یعني علیزاده فعال سیاسي پرحاشیه اي 
است كه در سال هاي اخیر چرخش زیادي داشته و با همین 
چرخش هم توانسته هم در صدا و سیماي ملي ظاهر شود و 
هم با شخصیت هاي سیاسي داخلي مثل عزت الله ضرغامي، 
محمود صادقي، مسعود پزشــكیان و دیگر افراد در شبكه 
جدال به گفت و گو بنشــیند. جدال در اینستاگرام، توئیتر 
و یوتیوب حســاب كاربري دارد و این تصمیم ســاترا فقط 
بیننده ها را به شبكه هاي مجازي خارجي سوق خواهد داد. 
براي مثال تا امروز این مصاحبه در یوتیوب بیشتر از 4۵ هزار 
بار بدون نظارت ساترا بازدید داشته است.  شبكه تلویزیوني 

جدال در آپارات بیش از دو هزار بیننده داشته است. 
4  در مصاحبه چه چیزهایي گفته شد؟ در این مصاحبه 
احمدي نژاد دربــاره اصلاح طلبان، عملكــرد قوه مجریه و 
مقننه، خصوصي سازي و ...  صحبت كرده. به خصوص حرف 
هایش درباره ساختار سیاسی کشــور و مشکلات سه قوه 
قابل بررسی بیشتر اســت. در جایی هم  احمدي نژاد دربار 
فرق خود با اصلاح طلبان این طور گفته است: » من به گفت 
وگو و صلح اعتقاد دارم. اما نه مثل اینها که می روند پشــت 
درهای بسته از موضع پایین می گویند دو لقمه به ما بده و 
امتیاز می دهند. من روش گفت وگویم متفاوت اســت.« او 
همچنین درباره ارتباطات نمایندگان كشــور ما با مرسي 
براي به قدرت رسیدن در انقلاب مصر ادعاهایي مطرح كرده 
است. علیزاده قبلا با مصطفي تاجزاده هم گفت و گو كرده 
بود كه حاشیه هاي زیادي داشــت. اخیرا هم گفت و گوي 
علیزاده با حسین دهقان خبري شد اما این اولین بار است 

كه یك گفت و گوي شبكه جدال از آپارات حذف مي شود.

ادامه ازصفحه   اول   

  دلال های بین المللی دلار و یورو
صرافی های دیجیتال ایرانــی دور زدن تحریم ها را برای 
ایرانی ها تا حــدی راحت کرده اند.حــالا تولیدکنندگان 
و بیزنســمن ها و حتی برخی نهادهــای دولتی می توانند 
با استفاده از ظرفیت شناسایی نشــدن ارزهای دیجیتال، 
دلارها و یوروهای خود را کم دردســرتر وارد کشور کنند. 
ســالانه چندین میلیــارد دلار بــا زحمت زیــاد و البته 
کارمزدهای بــالا )گاه تــا 30 درصــد!( از طریق برخی 
صرافی های ســنتی و حتی برخی دلالان بین المللی که 
کار تخصصی شان همین نقل و انتقالات غیررسمی مالی 
است وارد کشــور می شــود. حالا این بیزنس ها با توسعه 
صرافی های دیجیتال به شدت احساس خطر کرده اند. آنها 
می دانند که باید نوع کسب وکارشــان را دیجیتال کنند یا 
کم کم با بیزنس سودآور خود خداحافظی کنند. از همین 
رو آنها فعلا در صف مخالفان پلتفرم های داخلی رمزارزها 

ایستاده اند.

  شکارچیان فرصت در ترکیه و گرجستان
صرافی های داخلی دشمنانی هم در آن سوی مرزها دارند. 
این را می توان از پیام های واتســاپی متوجه شد که در یک 
بازه یک هفته ای که شایعه مسدودســازی درگاه پرداخت 
آنها آمد از سوی برخی دلال های ســاکن ترکیه به کاربران 
ایرانی فرستاده می شد فهمید.دلال هایی که برای خودشان 
تبلیغ می کردند که اگر صرافی های داخلی بسته شدند آنها 
می توانند در ایران ریال بگیرند و در ترکیه و گرجستان رمزارز 
بخرند و به حســاب کاربری یا کیف پول دیجیتال ایرانی ها 
بزنند! این دسته بیشترین نفع را از خروج کاربران ایرانی از 
صرافی های دیجیتال داخلی می برنــد. آنها خوب می دانند 
جذاب شــدن اقتصاد مبتنی بر بلاکچین و رمزارزها چیزی 
نیست که با محدودسازی یا مانع گذاری برای کسب وکارهای 
داخلی این حــوزه از بین بــرود بلکه تنها میــدان بازی از 
صرافی  های داخلی به صرافی های بین المللی تغییر خواهد 
کرد و کاربران ایرانی حتما بــرای ادامه فعالیت خود مجبور 

خواهند  بود دیر یا زود سراغ آنها بروند.

  اینفلوئنسرهای خارجی پسند
اگر همین حالا هم برخی از اینفلوئنســرهای این فضا را در 
اینستاگرام و تلگرام دنبال کنید متوجه خواهید شد که آنها 
سال هاست در صرافی های شناخته شده دنیا در حال فعالیت 
بوده اند و حتی هنوز هم فالوئرهای خود را تشــویق به حضور 
در صرافی های خارجی می کنند تا داخلی. استدلال شان هم 
اغلب برمبنای تهدیدهایی است که ممکن است رگولاتوری 
و محدودیت های دولتی به شــکل ناگهانی برای صرافی های 
داخلی ایجاد کند. اگرچه که خود ایــن افراد هم گاها اخطار 
می دهند حضــور در صرافی های خارجی بــه خصوص برای 
کاربران تازه کار به شدت پرریسک است و خطر بلوکه شدن 
دارایی شــان به دلیل ایرانی بودن، مثل یک شمشیر آخته، 
مدام بالای سر آنهاست اما آنها زیاد دل خوشی از صرافی های 
داخلی ندارند چراکــه از نظر آنهــا دور بــودن از بانک ها و 
درگاه های پرداخت ایرانی یک مزیت محســوب می شــود. 
صرافی های رمزارز ایرانی تا رسیدن به بلوغ راه زیادی دارند.

هنوز پشــتیبانی یا برخی موارد امنیتی آنها ابهام هایی دارد 
اما آنچه می توان گفت این اســت که این صرافی های داخلی 
رمزارزها بودند که توانســتند میدان بازی را برای ایرانی ها از 
موش و گربه بازی در صرافی های خارجی، به فعالیت در داخل 
کشور تغییر دهند؛ موضوعی که اصلا به مذاق برخی ها خوش 
نیامده. باید منتظر ماند و دید زور کدام دسته بیشتر می چربد.

جدال ساترا و آپارات  
ویدئویمصاحبهاحمدينژادبه
دستورساتراازآپاراتحذفشد

چه کسانی با  ر مز  ارزها مخالفند؟  
رونقصرافیهایدیجیتالبعضیهاراعصبانیکردهاست

ساعت یا پیراهن عثمان؟
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دعای روز بیست و نهم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ غَشّنی بالرّحْمَةِ وارْزُقْنی فیهِ التّوفیقِ والعِصْمَةِ وطَهّرْ قلْبی من غَیاهِبِ التُّهْمَةِ یا رحیماً بِعبادِهِ المؤمِنین 

خدایا بپوشان در آن با مهر ورحمت وروزی کن مرا در آن توفیق وخودداری وپاک کن دلم را از تیرگی ها وگرفتگی های تهمت ای مهربان 
به بندگان با ایمان خود. 

خاطره خطرناک  و جمله  دو پهلو 
4 تکه یادداشت که یک جورهایی به هم مربوطند

  سایت نگار

مهارت عبدالوهاب، مارهای انزلی، گوزن های سیاسی و زن موتورسوار
   روزنامه »Obsevador« درباره عملکرد مهدی طارمی در دیدار مقابل فارنسه 
نوشت: »طارمی در این مسابقه دو بار گلزنی کرد و دو گل نیز ساخت. او به عنوان بهترین 
بازیکن دیدار انتخاب شد و به نظر می رسد در حال تبدیل شدن به مهاجمی کامل است. 
این دیداری بود که پیش از آغاز به پایان رسید؛ آن هم به خاطر اشتباهات فارنسه و نیز به 

خاطر شایستگی های بازیکنی که از دست دادن پنالتی را فراموش کرده است.«
طارمی آمارهای بهترین گلزن پورتو، سومین گلزن لیگ برتر و نیز ثبت کننده بیشترین 
پاس گل در مسابقات را در یک سال ثبت کرد. پورتو، دومین تیم اروپایی این بازیکن به 
شمار می رود. طارمی بیشتر و بهتر، با DNA با افتخار و با شخصیت اژدها )لقب پورتو( 
مطابقت پیدا می کند. طارمی گل های این مسابقه را با گلزنی در دقیقه ۶ از روی نقطه 
پنالتی آغاز کرد، اما بدترین اتفاق برای فارنسه که آمیخته با هنر این بازیکن بود، هنوز 
رخ نداده بود. در صحنه گل دوم او توپ را دریافت کرد، چرخید و توپ را به تونی مارتینز 
رساند تا او گل دوم را در دقیقه ۱۴ به ثمر برساند. طارمی گل سوم را برای توماس تاوارس 
ساخت. مهاجم ایرانی پورتو پس از قطع توپ توسط اوریبه و پاس عالی اوتاویو، گل دوم 

خود را در حرکتی ساده و تأثیرگذار به ثمر رساند.

   مختاباد با اشاره به اینکه » برآمدن از پس سه کار دشوارِ درست خواندن، درست 
نواختن و درست فهمیدن و اداکردن شعر در یک لحظه« تنها یکی از وجوه شخصیت 
هنری عبدالوهاب شــهیدی بود، گفت: »ایشــان یکی از خوانندگان بی نظیر تاریخ 
موسیقی ایرانی بودند. جناب شهیدی و مرحوم غلامحسین بنان، این عادت دیرینه را 
که خواننده باید با صدایی بالا بخواند تا خواننده باشد به چالش کشیدند و به بهترین 
نحو نشان دادند که به عنوان مثال با دو دانگ صدا هم می توان خواننده ای تاثیرگذار 

در تاریخ موسیقی بود.«
این خواننده موسیقی ایرانی ادامه داد:»جناب شهیدی از نظر بیان آوازی، ردیف خود را 
داشتند و آهنگسازی بسیاری از آوازهایی را که می خواندند، خود انجام می دادند و از پس 
گوشه هایی که ساختار ردیفی نداشتند، با زیرکی و تردستی هنرمندانه ای برمی آمدند. 
جناب شهیدی چه هنگامی که دشتی می خواند و چه اصفهاني و... و گوشه ها مشخصا 
براساس ضوابط ردیفی جلو نمی رفت، به عنوان یک استادکار و معمار این قطعات را چنان 
کنار هم می چید و آهنگسازی می کرد که بی نظیر بود. ایشان هم نوازنده متبحری بود و 

هم بداهه نوازی چیره دست و هم خواننده ای خوش صدا.« )خبرآنلاین(

  پخش مســابقه تلویزیونی »سیم آخر« با اجرای رضا رشــیدپور از شبکه ۳ سیما با 
جریان سازی رسانه ای، به تحقیر زن ختم می شــود، به طوری که اگر شرکت کننده ای، 
سیم سؤال را به درستی قطع نکند، در انتها موجب رنگ پاشی مستقیم به سمت بازنده 
در این مسابقه می شود که این نوع هدف گیری و شلیک نهایی به صورت شرکت کنندگان 
زن، نقض حقوق آنان بوده و با این نوع نگاه، سبک و سیاق سرگرمی در رسانه ملی، ختم به 
خیر نمی شود و مقصد نهایی اینگونه از برنامه سازی، مناسب و مطلوب نیست و به اصطلاح 
این سبک از تولیدات، مضمون »باهم بخندیم« را »به هم بخندیم« تغییر داده و این نوع 
ساخت برنامه در رسانه ملی، منجر به کســب اطلاعات مفید در ارتقای سطح معلومات 

بیننده نیز نمی شود. 

  روند افزایشی قیمت لوازم خانگی توسط تولیدکنندگان درحالی انجام می شود که 
بازار امین حضور پر از کالاهای قاچاق بوده و فروشندگان غیررسمی به راحتی نسبت به 
فروش آنها اقدام می کنند. اما چرا کالای قاچاقی که باچندین واســطه وارد کشور شده  
است درنهایت قیمتی پایین تر از محصولات تولیدی در داخل کشور دارد! به عنوان نمونه 
لباسشویی قاچاق ال جی در بازار 7 میلیون و 700 هزار تومان قیمت گذاری شده درحالی 

که یک لباسشویی ایرانی با همان امکانات ۱۱میلیون تومان به فروش می رسد.
به اعتقاد کسبه گردش مالی کالاهای قاچاق در بازار لوازم خانگی به 200 میلیارد تومان 
می رسد اما جالب اینجاست مسئولان نظارتی مدام از افزایش نظارت خود بر بازار صحبت 
می کنند، اما این نظارت فقط محدود به کسبه رسمی شده و آن دسته از افرادی که کالای 

قاچاق به فروش می رسانند شامل این نظارت نمی شوند.
همچنین در فصل گرما که مصرف کولر افزایش بیشتری پیدا کرده است یک کولر قاچاق 
7 تا 7.5میلیون تومان قیمت خورده، اما یک برند ایرانی کمتر از 9میلیون تومان نیست. 
در بخش تلویزیون نیز یک تلویزیون ایرانی تا ۱۳میلیون و 500هزار تومان قیمت گذاری 
شده اما همان محصول حتی با کیفیت بالاتر را در کالاهای قاچاق می توان ۱۱میلیون 

تومان خریداری کرد. )تسنیم(

  اسماعیل میرغضنفری در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به مشاهده مارهای 
غیربومی در محوطه بندری و بلوار انزلی گفت:» مارها غیربومی و غیرسمی هستند 
و از 20گونه نمونه برداری شده مشخص شده که همه غیرسمی هستند. این مارها آبی 

هستند و این زمان از سال موقع زاد و ولدشان است.«
وی ادامه داد:» برای بررسی دقیق اداره محیط زیست و شبکه بهداشت موظف شدند ظرف 

یک هفته نسبت به بررسی های لازم اعلام نظر کنند.«
میرغضنفری برای مقابله با مارهای غیربومی رویت شده در شهرستان تصریح کرد:»ظاهر 
نامتعارف مارها ممکن است ایجاد وحشت و تشویش کند لذا برای حفظ آرامش مردم، 
شهرداری و آتش نشانی بندرانزلی با پشــتیبانی اداره بنادر و دریانوردی باید نسبت به 

زنده گیری این جانوران اقدام کنند.«
فرماندار انزلی همچنین خواستار نصب تابلوهای هشداردهنده در محدوده موج شکن و 
بلوار ساحلی انزلی شد و گفت:» محیط زیست باید ظرف یک هفته نتیجه تحقیق روی 
اینگونه مهاجم را به صورت کتبی به ما اعلام کند و شــبکه بهداشت و درمان نیز تهیه 
پادزهر گزارش احتمالی را در دســتور کار خود قرار دهد تا شهرســتان برای وضعیت 

احتمالی آماده باشد.«

  دکتر هاشمیان بعد از درگذشــت علی انصاریان با انتقاداتی مواجه شد؛ اول 
اینکه او به دوربین و فضای مجازی علاقه داشت و مدام در رسانه ها بود.دوم اینکه در مرگ 
انصاریان نقش داشت. هاشمیان اما به این موضوع واکنش نشان می دهد و می گوید:»از 
کسی كه حرف اول را علیه من زد شــکایت کرده ام. بگذارید توضیح بدهم. آقای پروین 
به من زنگ زدند که کنار انصاریان باش. حتی عموی علی جان هم با من تماس گرفتند. 
پزشکی بود که کارهای علی را می کرد. من شرح حال او را گرفتم. بعد از بررسی سی تی 
اسکن متوجه شدم درگیری ریه او زیاد است. به هر حال اگر می دانستم قرار است بعد از 

درگذشت علی این اتفاق ها بیفتد اصلا نمی دانم باید این کار را می کردم یا نه؟«
او اضافه می کند: »من اصلا پزشک علی انصاریان نبودم. از من خواستند تا اضافه شوم به 
کادر درمان. بنده منتقد وزارت بهداشت هستم به این دلیل که از ما دفاع نکردند. اعلام 
شد پزشکان ونتیلاتور را از علی انصاریان کشیده اند و او به خاطر نداشتن اکسیژن از دنیا 
رفته. من از داماد خانواده انصاریان خواستم واقعیت را اعلام کند. این توطئه بسیار زشتی 
بود. علی انصاریان مرگ شریفی داشــت. همه نزدیکان هم حضور داشتند و برای او دعا 
می خواندند. اگر بحث قصور باشد بله می توانند درباره مسائلی بررسی کنند. بررسی هم 

صورت گرفت و موردی در پرونده نبود.«

  ابراهیم اصغرزاده از حاضران در حمله به سفارت آمریکا در تهران و از رهبران 
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام و سیاستمدار اصلاح طلب، از فیلم مسعود 
کیمیایی تمجید کرد. او نوشت: »گوزن ها« ساخته مسعود کیمیایی تا مدتی دیگر 

در جشنواره معتبر فیلم روتردام و در بخش آثار کلاســیک به نمایش گذاشته خواهد 
شد.بدون شک مسعود کیمیایی از فیلمســازان مهم و تأثیرگذار سینمای ایران است و 
همچنان مرور آثارش آنها را در رده بهترین فیلم های تاریخ سینمای ایران قرار می دهد 
بازخوانی فرهنگ و هنر ایران در این دوران انسداد فرهنگی ارزشمند است.من در دوران 
دانشجویی از سینمای سیاسی لذت می بردم؛ اما در ایران »فیلم سیاسی« تولید نمی شد! 
متأسفانه ســینمای »موج نو« هم در ایران به دلیل محدودیت و ممیزی بیش از حد به 
کلام روشنفکری و فلسفی نزدیک شده بود و نمی توانست با عامه مردم ارتباط برقرار کند. 
سیاسی ترین فیلم قبل از انقلاب را شاید بتوان »گوزن ها« دانست که همان زمان با جرح 
و تعدیل ساواک همراه شد. در سانسور ساواک و اراده حکومت برای پنهانکاری فرامرز 
قریبیان که نقش چریک را بر عهده داشت، به سارق بانک تبدیل شد! ولی تفسیر نسل 
ما البته متفاوت از آنچه بود که بر پرده نقره ای به نمایش درمی آمد. فیلمســازانی مانند 
»مسعود کیمیایی« ایده های سیاسی خود را بیشــتر در قالب مسائل اجتماعی مطرح 
می کردند. در آن زمان، سینمای موج نو یا سینمای روشنفکری بیشتر از نوع »سینمای 

اجتماعی« بود که از دور نیم نگاهی حاشیه ای به مسائل سیاسی هم داشت.
برخلاف امتناع سینمای ملی ایران از سیاست، محصولات سینمای سیاسی چپ های 
مارکسیست و حتی محصولات سیاسی هالیوود بسیار جذاب بود؛ مثلا »حکومت نظامی« 
و »Z « گوستاو گاوراس را نمی توان با فیلم های سیاسی سینمای ایران مثل »گوزن ها« 

یا »سفر سنگ« که در چند لایه پیچیده شده بود، هم سطح دانست.

  با وجود اینکه »ست روگن« و »جیمز فرانکو« پیش از این در فیلم ها و عناوین زیادی با 
یکدیگر همکاری کرده اند و در عرصه سینما و تلویزیون از آنها به عنوان دو دوست قدیمی 

یاد می شود، به نظر می رسد دیگر قرار نیست این دو بازیگر را در کنار یکدیگر ببینیم.
به گزارش ویجیاتو، روگن در مصاحبه اخیر خود توضیــح می دهد که به دلیل اتهامات 
جنسی وارد عنوان شده علیه فرانکو، دیگر از همکاری با او استقبال نمی کند.این دو بازیگر 
در فیلم های زیادی در کنار یکدیگر حضور داشته اند.همکاری حرفه ای آنها در سال ۱999 
و سریال Freaks and Geeks شروع شــده بود. او در سال 20۱۸ اعلام کرده بود که 
قصد دارد به همکاری خود با فرانکو ادامه دهد و اکنون نظر خود را تغییر داده و از انجام آن 

مصاحبه اظهار پشیمانی کرده است.
البته روگن اشاره می کند که با وجود این موضوع رابطه حرفه ای او با فرانکو پایان نخواهد 

یافت و دوستی آنها نیز ادامه پیدا خواهد کرد.
برای اولین بار در سال 20۱۴ یک دختر ۱7ســاله ادعا کرد که فرانکو به نوعی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام قصد داشته با او قرار ملاقات بگذارد. روگن در همان سال با حضور در 
برنامه Saturday Night Live با اتهام وارد شده به فرانکو شوخی کرد و در نقش دختر 
شاکی حاضر شد.همچنین در سال 20۱۸ فرانکو با دادخواستی مواجه شد که او را به آزار 
و اذیت دانشجویان مدرسه بازیگری خود متهم می کرد. با این وجود او تمام اتهام های خود 

را انکار کرده و به عقیده وکلای او تمام اتهام ها دروغ و بی پایه و اساس هستند.

  حضور یک زن موتورسوار در وزارت کشور برای ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری

  عصر ایران مصاحبه محمد علی ســپانلو با آگاتا کریستی در سال 1345 را 
بازنشر کرده که در بخش هایی از آن آمده:  »در تابستان سال ۱۳۴5 آگاتا کریستی 
در ایران بود. به دیدارش رفتم. محل ملاقات »انجمن باستان شناسی انگلیس« بود. آگاتا 
کریستی چاق،  پف کرده و پیر روی صندلی راحتی نشسته بود. سنگین گوش، کند، اما 
خوشرو ـ البته خوشرویی انگلیسی. با من مواجه شد. سؤالاتم را )از طریق مترجم( با دقت 
و نکته شکافی یک جرم شناس می شنید و بعد با یک لبخند دیرپا بدان پاسخ می گفت. 
تقریباً جز آن چهره مراقب، چشــم های غبارگرفته و لب های نازک و محکمش که تنها 
بازمانده جامعه های اشرافی چمنزاران کاخ های انگلیس، محل بسیاری از کتاب هایش 
بود، هیچ چیز در او جنبش نداشت. فقط گهگاه به پاهای بادکرده اش -که به اندازه متکا 
شده بودند - تکان خفیفی می داد. طراح جنایت، یا پیرزن افلیجی که یگانه شاهد یک راز 
مرگبار بود...آگاتا کریستی با شوهرش به ایران آمده بود. در آن موقع آگاتا 70 ساله بود 

و شوهرش ۶2 ساله.«
یک گروه کتاب های پلیسی آمریکایی هست که می توانیم فعلا به آنها رمان های 
پلیســی عامیانه لقب بدهیم. در این رمان ها جنبه های وحشیانه و فاجعه آمیز 
مطرح می شود. در واقع در آن خشونت و تحرک مهم تر از معماست که چندان 
پیچیده هم نیست. از نویسندگان این گروه می توانم »جیمز هادلی چیز«، »پیتر 

چینی« یا حتی »یان فلمینگ« را نام ببرم. درباره آنها چه می گویید؟
من از آثار این نویسندگان لذت نمی برم چراکه در کارشان هیجان و تعلیق و دغدغه 
وجود ندارد. اینها خواننده را زیاد منتظر نتیجه داســتان نگــه نمی دارند، زیرا هیچ 
مسئله ای را از او پنهان نمی کنند. با این حال میان این گروه نویسندگان »ارل استانلی 
گاردنر« را می پسندم. همان کسی که شخصیت »پری میسن« را ساخته است. یک 
زن آمریکایی هم هست که خیلی کارش را دوست می دارم و به عقیده من از بهترین 
نویسندگان پلیسی چند سال اخیر اســت. وی »الیزابت لیدی« نام دارد و تا پیش از 

مرگش ۱2 کتاب پلیسی و جنایی نوشته است.
عقیده شما راجع به آن دسته نویســندگانی که، ضمن مطرح کردن تعلیق و 
دغدغه، عقاید فلسفی و عارفانه نیز در داستان شان وارد می کنند چیست؟ مثلا 

نویسنده هموطن تان گراهام گرین؟
گراهام گرین نویسنده خوبی اســت اما به هر حال آثارش را نمی توانیم داستان پلیسی 
بدانیم. چون بسیاری از قراردادهای مربوط به کتاب های پلیسی در آن رعایت نمی شود.

عارفانه هم نیســت؛ هرچند که احســاس مذهبی نیرومندی در آنها موج می زند.البته 
همان طور که گفتم من او را جزو بزرگ ترین نویسندگان معاصر می دانم.

از شما چند کتاب به فارسی ترجمه شده. برخی فیلم های آثار شما را هم دیده ایم، 
به علاوه چند نمایشنامه نیز از روی کتاب های شــما در اینجا اجرا شده است. 
خواننده و تماشاگر ایرانی در مورد شما کنجکاو است و نسبتا شما را می شناسد. 

برای این آشنایان پیامی ندارید؟
فکر نمی کنم ایرانی ها مرا از روی فیلم ها و آثارم درست بشناسند چون هیچ کدام از این 
فیلم ها را نمی پسندم زیرا در آنها فکر مرا مسخ کرده اند.نمایشنامه هم البته زیاد نوشته ام 
ولی تاکنون هیچ کدام از آنهــا به طرز صحیحی صحنه ای نشــده… ببینید ایرانی ها، 
روس ها، مصری ها و چند کشور دیگر به کپی رایت ملحق نشده اند و حقی به مؤلف پرداخت 
نمی کنند. پیغام من به خوانندگان ایرانی ام این اســت که بهتر است شما هم به قرارداد 

بین المللی کپی رایت بپیوندید.

1   حبیب الله نصیرفــر از مخاطبان روزنامه 
بود که زنگ زد و از مطلبی که درباره عبدالوهاب 
شهیدی نوشته بودیم ابراز رضایت کرد و از اینکه 
به جای کلمه درست موسیقی سنتی از عبارت 
مجهول موسیقی اصیل استفاده نکرده ایم.بعدش 
متوجه شدیم که ایشان خودش پژوهشگر حوزه 
موسیقی در مطبوعات و کتاب بوده اند.مخاطب 
دیگری از مشهد زنگ زد و از جمله شروع ستون 
روزنامه خوانی روز سه شــنبه ابــراز نارضایتی 
کرد.آنجا که نوشته بودیم: صفحه اول اطلاعات 
20 اردیبهشــت ۱۳5۶ دوتا عکــس دارد؛یکی 
دیدار جیمی کارتر با حافظ اسد و دیگری طبق 
معمول فرح دیبا  این بار در یک مرکز بهزیستی 
در ساری. این مخاطب می گفت که مگر بازدید 
از بهزیستی جای انتقاد دارد  و خب منظور ما از 
طبق معمول طعنه به روزنامه اطلاعات  آن روزها 
بوده که مدام عکس فرح دیبــا را در صفحه اول 
منتشر می کرده وگرنه نفس بازدید از بهزیستی 

که جای انتقاد ندارد و خب این نگاه  منجر به یک 
بحث طولانی شد که دوست مشهدی مان مرا به 
بی انصافی نسبت به دوره قبل حکومت در ایران 
متهم می کرد البته ایــن مکالمه پرتنش آخرش 
ختم به خیر شد. همکارمان هم دیروز گلایه کرد 
که چرا خاطره یدالله رویایی از شــاملو را چاپ 
کرده ایم.جالب اســت که آن خاطــره طنزآمیز 

اولین بار در رادیو زمانه منتشر شده است.

2   دیروز یک برآورد از تورم خواندم که جالب 
و کمی هم خنده دار بود. در بهترین حالت تورم 
شهریور ۴۱درصد، در بدترین حالت ۴7 درصد. 
یعنی کی قرار اســت از کاهش نــرخ برابری ارز 
و تفاهمات بین المللــی در اقتصادمان بهره مند 
بشــویم؟ این رقم تورم حتی با توجه به شرایط 

کشور عجیب و غیرقابل تحمل است.

3   یــک درگیری  در رختکن بــه چه بلوایی 

بدل شده است.رسما کانال های تلگرامی بر افکار 
عمومی سوار شده اند.در بســیاری از بازی های 
مهم فوتبال اروپا به خصوص در انگلیس و ایتالیا 
ایــن جروبحث هــا در راهــرو درون رختکن ها 
مکرر در مکرر رخ می دهنــد و اینقدر قیل وقال 

درباره اش راه نمی اندازند. 

4   واکسن زدن ملی پوش های دو تیم پرسپولیس 
و استقلال هم کار عجیبی بود.آن هم سه روز مانده به 
دربی.به هرحال واکسن در بسیاری از افراد واکنش ها 
و عوارضی به همراه دارد و قبل از چنین بازی مهمی 
واکسینه کردن شش پرسپولیسی و سه استقلالی 
ریسک بالایی برای مربیان دو تیم به همراه داشته.

به خصوص پرســپولیس که فعلا امید عالیشاه را از 
دست داده و از حضور سعید آقایی هم مطمئن نیست 
و مچ پای کنعانی زادگان و کتف سیامک نعمتی هم 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. قشنگ معلوم نشد نگران 

پرسپولیس هستم. نه؟

 واگویه های انتظار
   به خود پناهم ده

که در پناه تو / آواز رازها جاری ست
و در کنار تو بوی بهار می آید

 دستور زبان عشق
  در آغوش هم

در این دایره ی بی پایان
حمید مصدقمن امتداد توام / یا تو امتداد منی شمس لنگرودی

pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال یازدهم | شماره  2934| چهارشنبه| 22 اردیبهشت 1400

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

در روز دوشنبه گفتیم که شــاملو در دهه پنجاه 
به چهره بی رقیب فضای روشــنفکری ایران بدل 
شــده بود. زمان زیادی را در ســفرهای خارج از 
کشــور گذراند. دو بار به آمریکا رفت؛ پاریس، رم 
و البته لندن. او بین ســال های 55 تا 57 به شکل 
تقریبا بی وقفه در خارج از کشــور حضور دارد. در 
پس از انقــلاب او حالا به همراه محســن یلفانی 
و اسماعیل خویی و غلامحســین ساعدی و باقر 
پرهام عضو شــورای مرکزی کانون نویسندگان 
ایران است. همان دوران کتاب جمعه را به سیاق 
کتاب هفته منتشر می کند . به وضوح اقامتش در 
آمریکا و انگلیس رویکرد او به ژورنالیسم راتغییر 
داده اســت . با فشــار جناح چپ حاضر در کانون 
نویســندگان )طیف به آذین و سیاوش کسرایی 
و ناصر ایرانی و تنکابنی و ابتهاج و برومند ( بیانیه 
ستایش آمیزی را در وصف اشغال سفارت آمریکا 
منتشر می کنند پر از کلیدواژه های امپریالیسم و 
جهانخوار و پرچم و آزادی و از این جور چیزها. اما 
چندی بعد رای به اخراج تمام سمپات های حزب 
توده از کانون نویسندگان می دهند. در این سال ها 
حتی گلشیری و براهنی و بیضایی و دولت آبادی و 
ساعدی هم او را  نه فقط به عنوان شاعری بی رقیب 
که به عنــوان نفر اول جامعه روشــنفکری ایران 
ستایش می کنند. از قرار محدودیت هایی برای او 
ایجاد شده بود اما هرچه هست  او در سال ۱۳۶7 
و ۱۳۶9 در دو نوبت دو مسافرت پژوهشی بسیار 
طولانی را از ســر می گذراند . یک بار در آلمان و 
سوئد و اتریش و بار دیگر سفری دوساله به آمریکا. 
در این ســال ها  قلم و کلامش روز به روز تندتر و 
تیزتر و خشمگینانه تر می شود و نشان می دهد که 
شاملو هم مثل جلال آل احمد و ابراهیم گلستان 
می خواهد در ادبیات غیظ یکه تاز باشــد . نوعی 
قطعیت و یقین در کلام و قلمش شکل می گیرد 
که به شکلی بنیادین با مکتب شکاکیت که ریشه 
اصلی روشنفکری اصیل  اســت در تناقض است. 

حالا شــاملو دو وجه کاملا جداگانه دارد. شاعری 
ساحر و روشنفکری جنجالی. به غایت جنجالی. 
او به شکلی پیوســته  در میان طبقه تحصیلکرده 
ایرانی از شــهرت و محبوبیت بیشــتری رو به رو 
می شود و اشعار مکتوب و نوارهای شعرخوانی اش 
طرفداران بی شماری پیدا می کند.  همین موجب 
می شــود با اعتماد به نفس بیشتری دیدگاه های 
خودرا منتشــر و بیان کنــد. اولیــن اظهار نظر 
جنجالی او به ســال ها قبل بر می گردد.  در سال 
۱۳5۴ تصحیح خود از حافظ را منتشــر می کند 
که واکنش خشمگینانه حافظ شناسان را به دنبال 
دارد. مثــلا  بهاءالدین خرمشــاهی از ده ها غزل 
غیر معتبر در این تصحیح یاد می کند و از شــیوه 
اعراب گذاری و تقطیع اشعار شــکایت می کند. 
مقدمه مشهور حافظ بر این دیوان واکنش آیت الله 
مطهری را به دنبال می آورد آنجا که شاملو حافظ 
را این گونه توصیف می کند:» راستی کیست این 
قلندر یک لاقبای کفرگو که در تاریک ترین ادوار 
ســلطه ریاکاران زهد فروش؛ در ناهار بازار زاهد 
نمایان ....یک تنه وعده رستاخیز را انکار می کند.«

او در ســال ۱۳۶9 در ســخنرانی مشهورش در 
برکلی این بار فردوســی دوســتان را به سرحد 
جنون می رساند وقتی که می گوید:» ... فردوسی، 
نژادپرست و فئودال بود و کاری که در شاهنامه 
کرده است عبارت است از »دفاع از طبق و گروه 
خودش...« »فردوســی  از ضحاك مردی كه از 
میان مردم عادی برآمده و در مقابل نظام طبقاتی 
جمشید قیام كرده است، یا به عبارت دیگر یك 
-پادشاه دموكراتیك – یك» غول بی شاخ و دم« 
ساخته اســت.« او ســپس کاوه آهنگر را فردی 
لمپن خوانده است. فردوســی دوستان یکسره 
به او تاختنــد و از همه معروف تــر اخوان ثالث 
خراسانی که در یک دهه گذشته اش از نیش کلام 
شاملو درامان نمانده بود، این گونه به شاملو پاسخ 
می دهد: »... می گوید کاوه لمپن بوده، حالا بوده، 

مگر چه اشکالی دارد؟ تو که طرفدار »لمپن ها« 
بودی! کجــای کاری بچه؟ مطرح بــودن به هر 

قیمتی؟ آخر یعنی چه؟...«
سهراب سپهری دیگر شــاعری است که شاملو 

این گونه اورا نوازش می کند:  
» زورم می آید آن عرفان نابهنــگام را باور كنم. 
سر آدم های بی گناه را لب جوي می برند و من دو 
قدم پایین تر بایستم و توصیه كنم كه »آب را گل 
نكنید!« تصور می كنم یكی مــان از مرحله پرت 

بودیم، یا من یا او.«
ابراهیم گلستان و جلال آل احمد هم از توصیفات 
نامهربانانه  شاملو بی نصیب نمی مانند. به خصوص 
گلستان که شاملو اورا متصل به دربار می خواند . 
شاملو حتی از ســعدی هم به خاطر  جنبه های 

ماکیاولی در گلستان به شدت  انتقاد می کند. 
او در یک جلسه سخنرانی) بازهم در سال ۱۳۶9 و 
در برکلی ( موسیقی سنتی را زنجمویه های پایین 
تنه های محروم می نامد و اضافه می کند: شــما 
می تونید تمام مجموع این موسیقی سنتی رو با 
تار، یا با کمانچه یا با یک ساز دیگه ای، بنشینید 
از ســاعت ۸ صبح تا ظهر همه اش رو بزنید. این 
شد موسیقی؟ و در پاسخ به یک دانشجوی دیگر 
آواز سنتی  را با عرعر الاغ  مقایسه می کند! جمال 
سماواتی بعدها می گوید که شــاملو ردیف های 
موسیقی ســنتی را با خود موسیقی سنتی یکی 
دانســته که برداشــت کاملا اشــتباهی است . 
محمدرضا لطفی که  همــان دوران در آمریکا به 
سر می برده ، تنها کســی است که جرات می کند 
نظر شاملو را به چالش بکشــد . چون به هرحال 
کار بزرگ و بی نظیر او و دوستانش  در مجموعه 
چاوش هرچیزی هست به جز زنجمویه های پایین 
تنه های محروم. او در نامه ای به شــدت به شاملو 
می تازد  و خود در سطوری درگیر همان ادبیات 
غیردقیق غیظ می شــود وقتی که شعر نیمایی 
را می ســتاید و آن را مناســب برای آهنگسازی 
قلمداد می کند  و شعر شــاملو را از این موهبت 
عاری می داند. بــه هرحال این جــدل قلمی  از 
مهم تریــن تنش های فضای فرهنگــی ایران در 
سال های پس از انقلاب بوده . و خب این نقل قول 
از آیدا سرکیســیان در مورد دلیل چنان کلمات 
گستاخانه ای نســبت به موسیقی سنتی جالب و 
خواندنی است: در یکی از سخنرانی های شاملو در 
»برکلی« آمریکا، بر اثر طولانی شدن سخنرانی 
فشار شــاملو بالا رفت و آب هم روی میز نبود و 
چون شاملو بیماری قند و فشار خون داشت باید 
مرتب آب می خــورد. هنگامی که با ســر و روی 
برافروخته از فشار خون برای آب خوردن از تالار 
بیرون رفته بود، جوانی از دانشــجویان رسید و 
گفت: »نظر شما درباره  موسیقی اصیل ایرانی؟« 
شــاملو که بر اثر فشــار خون بســیار عصبی و 
کم طاقت شده بود در جواب گفت: »………..« 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  صدسال صد قصه دیگر-21            آرش خوشخو

همچون زئوس نشسته بر المپ 
از سیاست،  فرهنگ و جامعه ایرانی داستان های فراموش شده 

»چه خبر؟« از آن سوال های بی خود و بی فایده ای 
اســت که هر روز میلیون ها بــار در فضا پیچیده 
می شود. از آن سوال های اضافی که همه جوابش را 

می دانند:»هیچی، سلامتی.«
احتمــالا اگــر کســی همیــن ۴دقیقــه پیش 
همسایه اش را کشــته و فرصت نکرده باشد چاقو 
را از قفسه سینه اش بیرون بکشد هم در پاسخ به 
رهگذری که دارد با شگفتی از جلویش رد می شود 
و می پرسد »چه خبر؟« جواب خواهد داد »هیچی، 
سلامتی.« هیچ کس اخبار مهم و شنیدنی روزش 

را همان اول مکالمه و در پاسخ به این سوال بی مزه 
اعلام نمی کنــد. بعید می دانم هیچ وقت کســی 
در پاسخ به ســوال »چه خبر؟« بلافاصله شنیده 
باشــد:امروز یک نفر را کشــتم. امروز یک سنگ 

کلیه دفع کردم. 
همین یک ساعت پیش خانه ای که همیشه عاشقش 
بودم را خریدم. امروز انگشــت کوچکم را همراه با 
هویج ها خرد کردم. یک ربع پیش آپاندیسم ترکید 
و در راه بیمارستان هستم و شاید زنده نمانم.امروز 
صبح همســرم را ترک کردم. امــروز یک درخت 

کاشــتم. امروز تصمیم گرفتم دیگر آن آدم قبلی 
نباشم،همین الان پاسپورت جعلی به دستم رسید 
و پنجشنبه از مرز رد خواهم شد،دیگر به من زنگ 
نزن، بای. چرا بعضی از جملات و سوالات اضافی و 
بی فایده را از گفت وگوهــای روزانه حذف نکنیم؟ 
دروغ های رنــگ و رو رفته ای مثــل »بزرگی تون 
رو می رسونم« و »از آشنایی تون خیلی خوشحال 
شدم« و »فلانی هم ســلام می رسونه«. چند سال 
است که تکانی به پکیج مکالمه های تکراری غبار 

گرفته مان نداده ایم؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

چه خبر؟ امروز یک نفر را کشتم



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
چهارشنبه|22 اردیبهشت 1400 صفحات 05 تا 08
05

ســیدمحمدرضا دادگســتر| بــرای آفرودرهای 
کهنه کاری که دهه های 70 و 80 سال های طلایی شان 
بود وضعیــت امروز بــازار پیکاپ ها مســخره به نظر 
می رسد. آن ها همچنان سودای خرید نیسان پیکاپ، 
پاژن و تویوتا هایلوکس تمیزی را دارند که بتوان بدون 
نگرانی بابت خط و خش افتادن روی ماشین با خیال 
راحت به طبیعت بردشــان و حسابی لذت برد. اما چه 
خوش مان بیاید چه نه این روزها این پیکاپ های چینی 
هســتند که گزینه های نو و کم دردسر بازار را تشکیل 
می دهند. اگــر حضور کم فروغ آمیکو آســنا را نادیده 
بگیریم و با توجه به آنکه هنوز پیکاپ بهمن موتور وارد 
بازار نشده، دو گزینه وارد رقابت سنگین در بازه قیمتی 
750 تا 800 میلیون تومان شده اند؛ یکی فوتون تونلند 
ایران خودرو و دیگری کی ام سی T8 کرمان موتور. اما 

کدام یک از آنها اسب آبی بهتری به نظر می رسد؟
 طراحی

برای یک آفرودر طراحی جزو اولویت های اول نیست. 
اما این را هم نباید فراموش کرد که شــما قرار است 
با پیکاپ تان در داخل شهر هم تردد داشته باشید و 
احتمالًا حوصله فیس و افاده راننده های خودروهایی 
را نخواهید داشت که در طبیعت به گل می نشینند! 
از این منظر T8 یک سر و گردن بالاتر از تونلند است. 
هر چه نباشــد جک این پیکاپ را در سال 2018 به 
بازار فرســتاده در حالی که فوتون تونلند محصول 
2011 اســت و عملًا بــا مد یک دهه قبــل روبه رو 
هستیم. نمای جلوی T8 شــبیه به S3، کراس اوور 
کوچک جک اســت و نمای عقبش هم با گرافیک 
جذاب و به روزی که دارد پیکاپ های روز نیسان را به 

ذهن متبادر می کند.

 کابین و امکانات
زمانی که تونلند وارد بازار گردید انتقادات بســیاری از 
منظر کمبود آپشن به آن وارد شد. اما در سری جدید آن 
خیلی از این کمبودها جبران شده اند و شاهد تریم چرم، 
نویگیشــن و دوربین عقب هم هستیم. کابین هم نسب 
به حالت ساده قبل چشم نوازتر شــده است. با این حال 
کماکان صندلی های عقب آن تنگ هســتند و طراحی 
مجموعه داشبورد و کنســول هم شبیه به سمند است! 
اما T8 جزو خودروهای صاحب سبک در زمینه زیبایی 
کابین و آپشن است تا حدی که به فاصله اندکی پس از 
ورود به بازار چین جایــزه ای را هم در این خصوص برد! 
نسبت به تونلند شاهد آپشن های مهمی همچون ترمز 
کمکی، سنسور فشــار باد تایر، کنترل کشش و کنترل 
ایستایی در ســربالایی در T8 هســتیم. ترکیب چرم 

خاکستری و تودوزی قرمزش در کنار صندلی های جادار 
که به راحتی سرنشینان را در خود جای می دهند آخرین 

شلیک T8 به تونلند در این بخش است.
 عملکرد فنی

خب اینجا زمان شمشــیرزنی پی در پــی تونلند فرا 
می رســد. در نســخه دولیتری توربوی این خودرو با 
قدرت 200 اسب بخاری و گشتاور 300 نیوتن متری 
روبه رو هســتیم که در ترکیب با ارتفــاع بالاتر فوتون 
نسبت به جک و ظرفیت بار بیشــتر )945 کیلوگرم( 
آن را تبدیــل به جانوری جان ســخت کرده اســت. 
البته سیستم دودیفرانســیل T8 از قابلیت قفل برفی 
 LSD برخوردار است اما قابلیت محدوکننده لغزش یا
که در تونلند وجــود دارد کاربردی تر می باشــد و در 

آفرودسواری بیشتر به کارتان می آید. 

گاراژ

باند سامورایی ها و رئیس آمریکایی شان!
بازار خودروی استرالیا در آوریل 2021 شاهد افزایش فروش بود و پس از 

مدت ها تویوتا هایلوکس رتبه اول فروش را به فورد رنجر تقدیم کرد. البته این 
تنها غیرژاپنی جمع است و سامورایی ها بازار را به صورت کمابیش عادلانه بین 

خود تقسیم کرده اند 
ترجمه اختصاصی گروه خودرو از کن اســتار| با 
ادامه بهبود اقتصادی استرالیا، آمار فروش خودروهای 
جدید برای آوریل 2021 افزایش یافت و فروش خودرو 
به بالاترین میزان در ســطح ملی رسید. طبق اطلاعات 
اتاق صنایع فــدرال اتومبیل یا FCAL، فــورد رنجر با 
پیشی گرفتن از تویوتا هایلوکس به عنوان پرفروش ترین 
وسیله نقلیه استرالیا شناخته شده است و در ماه آوریل 
در مجموع 5 هزار و 21 دســتگاه فــروش را ثبت کرده 
است. آخرین آمار جدید فروش خودرو از FCAI نشان 
می دهد که بازار خودروی اســترالیا در حــال بهبود از 
تأثیرات اقتصادی همه گیری کروناست. در بهترین نتیجه  
ثبت شده در آوریل، در مجموع 92 هزار و 347 دستگاه 
خودرو فروخته شد که در کل 22 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است. نتایج آوریل معمولًا بین 70 
تا 80 هزار فروش خودرو است. از نظر برندهای خودرویی، 
تویوتا در ماه گذشــته بار دیگر در رتبه اول فروش قرار 
گرفت و پس از آن مزدا و میتسوبیشی قرار گرفتند. در 
ادامه به خودروهای پرفروش و علت اقبال بازار به آن ها 

پرداخته می شود.
  فورد رنجر )5 هزار و 21 دستگاه فروش/ رشد 

226 درصدی(

چرا پرفروش شد؟ پشتیبانی از بلوتوث با تلفن و سیستم 
صوتی باکیفیت؛ قابلیت تشــخیص عابر پیاده، خطوط 
خیابان و علائم راهنمایی و رانندگی و استارت دکمه ای.

  تویوتا راوفور )4 هزار و 506 دستگاه فروش/ 
رشد 135 درصدی(

چرا پرفروش شد؟ امکان انتخاب بین گزینه های بنزینی، 
هیبریــدی و الکتریکی با توجه به بهره وری ســوختی 
موردنیاز، حالت های رانندگی متنوع )گل، ماسه، سنگ و 
خاک، برف یا رانندگی عادی(، اتصال بلوتوث و دسترسی 

به اندروید اتو، اپل کارپلی و آمازون الکسا.
  تویوتا هایلوکس )4 هزار و 222 دستگاه 

فروش/ رشد 80 درصدی(
چرا پرفروش شــد؟ قابلیت های ایمنی متنوع 

)سیستم های اکتیو کروز کنترل، رود ساین 
اسیست و لین دپارچر آلرت(، کمک فرمان، 
کی لس، نمایشــگر 8 اینچی باکیفیت با 

قابلیت اتصال گوشی های هوشمند.
  تویوتا لندکروز )2 هزار و 595 

دستگاه فروش/ رشد 180 درصدی(
چــرا پرفــروش شــد؟ بلوتــوث، گرمکن 

صندلی ها، سیستم مولتی ترین برای کمک به 

 DVD کنترل چهارچرخ، ناوبری، سیســتم سرگرمی
عقب و یخچال کنسول مرکزی.

  میتسوبیشی تریتون )2 هزار و 458 دستگاه 
فروش/ رشد 424 درصدی(

چرا پرفروش شد؟ ظرفیت یدك کشی 3.1 تنی، جعبه 
دنده 6 ســرعته با تعویض ســریع، رینگ های آلیاژی 
18 اینچی، هشــدار نقطــه کور و کمــک تغییر خط، 
برف پاک کن  با حســگر باران، چراغ های جلو سنجش 
خودکار غروب، کنترل پایین آمدن از سرازیری و اتصال 

گوشی های هوشمند.
  مزدا CX-5 )2 هزار و 353 دستگاه فروش/ 

رشد 263 درصدی(
چرا پرفروش شــد؟ امکان انتخاب بین نســخه دیزلی 
یا بنزینــی، رادار کروز کنترل، سنســور پارک عقب و 

پشتیبانی از اسمارت سیتی بریک ساپورت.
  تویوتا کرولا )2 هزار و 73 دستگاه فروش/ 

رشد 73 درصدی(
چرا پرفروش شد؟ قابلیت تشخیص عابر پیاده، چراغ های 
اتوماتیک، تشــخیص تابلوی راهنمــا در موارد علائم 
محدودیت ســرعت و علائم توقف، مانیتور نقطه کور و 

سیستم اختصاصی پارک تویوتا.
  میتسوبیشی ASX )2 هزار و 28 دستگاه 

فروش/ رشد 482 درصدی(
چرا پرفروش شــد؟ صفحه نمایش 8 لمسی با قابلیت 
اتصال بلوتوث و USB، کنترل پایداری و کشش، ردیاب 
نقاط کور و دستیار رانندگی از سرازیری و همچنین یک 
سیستم هشــدار صوتی از طریق فناوری لین دپارچر 

وارنینگ.

معرفی کانسپت شاسی بلند هوندا

همچون بســیاری از شرکت های خودروســازی دیگر، هوندا هم به 
فکر ســاخت خودرویی افتاده که ویژگی  های مدل های کراس  اوور و 
مینی  ون )MPV( را به صورت توامان دارا باشــد. نتیجه این تفکر به 
ساخت کانسپت N7X منجر شده، یک خودروی 7 نفره و متناسب با 
سلیقه خریداران در بازار آسیا-اقیانوسیه که در جریان یک رویداد 
اختصاصی در پایتخت اندونزی معرفی شــد. به گزارش باما، شرکت 
هوندا کانســپت N7X را واجد راحتی و فضای جــادار خودروهای 
مینی ون و زیبایی و قابلیت های کاربردی انواع شاســی بلند دانسته 
ضمن اینکه بر کیفیت بالای مواد اســتفاده شــده در فضای کابین 
هم تاکید نموده است. خطوط مستقیم و کشــیده بدنه، جلوپنجره 
ایستاده، قطعات پلاستیکی روی هلالی چرخ ها و فرم عمودی انتهای 
بدنه، شباهت این مدل به شاسی بلندها را کاملًا تایید می کند. درباره 
مشخصات فنی هوندا N7X که می توان آن را به نوعی جانشین مدل 
BR-V دانست، هنوز اطلاعاتی در دسترس نیست اما به یاد داریم که 
هوندا مدل BR-V را به همراه پیشرانه های چهار سیلندر 1.5 لیتری 
بنزین سوز و دیزل با قدرت به ترتیب 118 و 99 اسب بخار و جعبه دنده 

شش سرعته دستی یا خودکار CVT به مشتریان عرضه می کرد.

معرفی بنتلی فلایینگ اسپور 2022

گرچه نسل جدید بنتلی فلایینگ اسپور سال گذشته معرفی شــد و به بازار آمد، 
اما کمپانی خیلی زود و با گذشت تنها یک ســال تصمیم گرفت تغییراتی را در این 
خودروی لوکس لحاظ کند. یکی از تغییراتی که در فلایینگ اسپور 2022 می بینیم 
آرام تر شدن کابین آن است که این کار از طریق نمونه سازی مجازی انجام شده است. 
به گزارش اسب بخار علاوه بر آرام تر شدن کابین در فلایینگ اسپور 2022، آپشن های 
بیشتری هم به صورت استاندارد در این خودرو نسبت به مدل قبل می بینیم. امکانات 
جذابی مثل تابلوخوان هوشمند، درِ صندوق اتوماتیک، تقویت سیستم های ایمنی، 
دوربین دید بالا، نورپردازی خوش آمدگویی، آینه با قابلیت تنظیم نور و سیســتم 
یونیزه کردن هوا را در این خودرو می بینیم. در طراحی داخلی همانند طراحی خارجی 
تغییری نمی بینیم، اما بنتلی می گوید لایه هایی را در قسمت های چوبی ایجاد کرده 
است تا با منافذ باز، از این قسمت ها محافظت کند و همچنین جلا و درخشش را به 
آن ها بدهد. البته لایه های اضافه شده به قدری نازک هستند که مشتریان بتوانند 
از لمس چوب استفاده شــده در خودروی لوکس خود لذت ببرند. در بحث فنی هم 
تغییری نداریم و همچنان بنتلی فلایین اسپور 2022 با پیشرانه های 4 لیتر V8 با 

خروجی 542 اسب بخار و 6 لیتر W12 با خروجی 626 اسب بخار عرضه می شود.

معرفی ون جدید مرسدس

مرسدس بنز با معرفی کانسپت EQT، رســماً پیش نمایشی از ون جدید خود که 
T کلاس نام خواهد داشت ارائه کرده است. Tکلاس نسخه مسافری از ون کوچک 
مرسدس بنز محسوب می شود که جایگزین سیتان کنونی خواهد شد اما موضوع 
عجیب اینکه نسخه تجاری این ون جدید همچنان با همان نام سیتان عرضه خواهد 
شد. مثل سیتان کنونی که بر اساس رنو کانگو ساخته شده، T کلاس هم از پلتفرم 
ون فرانسوی ها اســتفاده می کند اما تیم طراحی مرسدس بنز میزان تجمل آن را 
افزایش داده اند تا هیچ کس خریداران T کلاس را با یک کشاورز فرانسوی اشتباه 
نگیرد. به گزارش پدال در جلوی EQT کانســپت، جلوپنجره ای مشابه EQS با 
انبوهی از ستاره های سه پر نورانی به همراه چراغ های LED باریک، مجموعه بسیار 
جذابی را ایجاد کرده اند. به رغم طراحی بیرونی جذاب و آینده نگرانه  EQT، در داخل 
خودرو از تریم آبی براق در کنسول میانی و دور دریچه های تهویه که صرف نظر 
کنیم، کابین این ون کانسپت در مقایســه با C کلاس جدید و EQS کاملًا 
معمولی به نظر می رسد. فعلًا اطلاعات رسمی در مورد قوای محرکه  T کلاس 
منتشر نشده اما می توانیم انتظار ارائه  پیشرانه های 1.3 لیتری بنزینی و 1.5 

لیتری دیزلی را داشته باشیم که هردو ساخت رنو هستند.

DX3 رونمایی رسمی از سوئست
خودروسازی دیارخودرو حدود 18 سال انواع خودروها را در سگمنت  های مختلفی 
چون ســواری و پیکاپ تولید و عرضه کرده و به زودی کراس اوور جدید سوئســت 
DX3 را به بازار عرضه خواهد کرد. این شرکت طی مراسمی با حضور استاندار استان 
اصفهان و ریاست سازمان صنعت و معدن استان اصفهان، و با حضور معاون قضائی 
دادستان کل کشور، دادستان تهران و مدیران شورای تامین و ستاد تسهیل استان، 
از خط تولید این محصول جدید رونمایی و تولید کراس اوور DX3 را آغاز کرد. به 
گزارش خودروبانک البته این تنها محصول شرکت سوئست برای عرضه به بازار ایران 
نیست و به زودی سوئست DX7 نیز به سبد محصولات دیارخودرو اضافه خواهد شد. 
شرکت سوئست قبلًا نیز در بازار ایران با یک ون، که مخصوص تاکسیرانی و حمل و 
نقل داخل شهری بود، حضور داشت و حال قصد دارد با چند محصول سواری مجدداً 
حضور خود را در بازار ایران تقویت کند. سوئست DX3 یک کراس اوور جمع وجور 
شهری است که پیشرانه 1.5 لیتری توربوشارژ دارد و از گیربکس CVT بهره می برد.

دندهمعکوس   

 چهار چرخ نیش ترمز

داشبورد    

با بودجه 800 میلیون تومانی می توانید به سراغ پیکاپ هایی در بازار بروید که شبیه 
اسب آبی وارد آب می شوند و باکی از رودخانه های جاری در طبیعت ندارند. با این خودروها 

با خیال راحت به دل طبیعت بزنید 

اسب  آبی های بازار خودروی ایران!
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گازسوزها؛ 
ماه عسل یا پایان تلخ؟

وضعیت خودروهای گازسوز در ایران امروزه خیلی مبهم 
به نظر می رسد و هم اخبار خوب و هم اخبار  بد درباره آنها 

صنعت خودرو را پر کرده  است. اما واقعیت چیست؟ آیا 
گازسوزها به پایان خود رسیده اند؟

گروه خودرو| اولین ماه از ســال 1400 را اگر در نســبت با اولین ماه از سال 
1399 ببینیم شاید رای به بازگشت دوران خوش گازسوزها بدهیم. آمار تولید 
دو خودروساز بزرگ کشور حکایت از آن دارند که در فروردین ماه سال جاری، 2 
هزار و 22 دستگاه خودروی گازسوز تولید شده اند که رشد 76 درصدی نسبت 
به فروردین سال گذشته را نشان می دهند؛ یعنی 878 دستگاه گازسوز بیشتر. 
همچنین قوی ترین خودروی تولید داخل، یعنی دنا پلاس توربوی اتومات، قرار 
است به صورت گازسوز هم عرضه شود؛ با تغییراتی نسبت به گازسوزهای معمولی 
همچون ظرفیت بالاتر مخازن و جانمایی آن ها در زیر خودرو که فضای بیشتری 
را در اختیار راننده قرار خواهد داد و برای مشتریان صنعت خودرو جذاب خواهد 
بود. اما این تمام ماجرا نیست. هنوز مشکلات بســیار موتورهای گازسوز تولید 
داخل مرتفع نشده اند و با توجه به عدم اطمینان نسبت به تامین گاز مورد نیاز 
آن ها خریداران ترجیح می دهند نسخه های بنزینی را خریداری کنند. همچنین 
بازار کارکرده  خودروهای گازسوز با توجه به استهلاک بالای آن ها چندان مطلوب 
نیست و بررســی های هفت صبح نشــان می دهد که برای فروش خودروهای 
گازسوز باید مدت زمان بیشتری را در بازار خودروهای دست دوم سپری کنید 
تا بتوانید برای خودروی تان مشــتری پیدا کنید؛ منصف یــا بزخربودنش هم 
بماند! نسبت به سال های گذشته نیز تنوع خودروهای گازسوز کمتر شده است. 
در فروردین ماه سال جاری ســایپا هیچ خودروی گازسوزی را روی خط تولید 
نداشــت و ایران خودرو هم تولید آن ها را محدود به دو سایت خراسان و تبریز 
کرد. در واقع سایت سمنان که توسط خودروســازی فردا مدیریت می شود در 
فروردین 1400 حتی یک دستگاه هم پژو پارس دوگانه سوز تولید نکرد. با وجود 
اتمام تولید پژو 405 بنزینی اما کماکان نسخه گازسوز آن از سوی ایران خودرو 
خراسان تولید می شود و با 791 دستگاه تولید حتی رشد 60 درصدی را نسبت 
به فروردین 99 نشان می دهد! معلوم نیست که چرا با وجود انتقادات بسیاری که 
به کیفیت و وضعیت استاندارد این خودرو وارد است و اعلام رسمی پایان تولید 
کماکان ایران خودرو تولید آن را ادامه می دهد. اما سمند دوگانه سوز که در سایت 
تبریز ایران  خودرو تولید می شود با هزار و 231 دستگاه تولید و رشد 180 درصدی 
دیگر گازسوزی بود که رشد تولید را تجربه کرد. با توجه به سازگاری بیشتر موتور 
EF7 با سوخت گاز و استهلاک پایین تر آن، تقاضا برای سمند دوگانه سوز بیشتر 
است و آینده روشن تری را برای آن می توان تصور کرد. باتوجه به عدم استقبال 
بازار از گازسوزها، تمام این تولیدات قرار اســت به نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی اختصاص پیدا کند. این خودروها اکنــون در پایان راه خود، حداقل در 
بخش مصرف کنندگان عادی، قرار دارند و پیگیری جدی برنامه تولید خودروهای 
الکتریکی در کشور نشان می دهد که در آینده هم آن ها جایگاه چندانی نخواهند 
داشــت. تولید دناپلاس توربوی اتومات دوگانه ســوز هم بر این مبنا نمی تواند 

پروژه ای موفق به نظر برسد.
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  بازارگردي 

بهترین موبایل با بودجه هفت میلیونی
مقایسهدومدلگوشیسامسونگوشیائومیکهتازهبهبازارموبایلآمدهاند

گروه بازار |اگر بخواهید با بودجه هفت میلیونی گوشی بخرید، دو گزینه یعنی سامسونگ Galaxy A32 5G و شیائومی Poco X3 پیش روی شماست. 
این دو گوشی در خیلی از مشخصات برابر هستند اما شیائومی دوربین بهتری دارد و سامسونگ از قابلیت 5G پشتیبانی می کند.

Galaxy A32 5G 1   سامسونگ

گوشی Galaxy A32 از اعضای جدید خانواده سامسونگ در بازار 
موبایل ایران اســت. این گوشــی از فناوری 5G پشتیبانی می کند. 
حافظه موقت سامســونگ Galaxy A32 شش گیگابایت است و 
حافظه داخلی 128گیگابایتی برای آن در نظر گرفته شده. در طراحی 
 MediaTek MT6853 این گوشــی از تراشــه هفت نانومتری
Dimensity 720 استفاده شده و پردازنده Cortex-A76 دو 
هســته ای و Cortex-A55 شش هســته ای دارد. صفحه نمایش 
گوشی 6.5 اینچی است و تصاویر را با رزولوشن 1600 در 720پیکسل 
نمایش می دهد. دوربین اصلی این گوشــی چهارگانه است. حسگر 
عریض 48مگاپیکسلی، حسگر فوق عریض هشت مگاپیکسلی، حسگر 
ماکرو پنج مگاپیکسلی و حسگر عمق دو مگاپیکسلی لنزهای دوربین 
اصلی را تشکیل داده اند که می تواند تصاویر 4K با سرعت 30 فریم بر 
ثانیه را فیلمبرداری کند. دوربین سلفی این گوشی در وسط لبه بالایی 
صفحه نمایش قرار گرفته و رزولوشــن آن 13مگاپیکسل است. این 
گوشی باطری لیتیوم یونی پنج هزار میلی آمپری دارد که از قابلیت 

شارژ سریع 15وات پشتیبانی می کند. 
قیمت: شش میلیون و 700هزار تومان

گوشی شــیائومی مدل POCO X3  دو ســیمکارت با ظرفیت 
128گیگابایت روانه بازار شده و این روزها به یکی از پرطرفدارترین 
گوشــی ها تبدیل شده اســت. نقطه ضعف بزرگش این است که از 
فناوری 5G پشتیبانی نمی کند اما مشخصات خوب آن، این نقطه 
ضعف را پوشش داده. این گوشی حافظه موقت شش گیگابایتی دارد. 
 Snapdragon 732G در طراحی آن از تراشه هشت نانومتری
استفاده شده و ســری پردازنده آن Kryo 470 است. صفحه این 
گوشی 6.7 اینچی اســت و تصاویر را با رزولوشــن 1080 نمایش 
می دهد. در قاب پشــتی چهار ماژول دوربین به چشــم می خورد. 
دوربین اول از نوع عریض با رزولوشــون 64مگاپیکسلی است که 
یک لنز فوق عریض 13مگاپیکســلی، لنز ماکرو دو مگاپیکسلی و 
حسگر عمق دو مگاپیکسلی آن را همراهی می کنند. این دوربین ها 
تصاویر با رزولوشن 3840 در 2160 و با سرعت 30فریم برثانیه را 
فیلمبرداری می کنند. دوربین ســلفی گوشی هم 20مگاپیکسلی 
است. باطری شیائومی Poco X3 معادل پنج هزار و 100میلی آمپر 

ظرفیت دارد و از قابلیت شارژ سریع 33وات پشتیبانی می کند. 
قیمت: شش میلیون و 900هزار تومان

Poco X3 2     شیائومی

قیمت تمام شده گوشت گوسفندی برای دامداران 
قیمت تمام شده هر کیلوگرم دام سبک زنده برای 

دامداران بیش از ۶۰هزار تومان است. افشین صدر دادرس، 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک می گوید چون مردم 
توان خرید ندارند و بازار تعیین کننده قیمت است، گوسفند 

زنده با قیمت کمتر از ۶۰هزار تومان در بازار خرید و 
فروش می شود و میانگین قیمت آن در یکی دو روز اخیر به 
حدود ۵۳هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت 

گوسفندی در کشتارگاه نیز حدود 12۰هزار تومان است اما 
در سطح شهر گوشت گوسفندی با قیمت کمتر از 1۵۰هزار 

تومان به دست مصرف کننده نمی رسد.

هزینه تست سریع کرونا در بنادر
مسافران دریایی برای سفر باید تست PCR خود را که 

اعتبار آن 24ساعت است، همراه داشته باشند، در غیر این 
صورت آنها باید در بنادر تست سریع کرونا بدهند که با 

قیمت 1۵۰هزار تومان در پایانه های مسافری انجام می شود. 
مسئول هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی 

می گوید در صورت مثبت بودن نتیجه تست مسافران، امکان 
سوار شدن به شناور وجود ندارد و با این کار از انتقال و شیوع 

ویروس کرونا تا حد امکان جلوگیری می شود. تست سریع 
کرونا با کمک وزارت بهداشت انجام می شود و نتیجه آن در 

کمتر از یک ساعت آماده خواهد شد.  

شروط بازگشت خارجی ها به بازار لوازم خانگی
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی پیشنهاد می کند سه شرط برای 
بازگشت برندهای خارجی به بازار ایران تعیین شود. اول اینکه 

ورود کالای نهایی لوازم خانگی برای پنج سال به کشور ممنوع شود 
تا به تولید داخل ضربه نزند. دوم اینکه برندهای خارجی سهامدار 
شرکت های تولیدی فعلی در داخل شوند و در این راستا تجهیزات 

 R&D جدید، قالب های به روز دنیا را به کشور وارد کنند، واحد
خود را در کشور مستقر کنند و آموزش های مستمر در زمینه بازار 
و مدیریت به تولیدکنندگان داخلی ارائه کنند و در نهایت اینکه 

توسعه صادرات لوازم خانگی ایرانی با مشارکت برندهای خارجی 
در دستور کار قرار بگیرد. 
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مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا برای تمدید خودکار 

قراردادهای اجاره تا سه ماه بعد از سفید شدن وضعیت 
کرونا ادامه دارد. از طرف دیگر امسال هم قرار است مثل 
سال گذشته سقف مشخصی برای افزایش اجاره  بها تعیین 

شود. به گفته وزیر راه و شهرسازی در سالگرد تعیین سقف 
اجاره، امسال هم در همان بازه زمانی تعیین خواهد شد. 

سال گذشته هشتم تیرماه بود که ستاد مقابله با کرونا سقف 
2۵، 1۵ و 1۰درصدی را برای افزایش اجاره بها در تهران، 

کلانشهرها و دیگر شهرها را در نظر گرفت و احتمالا امسال 
هم حدود دو ماه دیگر سقف جدید اعلام شود. 

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه 21 اردیبهشت ماه 

با جهش 21هزار و 9۳4واحدی به رقم یک میلیون و 179هزار و 
۶17واحد رسید. دیروز با اینکه شاخص کل 1.9درصد رشد کرد 

اما شاخص هم وزن بدون تغییر باقی  ماند. موضوعی که نشان می دهد 
شرکت های کوچک در روند صعودی بازار همراهی نمی کردند و عمده 

رشد شاخص کل بر دوش نمادهای شاخص ساز فولاد، فملی، فارس، 
شستا، کگل، شپنا و ومعادن بوده است. معامله گران بورس دیروز حدود 
شش میلیارد سهام و اوراق مالی را در قالب 47۰هزار معامله به ارزش 
چهار هزار و 77۰میلیارد تومان دادوستد کردند که این رقم نسبت به 

روز قبل حدود دو هزار میلیارد تومان افزایش داشته است.

 با توجه به کاهش 50درصدی بارندگی ها در کشور نسبت به سال گذشته 
وضعیت تامین آب تهران در مرحله هشدار قرار گرفته تا جایی که طبق اعلام 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران اگر وضعیت مصرف به شکل 

کنونی تداوم داشته باشد، تامین آب تهران با مشکل جدی مواجه می شود. 
  نتایج یک پژوهش نشان می دهد بیشــترین تعداد حادثه شغلی در سال 
گذشته مربوط به سقوط کردن ولغزیدن بوده و مردان بیش از زنان در معرض 
حوادث و آسیب های شغلی قرار دارند. استان های تهران، اصفهان و خراسان 
رضوی بالاترین تعداد آســیب های شــغلی و اســتان های خراسان جنوبی، 
چهارمحال و بختیاری و سیســتان و بلوچســتان کمترین تعداد را به خود 
اختصاص داده اند. بر اســاس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت 
کار، تعداد آسیب های شغلی در ســال گذشته 9هزار و295مورد بوده که 97 
درصد آن مربوط به مردان و تنها ســه درصد مربوط به زنان بوده است. عامل 
»سقوط کردن و لغزیدن« با 36درصد و گیر کردن داخل یا بین اشیا و ماشین 
با 21درصد بیشترین سهم را در حوادث شغلی داشته است و بیشترین آسیب 
شغلی بر حسب نوع فعالیت نیز به فعالیت »ساختمان« با 39درصد و پس از 
آن فعالیت صنعت )تولید( با 36درصد و »سایر فعالیت های خدمات عمومی« 

با 9درصد تعلق دارد.
 گردش مالی کالاهــای قاچاق در بازار لوازم خانگی حــدود 200 میلیارد 

تومان برآورد می شود.
 همزمان با الزامی شدن ثبت اطلاعات چک های جدید در سامانه صیاد در 
راستای اجرای قانون جدید چک، رئیس کل بانک مرکزی از اتصال خودپردازها 

به این سامانه در آینده نزدیک خبر داده است.پیش از این بانک مرکزی مکلف 
شده بود برای تسهیل دسترسی مردم در نقاط مختلف کشور به سامانه صیاد، 
امکان ثبت، تایید و انتقال چک از مسیر خودپردازها )ATM( را فراهم کند 
تا مردم حتی در روستاها هم بتوانند به راحتی چک های خود را ثبت و تایید 

کنند.
  مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار در سال ١٣٩٩ منتشر 
کرد. بر اساس این گزارش، بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ساله و بیش تر نشان 
می دهد که ٩.٦درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی 
روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال 
قبل )١٣٩٨( ، ١.١درصد کاهش یافته اســت. در ســال ١٣٩٩، به میزان 
٤١.٣درصد جمعیت ١٥ساله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی 
در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررســی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل )١٣٩٨( ٢.٨درصد 
کاهش یافته است. جمعیت شاغلان ١٥ساله و بیشتر در سال ١٣٩٩، برابر 
با ٢٣میلیون و ٢٦٣هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از یک میلیون 
نفر کاهش یافته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهد که در ســال ١٣٩٩، بخش خدمات با ٤٩.٣درصد بیشترین سهم 
اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 
٣٣.٣درصد و کشاورزی با ١٧.٤درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا 
٢٤ساله حاکی از آن است که ٢٣.٧درصد از فعالان این گروه سنی در سال 

١٣٩٩ بیکار بوده اند.

  نبض بازار

   گردش مالی کالاهای قاچاق در بازار لوازم خانگی

کســانی که یک ســال تمام پول خود را در حســاب صندوق 
مســکن یکم ســپرده گذاری کرده بودند تا وام خرید مسکن 
بگیرند،احتمالا الان از کارشان پشــیمان شده باشند چراکه 
قیمت  خانه ها به حدی رسیده که وام مسکن کمک بزرگی به 
خانه دار شدن متقاضیان نمی کند. شاید همین اتفاق باعث شده 
بانک مسکن بعد از پنج سال حساب های صندوق مسکن یکم 
را تعطیل کند. در حال حاضر ثبت نام صندوق پس انداز مسکن 
یکم متوقف شده و شخص جدیدی نمی تواند برای دریافت وام 
سراغ سپرده گذاری در این صندوق برود.با این وجود کسانی که 
پیش از این در صندوق سپرده گذاری کرده بودند، هر موقع که 
خواستند می توانند برای دریافت وام به بانک مسکن مراجعه 
کنند چراکه این بانک گفته متعهد به پرداخت این تسهیلات 
اســت. بعد از توقف صندوق پس انداز مسکن یکم، حالا دو راه 

پیش روی سپرده گذارهای قدیمی قرار دارد. 
  راه اول: خرید خانه در شهرهای جدید

ســپرده گذاران صندوق پس انداز مســکن یکــم می توانند 
با همیــن وام نه چندان بــزرگ که برای زوج هــای تهرانی 
160میلیون تومان است ســراغ خرید خانه های ارزان قیمت 
بروند.به خصوص که بانک مسکن گفته برای شهرهای جدید 
که فاصله آنها تــا تهران کمتر از 60کیلومتر اســت از جمله 
اندیشه، پرند و پردیس متقاضیان وام 160میلیونی دریافت 
خواهند کرد.در این شــهرها می توان خانه های 60متری را 
با قیمت 300 تا 500میلیون تومان خرید و با این حســاب 
وام 160میلیونی در کنار سپرده 80میلیونی می تواند بخش 

بزرگی از هزینه خرید خانه را پوشــش دهد.متقاضیان شهر 
جدید صدرا در نزدیکی شیراز و فولادشهر اصفهان هم با اینکه 

جمعیت پایینی دارند،می توانند وام 120میلیونی بگیرند.
  راه دوم: استفاده از وام ساخت 4۵۰میلیونی

اگر می خواهید در تهران بمانید و از خرید خانه با وام مسکن 
160میلیونی ناامید شــده اید، می توانید روی وام ســاخت 
450میلیون تومانی حســاب باز کنید.وام ســاخت مسکن 
به انبوه سازها پرداخت می شــود و آنها قبل از پایان پروژه با 
پیش فروش کردن واحدهایشــان وام ساخت را به مشتریان 
واگذار می کنند. مبلغ وام مسکن برای هر واحد 450میلیون 
تومان است و اقساط آن بعد از اتمام پروژه و در قالب اقساط 
12ساله با سود 18درصد پرداخت خواهد شد. با این حساب 
کسانی که برای وام مسکن یکم اقدام کرده بودند و 80میلیون 
تومان سرمایه خود را در بانک سپرده گذاری کردند، احتمالا 
بهتر باشد بی خیال دریافت وام خرید مســکن یکم شوند و 
80میلیون تومان خود را به عنــوان آورده برای پیش خرید 
واحدهای مسکونی با وام ساخت اختصاص دهند. با این کار 
به جای 160میلیون تومان،450میلیون تومان وام خواهید 
گرفت.احتمال خانه دار شدن در این روش بیشتر خواهد بود 
اما در این حالت باید قسط بیشــتری پرداخت کنید.اقساط 
وام 160میلیونی مسکن یکم ماهانه یک میلیون و 700هزار 
تومان است اما وام 450میلیونی ساخت مسکن علاوه بر مبلغ 
بیشتر،نرخ سود بالاتری دارد و اقساط آن ماهانه هفت میلیون 

و 600هزار تومان خواهد بود.

   مسکن

راه نجات سپرده گذاران صندوق تعطیل شده مسکن یکم

این روزها رابطــه ای صمیمانه بین دلار پشــت خطی و 
قیمت دلار در بــازار آزاد وجــود دارد؛ تقریبا می توانیم 
بگوییم هــر روز قیمت دلار حــدود 100تومان بالاتر از 
قیمت پایانی معاملات پشت خطی در شب گذشته است. 
دیروز وقتی در حال نوشتن این متن بودیم، در معاملات 
پشــت خطی دلار 25هزار و 500تومان بــود و اگر مثل 
روزهای گذشــته، امروز هم رابطه بین دلار پشت خطی 
و بازار آزاد پابرجا باقی بماند، ممکن اســت دلار با قیمت 
حدود 25هزار و 600تومان کار خود را آغاز کند. البته این 
صرفا احتمال است و ما در هفت صبح توانایی پیشگویی 

نداریم!
قیمت ها در بازار سکه و طلا رابطه کاملا مشخصی با قیمت 
دلار دارند. شما اگر اونس جهانی و نرخ دلار در بازار آزاد 
دست تان باشد، با یک ضرب و تقســیم ساده می توانید 
ارزش واقعی طلا را پیدا کنید. ما فرمول ضرب و تقسیم را 
روی یک کاغذ نوشته ایم تا بدون دردسر متوجه شویم بر 
اساس قیمت دلار و اونس جهانی، هر گرم طلای 18عیار 
باید با چه قیمتی در بازار ایران معامله شود. نتایج کمی 

ناامیدکننده به نظر می رسد.
مدت های زیادی منتظر ماندیم تا قیمت طلا از مرز یک 
میلیون تومانی دل بکند. زمانی که دلار پشــت سر هم 
ارزش خود را از دســت می داد طلا بــالای یک میلیون 

تومان باقی مانده بود اما بعد از شکست این مرز تا حدود 
900هزار تومان کاهش قیمت پیدا کرد، ولی با رشد دلار 
تا 22هزار و 600تومان، احتمــالا قیمت هر گرم طلای 
18عیار دوباره به بالای یــک میلیون تومان برمی گردد. 
چرا که با در نظر گرفتن اونس هزار و 840 دلاری، ارزش 
هر گرم طلای 18عیار حدود یک میلیون و سه هزار تومان 
خواهد بود. نتیجه ای که نشــان می دهد روزهای خوش 

بازار طلا عمر زیادی ندارد. 
شرایط برای بازار سکه ممکن است سخت تر باشد. شاید 
طلا دو هزار تومان بهمان تخفیف بدهد و زیر یک میلیون 
تومان باقی بماند، اما ارزش واقعی سکه فاصله زیادی از 
مرز 10میلیونی گرفته. بــا در نظر گرفتن دلار 22هزار و 
600تومانی در معاملات پشت خطی، ارزش واقعی سکه 
حدود 10میلیون و 300هزار تومان محاسبه می شود. در 
یکی، دو روز اخیر سایت صرافی ها و کانال هایی که قیمت 
سکه را اعلام می کنند، خیلی تلاش کردند با ارقامی مثل 
9میلیون و 950هزار تومان برای سکه تمام، قیمت را زیر 
10میلیون تومان اعلام کنند اما ممکن است امروز تلاش 
آنها بی ثمر بماند و سکه با شکست مرز مهم 10میلیونی، 
به 10میلیون و 300هزار تومان برسد. به خصوص که در 
هفته های اخیر حباب قیمت سکه طلا به کلی از بین رفته 

و سکه در بازار با ارزش واقعی اش معامله می شود.

   طلا

 بازگشت طلای یک میلیونی و سکه 10میلیونی
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

380هزار

250هزار

170هزار

350هزار

250هزار

360هزار

240هزار

320هزار

330هزار

410هزار

قیمت انواع پاوربانک 10هزار میلی آمپری 

شیائومی

شیائومی

کوئین تک

یوسمز

فوننگ

انکر

ریمکس

ریمکس

ای دیتا

الدینیو

PLM09ZM

PN100LZM

QT-12

PB9 Mini

P40

A1263

RPP-149

RPP-88

T10000

PQ1010

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تلویزیون 55اینچی

ایکس ویژن

تی سی ال

دوو

اسنوا

الیو

جی پلاس

جی پلاس

ایکس ویژن

تی سی ال

فیلیپس

55XTU745

55P8M

DSL-55K5700U

SSD-55SA620U

55UD83450

GTV-55LQ721s

GTV-55LU722s

55XT515

55P65USL

55PUT6004

13میلیون و 400هزار

13میلیون و 100هزار

14میلیون

13میلیون

11میلیون

15میلیون و 900هزار

13میلیون و 400هزار

12میلیون و 100هزار

12میلیون و 500هزار

16میلیون و 300هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 22هزار و 500

27هزار و 360

31هزار و 795

شش هزار و 125

دو هزار و 705

9میلیون و 950هزار

9میلیون و 650هزار

پنج میلیون و 540هزار

سه میلیون و 550هزار

983هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 22هزار و 400

27هزار و 210

31هزار و 595

شش هزار و 105

دو هزار و 685

9میلیون و 800هزار

9میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 350هزار

سه میلیون و 400هزار

---

  بورس

درس هایی که هفت صبح این هفته در بورس یاد گرفت
وقایعنگاریتغییراتشاخصبورسوسرنوشتسهمهایمعروفدرمعاملات18تا22اردیبهشت

احمدرضا نجفی| بورس در چهار روزکاری گذشته روند 
پرنوسانی را پشت ســر گذاشت. شاخص کل از محدوده 
یک میلیون و 172هزار واحد در روز شنبه شروع به کار 
کرد و بعد از کاهش تا محدوده یک میلیون و 151هزار 
واحدی دیروز تا یک میلیون و 179هزار واحد رشد کرد تا 
بازدهی مثبت شش دهم درصدی در کارنامه بورس ثبت 
شود. البته هفته هنوز تمام نشــده و امروز ممکن است 
شاخص بورس روند متفاوتی را در پیش بگیرد اما از آنجا 
که فردا تعطیل رسمی است، چاره ای نداریم که به بررسی 
کارنامه چهار روز کاری گذشته اکتفا کنیم. در این چند 
روز من دست به نقد بودم و سهام جدیدی نخریدم. کاری 

که شاید اشتباه باشد اما برایش دلایل خودم را داشتم. 
  یک سهام به تنهایی می تواند روند شاخص را 

تغییر دهد
نحوه محاسبه شــاخص کل رابطه مســتقیمی با اندازه 
شرکت ها دارد. هرچه شرکت بزرگ تر و ارزش سهام آن 
بیشتر باشد، تاثیر بیشــتری در تعیین روند شاخص کل 
خواهد گذاشــت. پیش از این نمادهای شاخص ساز که 
اغلب بین 10شــرکت بزرگ بورس به حساب می آیند 
می توانستند روند شــاخص کل را تعیین کنند اما دامنه 
نوســان نامتقارن باعث شد رشد ســهام تنها یک نماد 
شاخص ســاز بتواند شاخص کل را ســبزرنگ نگه دارد. 

اتفاقی که در ابتدای روز شنبه افتاد. فملی و وپاسار تنها 
نمادهای ســبزرنگ بازار بودند و به تنهایی باعث شدند 
شاخص کل کارش را با رشد سه هزار واحدی آغاز کند، 
اما چنین روندی نباید مبنای محاسبات سهامداران قرار 
بگیرد چراکه طبیعتا این مدل افزایش شاخص کل چندان 
پایدار نمی ماند. دقیقا همین اتفاق در ادامه معاملات روز 
شنبه و همچنین در روز یکشنبه افتاد و با کاهش شاخص 

کل مواجه شدیم.
  سود مورد انتظار باید با ریسک 
سرمایه گذاری تناسب داشته باشد

روز دوشنبه روند قیمت سهام در خیلی از نمادها تغییر 

کرد. نزدیک ســاعت 11 ظهر روز دوشنبه شرکت های 
حقوقی اقدام به حمایت از نمادهای شاخص ساز کردند 
و این مورد باعث شد شاخص کل در مسیر صعودی قرار 
بگیرد. این شاخص روز دوشنبه حدود شش هزار واحد 
رشد کرد و خیلی از سهامداران دســت به خرید سهام 
زدند اما من منتظر ماندم. چراکه سود مورد انتظار نسبت 
به ریسک ســرمایه گذاری در شــرایط بحرانی چندان 
چشــمگیر نبود. طبیعتا زمانی که روند شاخص تغییر 
می کند، ممکن اســت حداقل برای یکــی، دو روز روند 
صعودی مهمان بازار باشــد. ولی اگر بخواهید از چنین 
فرصت کوتاهی برای سود کردن استفاده کنید، ممکن 
است در ادامه دچار صف های فروش شوید و نتوانید سهام 
خود را بفروشید. برای همین من منتظر ماندم تا مطمئن 

شوم رنگ سبز در نقشه بازار پایدار باقی می ماند. 
  تحلیل های خود را جدی بگیرید

روند صعودی روز سه شــنبه که باعث جهش 22هزار 

واحدی شــاخص کل شــده بود، از ابتدای هفته قابل 
پیش بینی بود. همانطور که روز شنبه در همین صفحه 
نوشته بودیم، شــرکت های بزرگ اقدام به انتشار اوراق 
اختیار فــروش تبعی کرده اند و به فکر جذب ســرمایه 
صندوق های درآمد ثابت بودنــد. در بین 13نمادی که 
سهام شان را بیمه کردند، شــبندر بیشتر اوراق اختیار 
فروش تبعی را منتشــر کرده بود. به همین خاطر من 
از ابتدای هفته تغییرات قیمت نماد شــبندر را زیر نظر 
داشــتم. به خصوص که قیمت دلار مسیر صعودی در 
پیش گرفته بود و این مورد می توانســت تاثیر مثبتی 
روی نمادهای پالایشی بگذارد. دوشنبه شبندر توانست 
بعد از چند روز از شــر صف فروش خلاص شود، اما من 
به اشــتباه از این فرصت خرید استفاده نکردم و منتظر 
روز سه شنبه بودم، اما در همان ساعات اولیه معاملات 
دیروز، صف خرید ســنگینی برای شبندر تشکیل شد 
و دیگر امکان خرید ســهام وجود نداشــت. در چنین 

شرایطی من با اینکه تحلیل شــخصی درستی داشتم 
اما نبود اعتماد به نفس باعث شــد سود شش درصدی 

را از دست بدهم.
  نزدیک مرزهای روانی دست به ماشه بمانید

خیلی از ما دائما روند بورس را پیگیری نمی کنیم. ممکن 
است اول صبح نگاهی به شرایط بیاندازیم. قرار نیست هر 
روز دست به معامله بزنیم. با این وجود زمانی که بورس 
در نزدیکی مرزهای روانی قرار دارد، شاید بهتر باشد وقت 
بیشــتری برای پیگیری معاملات صرف کنیم. در چهار 
روز گذشته که شاخص در حال نزدیک شدن به کمترین 
رقم در شش ماه دوم ســال بود و احتمال تغییر روند به 
فاز صعودی وجود داشت. در چنین شرایطی بهتر است 
دست به ماشــه بمانید تا در صورت بروز نشانه ها سریع 
سهام مورد نظرتان را بخرید. به شخصه اگر روز دوشنبه 
وقت بیشتری برای پیگیری روند بورس داشتم، احتمالا 

الان سود بیشتری نصیبم شده بود.

زندگی بدون مرز و محدوده
فهرستیکاربردیازهشتدستگاهکهقادرهستندبااستفادهازاتصالبلوتوث

تجربههاییتازهخلقکنند
گروه بازار| مخترع بلوتوث احتمالا همانقدر از طرف مردم نفرین شده که آه و ناله پشت ســر مخترع USB وجود دارد.هردوتایشان نیت خیر داشته اند اما تولیدکننده های بعدی به قدری در 
اســتفاده از ابزارهای آنها افراط و تفریط به خرج داده اند که اوضاع از کنترل خارج شده  است. خود شــما چند بار بابت خرید یک هندزفری یا هدفون بلوتوثی که دیر متصل می شود یا مدام 
دیسکانکت می شود زیر لب فحش داده اید؟ چند بار مجبور شده اید ساعت هوشمند گرانقیمت تان را با عصبانیت کنار بگذارید و قسم بخورید دیگر سراغش نمی روید؟ بخشی از این نارضایتی 
به احتمال زیاد تقصیر خریدن دستگاه های بلوتوثی ارزانقیمت است چون ما در بازار چند گجت کاربردی سراغ داریم که قادر هستند سرعت بیشتری به انجام کارها بدهند.اگر پیشنهادهای 

اولی به نظرتان ولخرجی می آید، مشکلی نیست چون می توانید گزینه دوم را به عنوان راهکار اقتصادی انتخاب کنید.

   دسته بازی 
انجام بازی های ویدئویی با موبایل انتخاب بدی نیست اما اگر به آن اعتیاد پیدا کنید،می تواند خانمان 
برانداز باشد.به عنوان یک کاربر حرفه ای می توانید دسته  بازی بدون سیم را با بلوتوث به گوشی متصل 

کنید و تجربه ای متفاوت داشته باشید.

KISHI دسته بازی ریزر مدل    
دســته بازی ریزر KISHI یک گیم پد کشویی است 
که به راحتی دور بیشــتر گوشــی های موبایل قرار 
می گیرد.می توانید آن را به طور مســتقیم به پورت 
تایپ C گوشی متصل کنید. در بیشتر گوشی های 
موبایل خروجی صدا یا اسپیکر روی لبه پایینی قرار 
دارد و به همین خاطر روی گیم  پد ســمت راســت 
دسته بازی ریزر کیشی دو خروجی برای عبور صدا 
تعبیه شــده اســت. این گجت با همکاری شرکت 
Gamevice که در ســاخت دســته های بازی برای 
گوشی های موبایل تخصص دارد ساخته شده است. 
دسته از دو گیم پد که در طرف راست و چپ موبایل 
قرار می گیرند تشکیل شده است. نیمه ها به وسیله 
یک نوار الاســتیکی و قابل ارتجــاع به یک صفحه 

مرکزی از پشــت متصل شــده اند. این طراحی دو 
مزیت دارد؛ اول اینکه حین بازی نگران جدا شدن 
گیم پدها از موبایل نخواهید بود چون موبایل کاملا 
درون دســته بازی قرار می گیرد و دوم اینکه وقتی 
از دسته اســتفاده نمی کنید جمع می شود و فضای 
کمتری را اشغال می کند. در نتیجه به راحتی قابل 
حمل است. در واقع این دو نیمه در هم قفل می شوند 
و به همین علت وقتی در داخل کیف یا هر جایی آن 
را قرار می دهید، نگران گره خوردن دسته بازی به 
دور سایر وســایل نخواهید بود. با این حال به عنوان 
راهکار هوشــمندانه ریزر اجازه می دهد شما علاوه 
بر اتصال بی سیم، دستگاه بازی خود را با یک کابل 

راه اندازی کنید.
قیمت: حدود چهار میلیون تومان

TG155W دسته بازی تسکو    
وقتی مسئله قیمت زیاد وسط باشد باید یک سری از 
حساسیت ها و وسواس ها را کنار بگذاریم. به همین 
دلیل می توانیم استفاده از پلاستیک خشک و خشن 
در ســاخت این گجت را نادیــده بگیریم. لبه های 
دســتگاه به اندازه ای کش می آیند که شما بتوانید 
موبایل خود را حتی با وجود بامپر و قاب های مختلف 
داخل آن جا دهید. اتصال به صورت ساده و با بلوتوث 

برقرار می شود. دکمه ها در ابتدای شروع به کار کمی 
سفت به نظر می رســند اما هرچقدر اعتیاد شما به 
بازی بیشتر باشــد، آنها هم آرام آرام رام می شوند 
و زودتر به حرفتان گــوش می دهند. 15کلید روی 
دســتگاه وجود دارد کــه تقریبا تمــام عملکردها 
را پوشــش می دهند. قابلیت ویژه؟ ســازگاری با 

!iOS موبایل های اندرویدی و
قیمت: حدود 700هزار تومان

    کیبورد و ماوس بلوتوث
چرا آدم باید یک صفحه کلید و ماوس بدون سیم داشته باشد؟ پاسخ به این سوال مشخص می کند آیا 
شما از جمله افرادی هستید که باید حدود دو میلیون تومان پول اضافی خرج کنند یا نه. شلوغی میز 

کار، دور بودن کیس کامپیوتر از میز و چیزهایی مثل این چنین خریدی را توجیه می کنند.

MK330 کیبورد و ماوس لاجیتک 
درون جعبه لاجیتک یک صفحه کلید و یک ماوس 
انتظــار خریــدار را می کشــند. روی صفحه کلید 
علاوه بر دکمه های معمول که همه با آنها آشنایی 
داریم، 11کلید میانبر کاربری قرار گرفته اســت. 
آنها در نرم افزارهای مولتی مدیــا و آفیس کارایی 
فوق العاده ای دارند. به کمکشان می توانید به آهنگ 
یا ویدئو بعدی یا قبلی بروید، موســیقی یا فیلم را 
از راه دور پخش یا اســتپ کنید، حجم صدا را کم، 
زیاد یا اصلا صدا را قطــع کنید. کپی و Paste انجام 
دهید، ایمیل، مرورگر و مدیاپلیر را باز کنید و حتی 
ماشین حساب ویندوز را صدا بزنید. اینها چیزهای 
کوچکی اســت که در ظاهر محصــول وجود دارد، 
دکمه های مکانیکی به شکلی نرم و مهربان طراحی 
شده اند تا در فضاهای شلوغ صدای تایپ کردن شما 
روی اعصاب و روان دیگران اسکی نکند و حتی بعد 

از تایپ کردن کامل یک کتاب دست های خودتان 
اذیت نشــوند. اتصال مجموعه به کامپیوتر با پورت 
USB انجام می شــود اما پس از آن آداپتور بلوتوث 
روی میز قرار می گیرد و کیبورد و ماوس بدون سیم 
به آن متصل خواهند شــد. لاجیتــک می گوید در 
صورت اســتفاده از باتری آلکالاین سایز AAA برای 
کیبورد و سایز AA برای ماوس خیال کاربر باید برای 
12ماه راحت باشــد اما تجربه ما می گوید لاجیتک 
در مورد این قابلیت صادق نبوده اســت و تقریبا هر 
سه ماه باید یک باتری جدید بخرید. در بعضی مواقع 
تعویض باتری اعصاب خردکن است. مثلا یک شب 
گرم زمســتان را تصور کنید که شما به هشدارهای 
چند روزه دستگاه بی توجه بوده اید و ناگهان اتصال 
تمام می شود. واقعا هیچ کاری از دست کسی ساخته 

نیست.
قیمت: حدود یک میلیون و 600هزار تومان

TKM7320B کیبورد بلوتوثی تسکو 
تســکو به عنوان برندی ایرانی یک راهکار ارزان تر 
برای خلاص شــدن از ســیم های دســت وپاگیر 
صفحه کلید دارد. آنها ایــن راهکار را با نصف قیمت 
برند لاجینک انجام می دهند. برای اینکه جیب شما 
را هم کمتــر اذیت کنند، ماوس بی ســیم را حذف 
کرد ه اند و به جایش چیزی شبیه تاچ پد گذاشته اند. 
این قیمت همــان کار ماوس را انجــام می  دهد تا 
در صورت نیاز فقط یک وســیله را همراه خودتان 

 TKM7320B به آن ســوی اتاق ببرید. دکمه هــای
ارتفاع کمی دارند. برای فشار دادن آنها باید نیروی 
بیشــتری وارد کنید اما متاســفانه احتمال صدور 
فرمان اشتباهی تصادفی زیاد اســت اما نباید زود 
ناامید شــوید چون با کمی صبر و استقامت و انجام 
تمرین های مســتمر این نقص برطرف می شــود. 
بستگی دارد چقدر زود بتوانید خودتان را با شرایط 

جدید وفق دهید.
قیمت: حدود 800 هزار تومان

  پخش خودرو
همه خودروها دســتگاه پخش مجهز به بلوتوث ندارند یا اگر داشته باشند هم یک نمونه 
ارزانقیمت است. پس چاره ای نمی ماند که خود راننده دست به کار شود. قیمت یک دستگاه 

پدرومادردار از برندی معتبر الان حدود دو میلیون تومان است.

MHV-S325BT پخش کننده خودرو پایونیر   
پخش کننــده  MVH-S325BT از محصولات 
پایونیر با امکانات و ویژگی های کاملا معمولی 
طراحی شده است؛ یک عدد پورت USB دارد 
که به کمــک آن می توانیــد آهنگ های روی 
 AUX فلش مموری را پخش کنید. یک پورت
هم وجود دارد تا کار راننده راحت تر باشد اما 
مهم ترین ویژگی ســازگاری با سیستم عامل 
اندروید و iOS اســت. به این معنی که پس از 
اتصال تلفن همراه خود با کمک کابل یا بلوتوث 
می توانید موسیقی دلخواهتان را همیشه همراه 
داشــته باشــید اما از همه مهم تر امکان پلی 
کردن موسیقی از نرم افزارهای مخصوص مثل 

ساندکلاد و اسپاتیفای است. همچنین اگر در 
زمان رانندگی تلفن شما زنگ بخورد می توانید 
با فشار دادن یک دکمه ارتباط را برقرار کنید 
و در حالی که جفت  دست هایتان روی فرمان 
قرار دارد به تماس جواب دهید. پشتیبانی از 
دستیار صوتی ســیری و گوگل اسیستند هم 
وجود دارد. امکان اتصال دو دســتگاه موبایل 
با دو سیستم عامل در این مدل وجود دارد اما 
نمی توانید هر دو را همزمان اســتفاده کنید. 
بین خودمــان بماند؛ پایونیر با دســتگاه های 

اپل مهربان تر از دستگاه های اندرویدی است.
قیمت: حدود دو میلیون و 200هزار تومان

KD-U2505BT پخش کننده خودرو کنکورد پلاس  
 KD-U2505BT پخش کننده خــودرو مــدل
یکی از محصولات برند کنکورد پلاس اســت 
که خروجی صدای آن  کیفیــت خوبی دارد. 
موســیقی را در این مــدل می توانید با کمک 
پــورت USB، درگاه جــک 3.5 میلیمتری یا 

همان AUX و شیار کارتخوان یا بلوتوث پخش 
کنید. قیمــت مهم ترین مزیــت رقابتی این 
دستگاه اســت اما نباید توقعتان را از کیفیت 

ساخت آن بالا ببرید.
قیمت: حدود 350هزار تومان

   بلندگوی بلوتوث
خانه یا محل کار می توانند محلی برای گوش دادن به موسیقی باشند اگر دامبول و دیمبول 
گوش نمی دهید ارزش دارد که پول بیشتری خرج کنید و با خرید یک بلندگوی بلوتوث حق 
انتخاب بیشتری برای خود فراهم کنید. این کار را به طور خاص به کسانی پیشنهاد می دهیم 
که آرشیو موسیقی خود را روی گوشی این طرف و آن طرف می برند یا از اپلیکیشن های پخش 

موسیقی مثل اسپاتیفای یا ساندکلاد استفاده می کنند.

Aura Studio 3 اسپیکر بلوتوثی هارمن کاردن   
هارمــن کاردن یک آیکون بیــن علاقه مندان 

موســیقی اســت؛ می گویند اگر 
آهنگ های بهنام بانی را به کمک 
آن پخش کنید صدای همایون 
شــجریان بیــرون می آید. از 
 Aura Studio 3 ویژگی هــای
این است که می توانید بخشی 
از زیبایی دکوراســیون خانه 
را روی دوش آن بیندازیــد. 
از دور مثل یــک گلدان آبی 
خوش رنــگ یا تنــگ ماهی 

به نظــر می رســد. زمانی که 
روشن اســت می تواند به عنوان چراغ 

خواب و آباژور استفاده شود.روی بدنه اسپیکر 
دکمه های لمســی برای کنترل اسپیکر وجود 

دارد که تمــام عملکردها با کمــک آنها انجام 
می شود. برای مواقعی که ریموت 
کنترل را گم می کنید این یکی 
کامــلا به دردبخور اســت. در 
بخش پورت های این اسپیکر 
ورودی کابل برق وجود دارد 
و در کنــار آن ورودی صدای 
 Aux 3.5 میلیمتری یا پورت
تعبیه شده است. کیفیت صدا 
با اســتفاده از ساب ووفر پنج 
اینچی و شش عدد درایور 1.5 
اینچی تضمین شــده است. 
برای همیــنAura Studio 3 را بهترین 

اسپیکر خانگی جهان می دانند.
قیمت: حدود شش میلیون تومان

Mi Music Alarm Clock اسپیکر بلوتوثی شیائومی   
Mi Music Alarm Clock اندازه یک ساعت 

رومیزی اســت و در یک کف دست 
جا می شود اما از همین اول باید 
بدانید بخش ساعت آن کارایی 
ندارد چون قرار بوده با استفاده 
از دو نقطه سفید نورانی ساعت 

را نشــان دهد امــا در عوض این 
خلاقیت جواب نداده اســت. اگر از 

بدنه سفید و یکدست آن که با استفاده از 
فلسفه طراحی مینیمالی طراحی شده بگذریم، 
نوبت به بخش موزیک می رسد. این بخش یک 

اسپیکر بلوتوث است. ساده به موبایل 
وصل می شود و یکی از بهترین 
صداهایی را تولید خواهد کرد 
که در زندگی شنیده اید. کم  
و  زیاد کــردن حجم صدا با 
تنها دکمه بالای دســتگاه 
لذت بخش اســت طوری که 
می تواند بــه تیک عصبی تبدیل 
شود. نقطه ضعف؟ باتری آن عمر کمی 

دارد و باید مدام شارژش کنید.
قیمت: حدود 700 هزار تومان
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وقتی ناپلئون تصمیم گرفته بود لشــکر بزرگ 
سربازانش را برای کشور گشایی به اقصی نقاط 
اروپا بفرســتد باید یک چیزی برای سیر کردن 
شکم آنها پیدا می کرد.برای همین به سرش زد 
که یک جور غذا اختراع شــود که خراب نشود و 
برای نگهداری اش نیاز به شرایط ویژه نباشد،اگر 
هم پخته بود که دیگر چه بهتــر!او جایزه ای به 
مبلغ 12000فرانک برای کسی که این مشکل 
را حل کند اختصاص داد.نیکلا آپر که در اوایل 
کار خود در یک کارخانه آبجوسازی کار می کرد و 
بعدها به شغل قنادی مشغول شده بود در کارگاه 
محل کارش شروع به امتحان روش های مختلف 
نگهداری غذا کرد و بالاخره در ســال 1798 به 
این نتیجه رســید که اگر مواد غذایی در ظرفی 
سربسته دما داده شوند و بعد هم جلوی ورود هوا 
به آن گرفته شود می توان آن را برای مدت زیادی 

نگه داشت .او در سال 1804 اولین کنسروهای 
خود را در ظروف شیشه ای بســته بندی کرد و 
در آب جوش دما داد و روی ملوانان یک کشتی 
و طی یک مســافرت دریایــی طولانی امتحان 
کرد.به ایــن ترتیب اولین کنســروهای جهان 
اختراع شد البته بعدها چهره هایی مثل پاستور 
قدم های خیلی مهمی  برای ســلامت غذاهای 
کنســروی برداشــتند.ما در ایران اما کنسرو را 
با کنسرو تن ماهی می شناســیم چون برای ما 
اولین کنسروها،کنســرو تن ماهی بوده که در 
سال 1316 در بندرعباس تولید می شدند اما نه 
به شــکل امروزی اش.این کنسروهای تن ماهی 
که الان می بینید در ســال 1347 تولید شدند 
البته در آن سال ها فقط دو یا سه برند مشخص 
در این حوزه فعالیت می کردند که محصولاتشان 
هم به مصرف خاص می رســیدند،از جمله این 

برندها می توان به برند کارون شــرق اشاره کرد 
که بهترین کنسروهای خاویار -بادمجان را تولید 
می کرد حالا اما چندده برند مختلف مشــغول 
تولید کنسرو ماهی تن هستند و هر کدام سعی 

می کنند با روشی مشتری بیشتری جلب کنند.

   شیلتون پرچرب
اگر مصرف کننده حرفه ای تن ماهی باشید وقتی به 
قفسه مربوط به این خوراکی نگاه می کنید برایتان 
مهم اســت که برند محبوب خودتــان را انتخاب 
کنید چون حرفه ای ها تفاوت مزه و مشــخصات 
برندهای مختلف را متوجه می شوند. مثلا شیلتون 
بین عشاق تن ماهی به چرب بودن معروف است.

هر چند که استفاده از روغن گیاهی از نکات مثبت 
تن شیلتون محسوب می شود اما مقدار آن در هر 
قوطی از این کنســرو جلب توجه می کند و برای 

کســانی که از غذاهای چرب خوش شان نمی آید، 
استفاده از این کنسرو احتمالا خوشایند نخواهد 
بود. اگر در بین نظرات کاربرانی که این محصول را 
از فروشگاه های معتبر خریده اند، کمی جست وجو 
کنید، زود متوجه می شوید که طعم خوب شیلتون 
از نقاط قوت آن است، بوی بد هم نمی دهد و خبری 
از نمک زیاد در آن نیســت.در تن های شــیلتون 
 هم آسان بازشــو هســتند و برای مصرف شــان 
بعد از 20دقیقه جوشــاندن نیازی به درگیری با 

قوطی نیست.

   بسته بندی جدید 
تاپســی از برندهای تــازه وارد بــه دنیای تن 
ماهی هاست.حتی جعبه و بســته بندی آن هم 
با موارد همیشــگی فرق دارد.یعنی بسته های 
کنسرو ماهی تاپسی به شکل رایجِ گِرد در بازار 
عرضه نمی شوند.تاپسی جعبه ای مستطیلی دارد 
و وزنش هم حدود 120گرم اســت.محصولات 
تاپسی تا اندازه ای نســبت به بقیه برندها گران 
هستند،احتمالا به این دلیل که ظاهری خارجی 
دارد. اینطور که کاربران می گویند بافت گوشت 
تن تاپسی یکدست و خوشایند است و نمک آن 
هم به اندازه اســت اما چربی اش کم نیست و اگر  
دنبال تُنی هســتید که بدون چربــی یا رژیمی  

باشد، باید دور آن را خط بکشید.

   معروف و به صرفه
اویلا برند آشنایی در تولید مواد غذایی مختلف 
مخصوصا روغن است.حضور این برند در دنیای 
کنسرو تن ماهی ها هم تا اینجای کار با موفقیت 
پیش رفته اســت.البته روغن بــه کار رفته در 
این تن ماهی،روغن سویاســت و اگرچه از نظر 
خیلی ها نقطــه قوت تن ماهی اویلا محســوب 
می شود اما کسانی که به ســویا و فرآورده های 
آن حساســیت دارند باید خیلی حواس شان را 

جمع کنند. نکته دیگر حجــم زیادی تن ماهی 
اویلا اســت.این برند قوطی های ماهی تن را در 
وزن 180گرم تولید می کند یعنی 60 گرم )یک 
سوم( بیشتر از خیلی از برندهای دیگر اما تقریبا 
با همان قیمت.بنابراین از نظر قیمت با تن ماهی 

مقرون به صرفه ای روبه رو هستیم.  

   راست کار ذائقه ایرانی
کنسرو تن ماهی در روغن زیتون تحفه از پرفروش ها 
و محبوب های بــازار ایــران اســت.بافت این تن 
ماهی نسبتا یکدست اســت.در تن ماهی تحفه هم 
آسان بازشو است.یعنی گیره ای روی کنسرو تعبیه 
شده که با کشیدن آن بدون نیاز به در  بازکن می توانید 
کنســرو را باز کنید.نکته ای که در مورد کنسرو تن 
ماهی تحفه وجود دارد قیمت آن اســت و می توان 
آن را در بیــن گران ترین تن ماهی ها دســته بندی 
کرد،شاید به خاطر روغن زیتون که قیمت بالاتری 
از بقیه روغن هایی دارد که ماهی تن در آنها عرضه 
می شود.تن ماهی تحفه چربی مناسبی دارد و شور 
نیست. این را فقط ما نمی گوییم،تعداد بی شماری از 
کاربران خریدار تن تحفه که نظرات شان را درباره آن 
در دیجی کالا نوشته اند هم همین نظر را دارند.روغن 
زیتون به کار رفته در آن باعث شده که طعم خوبی 
داشــته باشــد و چربی روغن آزاردهنده و سنگین 
نیست.البته به هر حال با محصولی  غیرچرب و بدون 

نمک روبه رو نیستید.

   قدیمی  و هنوز محبوب
شــیلانه از قدیمی ترین تن های بازار ایران است.

سال هاست که در سبد خرید ایرانی ها جای دارد و 
انصافا هم این جایگاه را به خاطر کیفیت خوبش پیدا 
کرده است.بافت تن شیلانه یکدست و صاف است.
این را کسانی که در دوران دانشجویی شان )قدیم ها 
تن ماهی غذای دانشجویی بود( با تن ماهی شیلانه 

دمخور بوده اند می توانند شهادت بدهند. 

استاندارآذربایجانشرقی:
تعاملخوبیبینبانکهاوتولیدکنندگاناستان

وجوددارد

آذربایجان  استاندار  مسلمی:  مجید   - شرقی  آذربایجان 
 شرقی از تصویب جذب فاینانس برای هفت طرح مهم استان در 
دولت خبر داد و از بانک های استان خواست تا برای جذب این 
اعتبارات همکاری بیشتری داشته باشند. به گزارش خبرنگار ما در 
تبریز، دکتر محمدرضا پورمحمدی در جلسه بررسی عملکرد نظام 
بانکی استان، گفت: آزادراه تبریز- بازرگان، تبریز- شبستر و راه آهن 
خاوران به تبریز از جمله این طرح هاست. وی با بیان اینکه بر اساس 
گزارش های ارائه شده، انجام امور بانکی در استان رو به بهبود است، 
ادامه داد: در شرایط تحریم و به تبع آن به وجود آمدن مشکلات 
اقتصادی، کارآفرینان، تولیدکنندگان و بانک ها تحت تاثیر قرار 
گرفتند. پورمحمدی با بیان اینکه تمامی واحدهای تولیدی به خاطر 
شرایط تحریم نیاز به نقدینگی بیشتری دارند، گفت: از طرف دیگر 
واحدهای تولیدی به دلیل مشکلات اقتصادی که به خاطر تحریم ها 
به وجود آمده بدهی خود را نمی توانند پرداخت کنند؛ با این وجود 
تعامل خوبی بین بانک ها و تولیدکنندگان استان وجود دارد. وی با 
بیان اینکه در شرایط کرونایی، بانک ها عملکرد بسیار خوبی داشتند، 
اظهار داشت: کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا توسط بانک ها به 
خوبی حمایت شدند، ولی انتظار بیشتری از بانک های استان در 
جهت حمایت از واحدهای تولیدی داریم؛ اگر واحدهای تولیدی 

ورشکسته شوند بانک ها نیز متضرر خواهند شد.
مردم بیشترین اعتماد را به بانک ها دارند

وی با اشاره به اینکه مردم بیشترین اعتماد را به بانک ها دارند، 
افزود: بیشتر دارایی مردم در نزد بانک هاست که حفظ این اعتماد و 
سرمایه اجتماعی بسیار مهم است. پورمحمدی همچنین بر تمرکز 
حساب های شرکت ها و موسسات تولیدی و صنایع و معادن در 
داخل استان تاکید کرد و گفت: باید مشوق هایی از سوی بانک ها 
برای این شرکت ها در نظر گرفته شود تا منابع آنها به استان هدایت 
شود. دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان هم در این جلسه 
گزارشی از عملکرد بانک های دولتی و نیمه دولتی استان در سال 
1399 ارائه کرد و گفت: نسبت مصارف به منابع بانک های استان 
62 درصد است و استان آذربایجان شرقی از این نظر رتبه هفتم 
گذشته،  سال  در  افزود:  غلامی  عادل  دارد.  اختیار  در  را  کشور 
منابع بانک های استان 51 درصد، تسهیلات پرداختی 49 درصد 
و مطالبات آنها 20 درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

اهداکمک500میلیونریالیشرکتملیپخش
فرآوردههاینفتیمنطقهگلستانبهآزادسازی

زندانیانجرایمغیرعمد
گرگان- مسوول روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه گلستان از کمک 500 میلیون ریالی به ستاد 
دیه استان خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان، مرتضی مقدس ضمن اعلام این 
خبر افزود: به منظور جذب کمک های انسان دوستانه در راستای 
ایفای مسوولیتهای اجتماعی خود جهت آزادسازی زندانیان غیر 
عمد در ماه مبارک رمضان، با مساعی و راهنماییهای مدیر شرکت 
ملی پخش فراورده ای نفتی منطقه گلستان، اقدام به اطلاع رسانی 
جهت جذب افراد نیکوکار گردید.وی بیان داشت: به همین منظور 
شرکت صحرا گاز استان گلستان)موزع گاز مایع( اقدام به واریز مبلغ 
500 میلیون ریال جهت آزادسازی زندانیان غیر عمد به حساب 

ستاد دیه استان گلستان کرد.

واقفان نیت امینانه قم:اجرای اوقاف مدیرکل
اصلاساسیدرسازماناوقافاست

استان  اوقاف  مدیرکل  قم- 
امینانه  اجرای  گفت:  قم 
اساسی  اصلی  وقافان  نیت 
محسوب  اوقاف  سازمان  در 
حتی  کس  هیچ  و  می شود 
رهبر معظم انقلاب دخل و تصرفی در این زمینه ندارند. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام 
والمسلمین عباس اسکندری از جوار حرم مطهر امامزاده جعفر 
شهید)ع( به صورت زنده روی آنتن سیمای مرکز قم رفت اظهار 
کرد: در مسئله وقف با ساحت های مختلفی مواجه هستیم که شامل 
معنوی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است. وی افزود: کسی که 
وقفی انجام می دهد، دارای نیت و ارتباطی بین خود و خدایش 
است، معنویت درونی او را به این کار واداشته که مالکیت مادی خود 
را در ارتباط با موضوعی وقف کند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان قم با بیان اینکه وقف دارای سه مبنای خود دوستی، غیر 
دوستی و خدادوستی است گفت: کسانی که وقف می کنند نوعی 
رضایت درونی را احساس می کنند که همان مبنای خوددوستی 
است، این مبنا هر چند دارای وجهه دینی نیست اما اشکالی هم 
ندارد و مغایر با مبانی اسلامی محسوب نمی شود. وی ادامه داد: 
مسئله غیردوستی هم در بین معتقدان به دین مطرح است و هم 
کسانی که هیچ اعتقادی به مبدأ و معاد ندارند زیرا این یک روحیه 
بشردوستی و نوع دوستی همگانی است. اسکندری با بیان اینکه 
خدادوستی ناب ترین مبنای وقف محسوب می شود گفت: اینکه 
انسان برای رضا و خوشنودی خداوند کار خیری انجام می دهد، هم 
بحث خوددوستی و غیردوستی را دارد و هم با هدف و انگیزه ای والاتر 
یعنی کسب رضایت پروردگار خویش اقدام به کار خیر که وقف یکی 
از نمادهای بارز آن است می کند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
قم با اشاره به نیت های مختلف وقف در طول تاریخ عنوان کرد: 
مثلا کسانی که برای اقامه عزای حسینی موقوفات بسیاری از خود 
بجا گذاشته اند، برای رضای خدا این کار را کرده اند زیرا می دانند 
قیام حسینی در راستای اهداف الهی بوده است، ساخت مسجد و 
مدرسه و دیگر اموری که به نفع اسلام و جامعه است هم همین 
ویژگی را دارد. وی ساحت فرهنگی وقف را مورد توجه قرار داد و 
خاطرنشان کرد: مسائل فرهنگی اهمیت زیادی دارند به خصوص 
اینکه اگر با مباحث مذهبی آمیخته شوند همچنین فعالیت های 
قرآنی هم دارای گستره وسیعی هستند که وقف کمک زیادی به 
توسعه اینگونه اقدامات می کند. اسکندری با بیان اینکه در مدیریت 
جدید سازمان اوقاف، عرصه اقتصادی وقف فعال شده است گفت: 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف موقوفات، اقدامات اقتصادی 
گسترده ای پیش بینی شده است زیرا بسنده کردن به موقوفات به 
شکل حاضر نمی تواند پاسخگوی نیازهای جامعه باشد بلکه باید با 
سرمایه گذاری روی آنها، به درآمدزایی بیشتر رسید و بر این اساس 
امانتدار بهتری برای موقوفات باشیم و بتوانیم از این درآمدها، در 
راستای خدمت بیشتر به دین و جامعه و بر اساس نیت واقفان 
استفاده کنیم.مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم تصریح کرد: 
امروز نیازهای جامعه تغییر کرده اند و نیاز است که نیت های وقف 
هم متناسب با این نیازها تغییر کنند. وی ادامه داد: نگاه به وقف 
گاهی اوقات نگاه نازلی است و به همین خاطر برخی انتظار دارند 
اجاره واقعی موقوفات را پرداخت نکنند در حالیکه این اجاره ها برای 
تحقق نیات واقفان هزینه می شود. اسکندری با بیان اینکه پنل های 
خورشیدی بر پشت بام بقاع متبرکه استان قم نصب شده است 
گفت: در حال حاضر در 11 بقعه و از محل درآمدهای همان اماکن، 
نیروگاه های خورشیدی راه اندازی شده و طی قراردادی با شرکت 
توزیع نیروی برق، انرژی تولیدی به صورت تضمینی خریداری و 
درآمد حاصله به حساب همان بقاع متبرکه واریز می شود که نوعی 
درآمد پایدار محسوب می شود ضمن اینکه این طرح در سال جاری 

در 14 بقعه دیگر استان قم اجرایی خواهد شد.

مدیرکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریاهواز:
اصحابرسانهچشموگوششهرداریهستند

اهواز سومین نشست تخصصی شورای سیاستگذاری ششمین 
جشنواره شهر و رسانه با حضور تعدادی از پیشکسوتان و اصحاب 
رسانه برگزار شد. امیر آهن جان مدیر کل ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری اهواز با اعلام این خبر افزود: پس از سالها وقفه، 
جشنواره شهر و رسانه با دستور شهردار اهواز از سر گرفته شد چرا 
که ضرورت وجود این رویداد فرهنگی به شدت در شهر اهواز با 
وجود چالش های فراوان احساس می شد. وی عنوان کرد: ما انتظار 
داریم جامعه مطبوعاتی استان با شور و اشتیاق از این جشنواره 
استقبال کرده و از رویدادی که حرکتی مثبت در راستای تقدیر 
از اهالی رسانه و فعالیت ها و اطلاع رسانی های شفاف در حوزه 
مسائل شهری است، حمایت کنند. آهن جان اصحاب رسانه را 
چشم و گوش شهرداری در سطح شهر خواند و گفت: ما همواره 
در  استان  و جامعه خبری  مطبوعات  پیشنهادات  و  انتقادات  از 
راستای بهبود وضعیت شهر استفاده کردیم و همچنان استقبال 
می کنیم لذا برپایی چنین جشنواره ای به نوعی تجمیع کلیه 
مطالب منتشره در حوزه مدیریت شهری است که مطمئنا در پایان 
جشنواره آثار برگزیده جهت بهره برداری به صورت کتاب چاپ 
خواهد شد. برپایه این گزارش در این نشست که اعضای شورای 
راستای  در  پیشنهاداتی  داشتند  سیاستگذاری جشنواره حضور 
استقبال و مشارکت بیشتر اهل قلم در این رویداد فرهنگی ارائه شد 
و هریک از اعضا با پیشنهاداتی مانند تمدید وقت ارسال آثار، تقدیر 
کارگاههای  تشکیل  رسانه،  عرضه  پیشکسوتان  و  شایستگان  از 
جنبی در جشنواره و برگزاری کارگاههای اموزشی و استفاده بیشتر 
از ظرفیت فضای مجازی راهکارهای خود را ارائه دادند. در پایان 
نشست نیز احکام اعضای شورا و داوران ششمین جشنواره شهر و 

رسانه به آنان اهدا شد.

درسال99صورتگرفت:
شستشويبیشاز600کیلومترازخطوطانتقالو

شبكهتوزیعآبشربدرکلانشهراراك
آب  کیفیت  و  بهداشت  ضریب  افزایش  منظور  به   - اراک 
شرب ، 623کیلومتر از خطوط انتقال و شبکه توزیع آب شرب 
کلانشهر اراک ، شستشو و گندزدایي شد. به گزارش روابط عمومي 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي ، مهندس سعید سرآباداني 
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اراک با اعلام این خبر اظهار 
داشت  :  عملیات شستشوي خطوط انتقال و شبکه هاي توزیع 
آب شرب در راستاي افزایش کیفیت آب مصرفي شهروندان  با 
رعایت کامل اصول بهداشتي و در فواصل زماني  منظم، بر اساس 
استاندارد هاي ملي انجام مي شود. وي با اشاره به اینکه  بخشي 
از عملیات شستشوي صورت گرفته بر روي رینگ شمالي شبکه 
آبرساني شهر اراک  که براي انتقال آب سد کمال صالح به شبکه 
توزیع آب شهرک هاي شمالي این شهر، توسط شرکت سهامي آب 
منطقه اي اجرا و در سال گذشته وارد مدار بهره برداري شده است ، 
اظهار داشت : شستشوي رینگ شمالي شبکه آبرساني شهر اراک در 
چندین نوبت در سال 99 و در سال جاري انجام شده است تا امکان 
انتقال آب سد کمال صالح  به این بخش از شهر امکان پذیر شود 
. مهندس سرآباداني ادامه داد : با این اقدام ، شهرک هاي شمالي 
اراک از جمله فاز 2کوي بعثت ،شهرک هاي حمید ،جوادیه، الغدیر، 
ازادگان، هجرت و پردیس 2 و خیابان میقان ، از سهم بیشتري از 

اب سد کمال صالح  برخوردار خواهند شد.

از خبرها

صنعتی یا سنتی،دغدغه این است
دوستان جان سلام؛

متاسفانه با رشد و گسترش شبکه های مجازی اطلاعات در کشور ما، فرهنگ 
استفاده و اطلاع رســانی به صورت موازی رشد نداشته اســت.هر روز شاهد 
کلیپ های تخریبی از سوی رقبا به اسم اطلاع رســانی هستیم.اما این اطلاع 
رسانی غلط مانند شمشیر دولبه عمل می کند.بخشــی از جامعه که معمولا 
ارتباط گســترده ای با محافل علمی ندارند در دام شــیادان گرفتار می شوند.

متاسفانه تولید اینگونه محتوا باعث ماندگاری شایعات در اذهان مخاطب شده و 
اثر اطلاع رسانی علمی و مستند دوایر مربوطه رو برای سال ها کمرنگ می نماید.

از دوستانم پرسیدم در ســال های اخیر هجمه های سنگینی به تولید صنعتی 
ایران وارد شده،به نظر آنها میزان و نوع اعتماد به محصولات روستایی یا سنتی 

به چه اندازه و نحو باید باشد.
تعدادی از توئیت های منتخب را با هم بخوانیم:

  آفازمید:   خیلی ها میگن محصولات صنعتی تقلب داره 
من در جوابشون میگم خب حق باشماست فکر کن این همه نظارت رو صنعت 
هست از مسئول فنی خود کارخونه تا غذا و دارو استاندارد تهش تقلب میشه 
پس شــما چجوری به اصغر آقاکه تو خونش ماســتبندی راه انداخته اعتماد 

می کنید؟ جایی که نه استانداردهای لازمو داره نه نظارت!
  Saeedeh azizi:   مســلما صنعتی ترجیح منه. با توجه به بار میکروبی 
بسیار بالای سنتی ها،  کود و آفت کش بیش از استاندارد و بدون نظارت. غیر 
قابل تصوره برام اســتفاده از محصولات  سنتی. ملتی که به واکسن مشکوکن 

مسلما به روغن گیاهی هم شک میکنه...!
  گلرخ محمدیان:   من به هیچ کدام اعتمادی ندارم. اگر محصول سنتی 
باشد که از نزدیک تولید کننده  آن را بشناسم، سنتی را ترجیح می دهم اما به 

دست آوردنش راحت نیست .
  Samareh mirkia:   پاسخ دادن به این سوال برای منی که اطلاعات 
کمی از نحوه تولید محصولات روستایی و سنتی دارم سخته. با این حال به نظرم 
این فاکتورها مهم اند: سلامت دام، بهداشت برداشــت محصول، مقدار و نوع 
مصرف کودهای شیمیایی، نحوه نگهداری محصولات، نحوه ارسال،وضعیت 

سلامت فرد دامدار و کشاورز هم حتی گاهی مهمه.
  Sara M:   من شــخصا اعتماد نمی کنــم. مگر فرد را بشناســم. مثل 
محصولات ارگانیک کــه با قیمت بالا در ایران فروخته می شــود اما  اصلا زیر 

ساخت محصول ارگانیک را نداریم.
  Pari sima:   من محصولات روســتایی رو به خاطر اینکه مواد افزودنی 
نداره و محصولات سالم و ارگانیک هست رو ترجیح میدم معمولا هم از کسانی 

که می شناسم خرید می کنم.
  Mojgan:   در هر دو حالت مشکلاتی هست، ولی با الزام به قوانین غذایی 
میشه و البته فرهنگ سازی میشه تولیدات صنعتی رو کیفیتشو بهبود بخشید، 
در مورد ســنتی که اصلا هیچ آنالیز و کنترلی نمیشه روشون انجام داد خیلی 

تردید وجود داره از هرلحاظی توی کل زنجیره.
  B.H.N.Z:   من شــخصا محصولات صنعتی رو ترجیح میدم چون بالاخره 
یه حداقل استانداردی در بهداشت و ســلامت داره البته اگر محصول از کارخونه 
شناخته شده باشه. در کل با محصولات دست ساز و بدون بسته بندی راحت نیستم.

  مِمُل:   بخش اعظم هجمه ها به دلیــل ناآگاهی/دانش کم ازفرآیندهای 
صنعتیه واصرار برهمه چیزدانی و نظــرات غیردقیق.اولی طبیعیه واکثریت 
اطلاعات کافی درایــن زمینه نداریم ولی آســیب تو بخــش دومه:اطلاعات 
کافی نداریم ولی با اســتدلال های ســطحی اصرارمی کنیم کــه می دونیم.

همین هجمه هادرمورد بحث اصلاح ژنتیکی هم هست.
  Razi.jafari:   اعتماد صددرصد به هیچکدومش نیس.محصولات لبنی 
صنعتی ولی رب و آبلیمو اینا رو صنعتی نمیخرم.برنج هم از آشــنایی که سم 

نمیزنه به محصولش میخرم.
  Gelareh:   چیزی که اعتماد به محصولات روســتایی را سخت میکنه، 
فاصله زیادشــون از علم و مدرنیته اســت . در بسیاری از کشــورهای دیگه 
مکانیزاسیون و استفاده از دستگاه های پیشرفته کشــاورزی، اونها را به روز و 

مورداعتمادتر کرده.
  Fafa:   براي محصولات سنتي / روستایي یه جایگاهي فراهم كنن و ناظر 
بذارن براي كنترل ، شــیوه تولید محصول هم مثل قبل باشه ولي با كیفیت و 

نظارت بیشتر.
  Reza bahar:   رسیدن به سود همه چیز را تحت الشعاع قرار می دهد. در 
مورد محصولات روستایی به جز در موارد بسیار اندکی که البته باید آن را فردی 
پنداشت، چیزی به نام پروتکل بهداشتی وجود ندارد. حوزه مواد غذایی نیازمند 
استانداردهای سختگیرانه است. خوشبین که باشیم می شود پنداشت در بعد 

صنعتی نظارت هست.
  قلم فرانسه:   من به عنوان یک تولید کننده و فرآوری کننده محلی اگر 
سرمایه کافی رو داشتم نمیذاشــتم حتي یک گرم جنس بدون بسته بندی و 
فرآوری مکانیزه بمونه. تولید روستایی هم که کو؟ اونی هم که هست )حداقل 
در حوزه مواد غذایی( اصلا تمیز نیست. محصولات کشاورزی هم که انباشته 

از سم و کود بی مورد.
  Saeedehchegini:   محصولات روســتایی در دســته بندی گیاهی 
به نظرم قابل اطمینان و بعضاًچون تازه مصرف می شــوند حتی ارزش غذایی 
بالاتری می تواند داشته باشد ولی در مورد لبنیات و پروتئینی اگر تحت نظارت 

دامپزشکی نباشد قاعدتا اعتماد کردن به سلامت محصول سخت است.
  Mahdokht salek:   متاســفانه اقتصــاد حکم می کنه که تا بشــه 
سودآوری افزایش پیدا کنه، لذا مغایرت مشهود با بررسی سلامت محصولات 
غیرقابل کنترل توسط نهادنظارتی )چه طولانی شد( وجود داره حتی با حضور 

وجدان!!!اما اگه راه حل بخواهیم میشه راه حل بدیم.
  Sara mpj:   در کل بیشتر سنتی مصرف می کردیم و از آشنای معتمد 
می گرفتیم، در مسیر سبک زندگی بدون زباله هیچ محصول صنعتی که مثل 
فروشگاه های زیروویست خارج از کشور بیاد و خودش محصولش رو مستقیم 
و بدون بســته بندی عرضه کنه پیدا نکردیم،از چندتاشون درخواست جمعی 
داشــتیم ولی نشــد.این دوره گذار رو صنعتی ها  نمیخوان ببینن یا اونقدر به 
خودشون اطمینان دارن و سرنوشت شــرکت های ورشکسته رو نخوندن که 
باور دارن همیشگی هســتند.من محصولات صنعتی رو به حداقل رسوندم و 
سنتی قابل اعتماد رو دارم جایگزین میکنم.تنها هم نیستم و یه جمع در حال 

افزایشی هستیم.
  clockwise:   سنتی تمیز بهترینه

  Golbanou:   واقعا این همه اعتماد شما به صنعت رو دوست دارم ولی 
به عنوان شخصی که به طور خانوادگی با 3 مهندس صنایع غذایی در ارتباط 
است میتونم بگم هر چی برند معروف تر محصولات داغون تر و دقیقا »هیچ« 
نظارتی بر صنایع غذایی این کشور نیست و مخصوصا در اوضاع اقتصادی الان. 

همه رانت و رشوه و ...
  دختر،مادر،همسر:   به شخصه توی خوراکی سنتی قابل اعتماد رو ترجیح 
میدم به صنعتی های بی مزه. انقد اخبار منفی از کارخانه های صنعتی شنیدم 
که با ترس میخورم. میوه های فاسد. استفاده از وایتکس. پس مانده ها. موش و 

بدتر مواد نگهدارنده سمی.
  Ped:   در مورد مواد خوراکی ای که در پروسه تولیدشون »پختن« وجود 
داره، راحت تر اعتماد می کنم، مثل رب یا مربا. تو لبنیات سنتی به نظرم شاید به 

بدن من که سال ها  صنعتی مصرف کردم، سازگار نباشه.
  Ali the medico :   ســنتی یعنی اسهال، ســالمونلا تب مالت. سنتی 
یعنی دبه ماســت رو که خالی کرد آخرش با دست کف دبه رو بکشه که کامل 

خالی بشه.
  Ali :    هرچند به محصولات محلی و سنتی خیلی علاقه مندم اما واقعیت 
این است که متاسفانه در این حوزه تقلب و کلاهبرداری خیلی خیلی زیاد است.

این اعتماد را من به عنوان مصرف کننده خدشه دار نکرده ام بارها و بارها امتحان 
کرده ام و در اکثر مواقع پشیمان شد ام.

توئيتست
آرش غفاری

 شکمگردی 

نگین توکلی | شله زرد، یکی از دسرهای لذیذ 
و اصیل ایرانی است که بیشتر به عنوان نذری در 
کنار آش رشته، خورش قیمه و حلیم در روزهای 
محرم و ماه رمضان و در کنار زولبیا و بامیه و حلوا 
بر سر ســفره افطار دیده می شــود؛ در حالی که 
می توان آن را به عنوان یک دسر خوشمزه یا یک 
عصرانه نیز سرو کرد. شــله زرد با زعفران، برنج، 
شکر، گلاب، هل، مغز پسته یا بادام، دارچین و کره 
یا روغن درست می شود و می توان آن را به صورت 
سرد یا گرم سرو کرد؛ اما آیا شما طرز تهیه شله 
زرد مجلسی یا نکات مهم آب نینداختن شله زرد 
را بلد هستید؟  شــله زرد که پایه اصلی آن برنج 
است، غذایی کامل به شمار می آید؛ اما از آنجا که 

بافت بسیار لطیف، طعم شیرین و عطری دلپذیر 
دارد، خود را وارد گروه پیش غذا و دسر کرده است 
و کمتر به عنوان غذای اصلی مصرف می شود. البته 
اگر بعد از غذای اصلی به ســراغ شله زرد بروید، 
بیشتر از چند قاشق از آن را نمی توانید بخورید؛ در 
حالی که اگر در زمان گرسنگی به یک کاسه شله 
زرد برسید، یک قاشق از آن را هم در ظرف باقی 

نخواهید گذاشت.
تاریخچه شله زرد

اولین کسانی که دسری شــبیه شله زرد درست 
کردند، چینی ها بودند. آن ها خوراکی متشکل از 
برنج آبدار، کره، ادویه و دانینه را در صدها ســال 
پیش ابداع کردند که می توان آن را جد شــله زرد 

دانســت. البته شــله زرد به دلیل وجود زعفران و 
ظاهر متمایزش، یک دسر کاملا اصیل ایرانی است. 
طبق برخی از اسناد تاریخی، شله زرد برای اولین 
بار در استان کرمانشاه پخته شده است و این دسر 
در واقع، متعلق به این استان است. کرمانشاهی ها 

این غذا را در ایام و اعیاد خاص مختلف و همچنین 
در هنگام عزاداری های مذهبی می پزند و به عنوان 

نذری پخش می کنند.
گفته می شــود روزی در کرمــان، ابراهیم خان 
ظهیرالدوله، حاکم وقت کرمان متوجه می شــود 

که برنج ها بیش از حد جوشانده و نرم شده اند. برای 
همین دســتور می دهد تا کمی گلاب، زعفران و 
شــکر به آن اضافه کنند و به همین دلیل نام این 
غذا را ابراهیم خانی می گذارند و بین مردم پخش 
می کنند. از آن زمان تا به امروز، شله زرد به دلیل 
خواص بی شــمار و طعم لذیــذش،  زینت بخش 

سفره های ایرانیان و سفره های نذری شده است.
فواید شله زرد 

 ،A, C, D شله زرد، منبع غنی انواع ویتامین های
گروه ویتامین های B مانند B6 ,B2 ,B1، پروتئین، 
کربوهیدرات، فیبر، آنتی اکسیدان، کلسیم، آهن، 
اسید فولیک، ســلنیوم، منیزیم، پتاسیم و فسفر 
اســت. طبع برنج، سرد اســت و برای همین این 
دسر را معمولا با دارچین که طبعی گرم دارد، سرو 
می کنند تا سردی برنج را تعدیل کند. طبع شله 

زرد، معتدل، گرم و تر است.

یکی از دسرهای اصیل و لذیذ ایرانی

تن ماهی که حالا 
این همه گران شده 

روزی خوشمزه ترین 
غذای دم دستی 

ممکن بود

 ایرانزمین 

نشاء برنج در مازندران

نشــاء  برنج در مازندران به دو روش مکانیزه و دستی آغاز شــد. کشاورزان در 
زمین های کشاورزی در فصل بهار شروع به شــخم زدن و آبرسانی و سم پاشی 
زمین نموده و بسترها را برای کشت نشاء آغاز می کنند که تا اواخر فصل تابستان 
که موقع برداشت آن می باشد بســته به مناطق با شرایط آب و هوایی مختلف و 
کوهپایه بودن آن بین 70 تا 90 روز به طول می کشد. نشاء به دو صورت مکانیزه و 
دستی در مازندران انجام می شود. در کشت مکانیزه کشاورز فقط اقدام به شخم و 
آماده سازی زمین خود می کند و باقی کارها شامل فرایند خزانه گیری، عمل آوری 
نشاء و کاشت آن برعهده صاحبان بانک نشــاء قرار دارد که از طریق قرارداد با 
شالیکار به انجام می رسد و نشاء توسط دستگاه در زمین کاشته می شود. در روش 
نشاء کاری سنتی پس از عملیات خزانه گیری و انتقال به زمین اصلی برای کاشت 
نشاء، کشاورزان با در اختیار گرفتن کارگران شروع به انجام این کار می نمایند. 
مشکلاتی که کشاورزان با آن دست و پنجه نرم می کنند عبارت از افزایش شدید 
قیمت سموم کشاورزی، بذر و قیمت نایلون بوده که افزایش دستمزد کارگران 
هم به آن اضافه می شود. امسال با توجه به شرایط گرم بودن هوا، نشاء نسبت به 
سال های گذشته زودتر شروع شده که این تغییرات مشکلاتی در کشاورزی از 

جمله برداشت زودهنگام در برخی از مناطق را به دنبال دارد.

عکس ها:حوا احمدی

غذای لوکس 
امروز، محبوب 

سابق دانشجوها
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داستان گلها
مهم ترین برنامه موسیقی رادیوی 
ایران چطور تاسیس شد؟  صفحه11

گردن کلفت ها و  
تاکتیکی ها و تکنیکی ها
مرور نیم قرن پرسپولیس در 1500 کلمه + 
بازیکنان منتخب از استقلال صفحه 13
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 )درباره واکنش ها به سریال خوب بد 
جلف (: تصور می کردیم با این سریال 
رکورد بیننده محصــولات فیلیمو را 
می زنیم اما نشد. درباره فعالیت های 
این روزهایم، من خیلــی طرح های 
ســینمایی داشــتم که فعلا سینما 
روی هواســت. الان یک کار مشاوره 
و سرپرســتی با آقای مدیری دارم و 
یک سریال هســت که خودم خیلی 
داستانش را دوست دارم و شبیه آن را 
ندیدیم و متفاوت است. یک سیتکام 
است که داســتان های متفاوتی دارد. 
هرچند در سیتکام خیلی مهم نیست 
آن را چه کسی بسازد و متن و بازیگرها 
مهم هستند و اگر بتوانیم جوانان هایی 
که کارگردان های هم خوبی هستند 
پیــدا کنیــم کارگردانی را بــه آنها 

می سپاریم.

پیمانقاسمخانی

 مــن چیزهایــی جلــوی چشــمم 
دیده ام،صبر و تلاشــی که هیچ وقت 
یــادم نمی رود.خاطــرم هســت در 
رستوران نشسته بودیم و مادرم )رویا 
تیموریان( با خــودش پچ پچ می کرد 
و غذا می خــورد. من و درنــا به هم 
نگاه کردیم که مامــان چرا اینطوری 
می کنــد؟! او داشــت دیالوگ حفظ 
می کرد! یعنی با ما غــذا می خورد و 
دیالوگ هم حفظ می کــرد. من یادم 
اســت مامان لباس می شست، پهن 
می کرد هم دیالــوگ حفظ می کرد. 
صبح مرا می برد مدرسه و ناهار داشتم و 
بعد مرا می برد پشت صحنه مشق هایم 
را می نوشتم و بعد می آمدیم خانه و باز 
مشق هایم را چک می کرد. من الگویی 
پیش چشمم داشــتم که باعث شد 

آرمان ها و دغدغه هایم متفاوت شود.

دنیامدنی

کافه آپارت

18 اردیبهشت

بــرای شــناخت مینو در ســریال 
»احضــار« الگوهایــی در ذهــن 
داشــتم. حتی در دوران نوجوانی با 
دوســتانم به دنبال فال و فالگیری 
رفته بودم ولــی از زمانی که خودم 
را شــناختم خیر. مینو یک فالگیر 
است که روح احضار می کند و یکی 
از چالش های نقش، رو به رو شــدن 
با ترس خودم بود چون بســیار آدم 
ترسویی در خصوص مسائل ماورایی 
و روح هســتم. اصلًا فیلم ترسناک 
ندیدم و از تاریکی می ترســیدم و 
دلم می خواســت با ترســم رو به رو 
شــوم.قبل از شــروع فیلمبرداری 
حال عجیبی داشــتم که آیا نقش 
را درســت انتخاب کرده ام؟ مدام 
می گفتم ایــن اتفاق بایــد خیلی 

درست بیفتد.

افسانهچهرهآزاد

خراسان

16 اردیبهشت18 اردیبهشت

 )خطاب به حسن فتحی(: اینک که 
به حکم قانون مجاری نمایش نسخه 
ابتر»مست عشق« در ترکیه مسدود 
شده اســت،تهیه کننده اجرایی و 
حقوق بگیرانش می کوشند از بازی 
رسانه ای اهرمی  برای فشار به طرف 
ایرانی بسازند تا به شرایط  دلخواه 
آنها تن دهد. سینما دوستان ایرانی 
از ســوابق درخشان شــما آگاهی 
دارند.شأن کار نیز والاتر از آن است 
که به »شــاهد بازاری« بدل شود. 
پــس دو چیز طیره عقل اســت:» 
دم فروبســتن بــه وقــت گفتن و 
گفتن به وقت خاموشی.باشــد که 
به دور از هیاهو بر ســر کودکی که 
مورد ادعای دو مادر اســت قاضی، 
کودک را به دامان مادر واقعی اش 

باز گرداند.«

فرهادتوحیدی

 برنامه ای در شــبکه سه داشتم که 
کاراکتر فردی نابینا را با یک عصای 
سفید داشــتم. چندی پیش یکی 
از دوســتان عکســی از آن زمان را 
فرســتاد و من به او گفتم هرچقدر 
پول بخواهی می دهــم، این عکس 
را منتشــر نکن )می خندد(. اتفاقاً 
شــخصیت مثبت بــود؛ یک جوان 
فال فروش اهل دل کــه نابینا بود. 
تیپ و استایلی داشــت که کاملا با 
من متفاوت بود. خاطرم هست آن 
زمــان اینقدر خوب نقــش را بازی 
می کردم که وقتی قرار بود از خیابان 
رد شوم گاهی مردم عادی می آمدند 
تا کمک کنند. حتی یکی از دوستانم 
گفته بود مادرش می گوید این فرد 
را ببین با اینکه نابیناســت باز هم 

کار می کند.  

نجمالدینشریعتی

همرفیقخبرگزاری مهر

18 اردیبهشت

خبرآنلاین 

16 اردیبهشت
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کمی بعد از پایان سریال »خوب، بد،  جلف؛  ارتش سری« دور تازه ای برای پژمان جمشیدی 
آغاز می شود. او در روزهای آینده همزمان سریال کمدی »زیرخاکی 2«  را روی آنتن دارد 
و مسابقه »پیشگو« در پلتفرم نماوا با اجرای او عرضه خواهد شد. به تازگی ضبط»پیشگو 
« آغاز شــده و قرار است از اول خرداد در دســترس قرار بگیرد. حضور جمشیدی در این 
موقعیت چالشی مهم برای اوست.جمشیدی پیش تر اجرا را تجربه کرده بود،اما حالا وارد 
فضایی تازه اي شده. اتفاق مهم تر برای این بازیگر، آغاز فصل دوم »زیر خاکی « است که 

در آن نقش مردی ســاده دل به نام فریبرز را برعهده دارد. فصل اول 
»زیرخاکی« در رمضان ســال ۹۹ روی آنتن شبکه یک رفت که 
با تلاش ناکام فریبرز باغ بیشــه برای خروج از کشــور، همزمان 
با آغازجنگ تحمیلی به پایان رســید. کاراکتر فریبرز باغ بیشه 

در»زیر خاکی« یکی از برگ برنده ها و عامل موفقیت ســریال 
بود. فریبرز مرد ساده اي است که ناخواسته در موقعیت 

یک انقلابی قرار می گیرد!رفتارهای متضاد او عامل 
خنده اســت اما همه امتیاز جمشــیدی به این 

نکته  برنمی گــردد. او لحظه لحظه حالت های 
فریبرز را طوری شــکل داده است که یادمان 
می رود با بازیگر مواجهیم. او و جلیل ســامان 
)کارگردان( تسلط کاملي روي ریزه کاری های 
شخصیت داشته اند و حالا با قرار گرفتن فریبرز 
در موقعیت یک رزمنده جذابیت و چالش های 
نقش دوچندان خواهد شد.سال پیش نوشتیم 
»زیرخاکی« فاز جدیــدی در کارنامه بازیگری 

پژمان جمشیدی اســت.حالا مخاطب گسترده 
تلویزیون می داند او یک بازیگر حرفه ای است که 

از پس هر نقشی برمی آید.
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شیر/چهارشنبه/ساعت23/شبکهنمایش

  کارگردان: دنی بون
  بازیگران: آنه سرا، دنی بون، فیلیپ 

کاترین و ...
  محصول: فرانسه/ 2020

  رتبه در سایت imdb: 5.8 از 10

ماجرایمنوپدربزرگ/پنجشنبه/ساعت17/شبکهامید

  کارگردان: تیم هیل
  فیلمنامه: تام استل و مت امبر

  بازیگران: رابرت دنیرو، کریستوفر واکن و ...
  محصول: آمریکا/ 2018

  رتبه در سایت imdb: 5.6 از 10

شبکه چهار قرار است روز جمعه برای اولین بار فیلم »فرار از زندان پرتوریا« 
را روی آنتن ببرد. فیلم بر اساس داستان واقعی فرار چند زندانی سیاسی از 
آفریقای جنوبی تحت حاکمیت آپارتاید در سال ۱۹۷۹ میلادی ساخته 
شده. داستان این واقعه، سال 2003 توسط تیم جنکین، یکی از زندانیان 
این ماجرا منتشر شــده است. ماجرا از این قرار اســت که تیم جنکین و 
استفان لی، دو دوست و دو شهروند آفریقای جنوبی، به اتهام تولید و توزیع 
اعلامیه و مبارزه علیه آپارتاید به هشت و ۱2سال زندان محکوم می شوند.

آنها از همان بدو ورود به دنبال راهی برای فرار می گردند و همراه ســایر 
زندانیان نقشه  می کشند تا از زندان مرکزی پرتوریا فرار کنند اما...

فراراززندانپرتوریا/جمعه/ساعت20:30/شبکهچهار
  کارگردان: فرانسیس انان

  فیلمنامه: فرانسیس انان و ال ایچ ادمز
  بازیگران: دنیل ردکلیف، دنیل وبر و ایان 

هارت
  محصول: استرالیا/ 2020

  رتبه در سایت imdb: 6.8 از 10

  کارگردان:
جاس وِدون، دیوید سِمِل و زتنا 

فوئنتس
  فیلمنامه:
جاس ودون

  بازیگران:
پولاد کیمیایی

  بازیگران:
جیمز نورتون، لارا دانلی، آن 
اسکلی، اولیویا ویلیامز، تام 

رایلی، پیپ تورنس، دنی اوهر، 
روشل نیل، ایمی منسن

  محصول:
آمریکا و انگستان/  2021
:imdb رتبه در سایت  

7.2 از 10
  تعداد قسمت ها: 6

  زبان:انگلیسی با زیرنویس 
فارسی

رکاببزناستاد!
این تصویری از فیلم »ســرایدار« است ؛ با 
بازی علی نصیریان و زنده یاد اســماعیل 
داورفر. این عکسی از سکانس معروف فیلم 
است که رحمان )نصیریان( به همراه جعفر 
)داورفر( عازم یک مهماني هستند؛برای 
پیشخدمتی.حقوق کارمندی کفاف زندگی 
را نمی دهد و آنها مجبور به پذیرش کاری 
شده اند که دوســتش ندارند.»سرایدار« 
ساخته خســرو هریتاش داستانی روان و 
گزنده دارد. حکایت آدم هایی اســت که 
زندگی ســخت اما با عزت را بر چاپلوسی 
و تملق ترجیح می دهند. بازی درخشان 
علی نصیریان در »سرایدار« از ذهن سینما 
دوستان پاک نمی شــود. او فیلم را سال 

۱353 بازی کرد. عمر استاد دراز باد!

 برخی از منتقدین و بینندگان توانایی بازیگران 
این سریال را ســتوده اند و نوشــته اند با وجود 
اینکه فیلمنامه با ضعف هایی روبه رو بوده اما تیم 
بازیگری با تمام وجود از خودشان مایه گذاشته اند 
و ماحصل فعالیت شــان کاملا مشــخص است. 
همچنین برخی منتقــدان معتقدند جلوه های 
بصری و طراحــی لباس ایــن مجموعه موفق 
شــده اند به خوبی فضای قــرن ۱۹ میلادی در 
لندن را به نمایش بگذارند. برخی معتقدند سریال 
فیلمنامه چندان محکمی ندارد و درواقع از این 
جهت بیشترین ضربه را خورده است. ضمن اینکه 
دیالوگ ها هم آنطور که باید در خدمت جریان 
داستان نیست. خیلی ها نوشته اند که انتظار خیلی 
زیادی از سریال داشته اند اما بعد از تماشای چهار 
قسمت متوجه شــده اند که چندان هم مطابق 
انتظارشــان نیســت. با این حال ابراز امیدواری 
کرده اند که سریال با گذشت زمان وضعیت بهتری 
پیدا کند . دركل اکثر مخالفان آن را سرگرم کننده 

معرفی کرده اند.

دربارهنقدها

مجموعــه  » The Nevers« دربــاره یــک 
واقعه فوق طبیعی اســت که در ســال ۱۹۸۶ 
در لندن رخ می دهد و داســتان زندگی زنانی 
ویکتوریایــی را با توانایی هــای عجیب روایت 
می کند که با دشــمنانی بی رحم و ماموریتی 
رو به رو می شــوند که می تواند جهان را به کلی 
تغییر دهد. این سریال توسط جان ودون ساخته 
شــده؛ کارگردانی که تبحر زیادی در ساخت 
آثار ابرقهرمانی دارد و در کارنامه  او آثاری مانند 
»لیگ عدالت« و »اونجرز« دیده می شود. فصل 
اول این سریال به دو بخش تقسیم می شود که 
هر کدام شش قسمت دارند. همچنین نیمه دوم 
فصل اول هنوز تاریخ پخشــی دریافت نکرده 
است. ساخت این مجموعه در سال 20۱۸ کلید 
خورد و فیلمبرداری آن در جولای سال 20۱۹ 
آغاز شد تا اینکه با شــروع همه گیری ویروس 
کووید- ۱۹ روند تولید و ســاخت آن با مشکل 
رو به رو شد. پخش این ســریال از ۱۱ آوریل در 

شبکه HBO Max شروع شده است.

دربارهسریال نمایکلی

 نورز یک مجموعه علمی- تخیلي و فانتزی 
است و مایه های اکشن دارد ولی مهم ترین 
وجه این سریال، زنانه بودنش است؛ سریالی 
درباره زنان با قدرت های ویژه. داستان این 
درام علمی-تخیلی در اواخر حکومت ملکه 
ویکتوریا رخ می دهد. ماجرا از این قرار است 
که یک واقعه فوق طبیعی که در سال ۱۹۸۶ 
در لندن رخ داده به زنان قدرت فرابشــری 
داده اســت. یکی از آنها می توانــد آینده را 
پیش بینی کنــد و دیگــری قابلیت دیدن 
انرژی اطراف خود را دارد. آنها از این قدرت ها 
اســتفاده می کنند تا با نیروی شیطانی که 
قصد دارد دنیا را تغییــر دهد مبارزه کنند. 
از طرف دیگر به یــک زن بیوه مرموز و یک 
مخترع جوان نابغه دستور داده می شود که 
از این زنان محافظت کنند و به هر نحوی که 
شده برای آنها سرپناه فراهم کنند، چراکه 
نیروهای شیطانی در تلاش برای شکار آنها 

هستند.

دربارهداستان
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پیشنهاد هفته|خیابانی را به نام عطا بزنید
این هفته رضا عطاران 52ساله شد. همزمان خبر آمد که گروهی از هنرمندان و اهالی رسانه شهر مشهد 
خواستار نامگذاری خیابانی به نام این هنرمند در این شهر شدند. این خبر را هفت سینما منتشر کرد 
و نوشت: گروهی از هنرمندان و فعالان رســانه ای در مشهد خواستار نامگذاری خیابانی به نام هنرمند 
محبوب سینما و تلویزیون رضا عطاران شدند و در درخواست شان نوشتند:»به پاس چهار دهه فعالیت 
حرفه ای رضا عطاران در سینما و تلویزیون، خیابان منزل پدری ایشان به نام این چهره محبوب نامگذاری 

شود.« از آن سو بسیاری از رسانه ها و چهره ها این هفته از عطاران گفتند و آثار طنزش را مرور کردند.

انتخاب هفته|فرهادی هم فیلم بد نمی سازد
یکی از خبرهای جالب هفته همانی اســت که به نقل از مجله انگلیسی Far Out منتشر شد.این 
مجله در گزارشی به مرور فیلمسازانی پرداخته که فیلم بد نمی سازند و آثار آنها همگی به درجه ای 
از موفقیت دســت یافته اند، بر خلاف کارگردان هایي که شاید یک شــاهکار سینمایی در کارنامه 
خود داشته باشند، اما نتوانستند روند موفقیت خود را در ادامه فعالیت شان به پیش ببرند. در کنار 
کارگردان هایی مثل مارتین اسکورسیزی و کریستوفر نولان نام اصغر فرهادی هم به چشم می خورد. 

به نوشته این نشریه فرهادی درآثارش به عمق درون احساسات انسانی می پردازد.

   فیلم های آخر هفته

 Le( ) »شبکه نمایش امشــب برای اولین بار ساعت 23 فیلم ســینمایی »شیر
Lion( را روی آنتن می فرستد.این فیلم کمدی سال 2020 به کارگردانی دنی 
بون، بازیگر و کارگردان فرانسوی ساخته شده.از جمله فعالیت های این کارگردان 
می توان به »آستریکس و اوبلیکس: خداحافظ خاک بریتانیا«،»بدل«،»به استکز 
خوش آمدید« و ... اشاره کرد.داستان فیلم درباره  مردی است که خود را ماموری 
زبده می داند و در بیمارستان بستری شده است. پزشک بیمارستان برای پیدا کردن 
همسر گمشده اش به کمک نیاز دارد.وقتی مامور قدیمی این مسئله را می فهمد 
تصمیم می گیرد از بیمارستان فرار کند تا به او در پیدا کردن همسرش کمک کند.

فیلم »ماجرای من و پدربزرگ« قرار اســت پنجشنبه برای اولین بار از شبکه 
امید روی آنتن برود. این فیلم بر اساس داستان جنگ با پدربزرگ نوشته رابرت 
کیمل اسمیت ساخته شده. داستان فیلم از این قرار است که با آمدن پدربزرگ 
به خانه  پیتر، او مجبور اســت اتاقش را در اختیار او بگــذارد و در اتاقک زیر 
شیروانی زندگی کند. با اینکه پدربزرگش را دوست دارد اما دلش می خواهد 
او زودتر برود تا اتاقش را پس بگیرد. با کمک دوســتانش نقشه های عجیبی 
می کشد تا پدربزرگ را از اتاق بیرون کند.اما پدربزرگ سختگیرتر از آن است 

که به نظر می رسد. به جای تسلیم شدن تصمیم می گیرد با او بجنگد و ...

شبکهنمایش
پنجشنبه23اردیبهشت

داستاننبردخرگوشی/ساعت15
ملاقاتباآقایمجری/ساعت17

بازگشتبهآینده/ساعت19
سرزندهدر102سالگی/ساعت21

آوایوحش/ساعت23
جمعه24اردیبهشت

مردآرام/ساعتیکبامداد
دفترکار/ساعت15

استنواولی/ساعت17
معجونزمان1/ساعت19

هپیخواهدگریخت/ساعت21
مردعنکبوتی:دورازخانه/ساعت23

شبکهیک
پنجشنبه23اردیبهشت

آموزشبد/ساعت23:15
جمعه24اردیبهشت
قلمرو/ساعت16

شبکهدو
جمعه24اردیبهشت

مردسرعت/ساعت2:30بامداد
شنبه25اردیبهشت

سونیک/ساعت1:30بامداد

شبکهسه
پنجشنبه23اردیبهشت

دیدیکارشناسمیشود/ساعت10
سرآشپز/ساعت16
جمعه24اردیبهشت

هروقتبخوامکوتاهمیام/ساعت16

شبکهچهار
پنجشنبه23اردیبهشت

شاهکارهنریمن/ساعت20:30
جمعه24اردیبهشت

فراراززندانپرتوریا/ساعت20:30

شبکهپنج
پنجشنبه23اردیبهشت

شکلاتی/ساعت9
جومانجیمرحلهنهایی/ساعت13:30

جمعه24اردیبهشت
دیوموشخرما/ساعت9

جانان/ساعت13:30

شبکهکودک
پنجشنبه23اردیبهشت
اژدهاسوار/ساعت14
جمعه24اردیبهشت

منطقهپروازممنوع/ساعت14


شبکهامید
پنجشنبه23اردیبهشت

ماجرایمنوپدربزرگ/ساعت17
جمعه24اردیبهشت

غولهایپاکتی/ساعت17

شبکهشما
پنجشنبه23اردیبهشت

نیمهگمشده/ساعت13:30
رینگاسپرت/ساعت24

جمعه24اردیبهشت
شرخر/ساعت13:30

نورز|پلتفرمفیلیموونماوا

چالشپیشگوییآقایباغبیشه

The Nevers
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

تولد خانم طبا
 امیر جدیدی برای طناز طباطبایی نوشته: »تولد مبارک 
خانوم طبا«، علی شادمان هم برای او نوشته: »طناز خانوم 
ایشالا دل مجنونت هیچ وقت آروم نگیره«، هومن سیدی 
و حبیب رضایی و چند نفر دیگر هم با انتشار استوری تولد 
این هنرپیشــه ســینمای ایران را تبریک گفتند، شیرین 
بینا در گنجنامه همدان عکــس یادگاری گرفته، خیلی از 
بازیگران به مناســبت روز جهانی مادر، عکس مادرشان را 
به اشتراک گذاشــتند، رضا عطاران عکس روی دیپلمش 
را به اشــتراک گذاشــته، ترلان پروانه گفته: »بعضی وقتا 
باید از قصد بری، یا یه چیزی از دست بدی«، سینا مهراد 
با آینه آسانسور ســلفی گرفته، مهدی سلطانی درگذشت 
مرحوم بیژن افشــار را تســلیت گفته، نیما شعبان نژاد به 
مناسبت تولدش عکس از دوران کودکی داخل تشت آب 
را به اشتراک گذاشــته، زیبا بروفه تولد پسرش را جشن 
گرفته، الناز شاکردوست از همســایه اش بابت اینکه برای 
او غذا فرســتاده تشــکر کرده، بهرنگ علوی تولد فریماه 
فرجامی را تبریک گفته، منوچهر هادی تولد اصغر فرهادی 
را تبریک گفته، شــبنم فرشادجو در شــهر ساری عکس 
گرفته، بهاره کیان افشار به هوادارانش توصیه کرده که قدر 
روزهای اردیبهشت را بدانند، بابک جهانبخش با همسر و 
فرزندش داخل خودرو سلفی گرفته، مریم مومن تولد مریم 
خدارحمی را تبریک گفته، شــقایق دهقان چهلمین روز 
درگذشت آزاده نامداری را یادآوری کرده، میلاد کی مرام 
تولد مستانه مهاجر را تبریک گفته، ترانه علیدوستی برای 
مانی حقیقی نوشته »تولدت مبارک حقیقی جون« و در 
نهایت اینکه ســیاوش خیرابی گفته: » گم شدن در مسیر 
درست حس خوبیه!« احتمالا فقط جواد خیابانی معنی این 

جمله را می تواند بفهمد. 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

   از بازی این هفته پرســپولیس و ســپاهان داخل تونل ورزشــگاه و در مسیر 
رختکن دو تیم درگیری شــدیدی رخ داد که فیلم هایی از آن هم منتشــر شد و 
بلافاصله مــورد توجه کاربران شــبکه های اجتماعی قرار گرفــت. حوادث اخیر 
منطقه در فلسطین و عراق و افغانســتان یکی دیگر از موضوعاتی بود که تصاویر 
مربوط به آن بازتاب وسیعی بین کاربران ایرانی داشت. با شروع ثبت نام انتخابات 
ریاست جمهوری مثل دوره های قبل ویدئوهای بامزه ای از مصاحبه با افرادی که 
برای ثبت نام مراجعه کردند، در حال پخش در شبکه های اجتماعی است. شروع 
واکسیناسیون خودرویی، جزئیات ممنوعیت تردد در تعطیلات عید فطر و تاریخ 
جدید برگزاری آزمون ها طبق تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا هم عناوین بعضی 
دیگر از گزارش های خبری تصویری این هفته بود. با توجه به درگذشــت مرحوم 
عبدالوهاب شهیدی از اساتید آواز و موسیقی سنتی هم کلیپی از بوسه زدن همایون 
شجریان بر دســتان او در یک مراسم چند ســال پیش هم مورد توجه گروهی از 

کاربران قرار گرفته بود.
   در فهرست ترندهای یوتیوب، تریلر قسمت جدید فیلم سینمایی ونوم قرار دارد 
که البته نسخه قبلی با بازی تام هاردی خیلی چنگی به دل نمی زد اما ظاهرا هنوز 
این مجموعه برای علاقه مندان به فیلم های ابرقهرمانی کنجکاوی برانگیز اســت. 
برنامه ستردی نایت لایو این هفته هم به دلیل حضور ایلان ماسک خیلی پربیننده 
شد که قســمت هایی از آن را هم کاربران خارجی با هم اشتراک گذاشتند. اهالی 
موسیقی این هفته اثر موفقی ارائه نکردند و موزیک ویدئوی جدید جی کول فقط 

1.7 میلیون بار دیده شده است. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

بازی پرسپولیس و سپاهان ایلان ماسک همان نیکولا تسلا است؟ 

تیزر ونوم و طوفان ایلان ماسک

    زولا: ما تو خونه مون وقتی سالاد الویه درست میشه تا یک هفته صبح و ظهر 
و شــب وعده غذایی مون همونه آخرش برای اینکه تموم بشه باهاش درزهای دیوارو 

می گیریم
    زد زد: مادر من وقتی الویه درست می کنه :ناهار چیه؟ الویه، شام چیه؟ الویه، 

صبونه چیه؟ الویه، گشنمه؟ الویه
    حمید: حرف جدی رو همیشه میشه زد ولی شوخی مثل سالاد الویه ست، باید 

به تاریخ انقضاش نگاه کنی بعد بگی
    سامانتا:  بچه های الان تفریحات شون آیپد و پی اس 2 شده ما اوج تفریح مون این 
بود که وقتی مامان مون الویه درست می کنه، صدامون کنه استخونای مرغارو لیس بزنیم

    ونوسی: میگن سالاد الویه غذای ســنگینیه،پس چــرا من هر چی می خورم 
سیر نمیشم؟

    سینقل: ما غذا رو نمی خوریم که سیر شیم، می خوریم که تموم شه. به جز الویه، 
الویه رو می خوریم تا بمیریم

    آرش: اگه از آش ، ماکارونی ، ســوپ ، حلیم ، فسنجون ، ســالاد الویه ، کوکو و 
تاس کباب متنفری بیا بریم سر خونه زندگی مون

    کنسل: قرمه ســبزی رو تنهایی بخور، الویه رو با دوستت، خورشت کرفس رو 
بده دشمنت

    یغما: امید به زندگی اونایی که تو یخچال الویه دارن ٢٠ درصد بیشتر از بقیه س، 
اونایی هم که همراه با الویه نوشابه فانتا دارن که میل جاودانگی درشون دیده شده

    اشکان: سالاد الویه مزه  تولد همکلاسی سوم دبستان میده
    پژمان احمدی:  قانون پایستگی الویه: الویه تمام نمی شود. از وعده ای به وعده 

دیگر منتقل می شود
    زویی گلس:  الویه واسه همه مثل جاست فرنده. هیچ کس عاشقش نیست ولی 

هر آدمی تو زندگیش حداقل یک بار به بودنش نیاز حیاتی پیدا کرده
    اشکان:  الویه غذا نیست جدی. حتی برخلاف اسمش سالاد هم نیست . الویه نماد 

کسیه که به خاطر حرف پدر و مادرش غذا شده ولی در کنارش سالاد رو هم ادامه داده
    علی: اگه هیولارو برعکس کنی میشــه الویه، ولی اگــه الویه رو برعکس کنی 

می ریزه رو فرش
    فائولو:  این همه زحمت بکش اونو ریــش ریش کن، اینو نگینی خرد کن، اون 
یکی رو آبپز کن پوستشو بگیر، رنده کن، آخ سس کم اومد، بپر از سرکوچه یه مایونز بخر، 

آخرم اسمش چیه؟ غذای آماده الویه 
    کروموزم:  حرفه و فن فقط اونجاش که سالاد الویه درست می کردیم

مزه الویه
الویه از موضوعاتی است که کاربران توئیتر در مورد آن 

اختلاف نظرهای جدی دارند. گروهی به شدت از این غذا متنفر 
هستند و از سوی مقابل گروهی هم طرفدار پروپاقرص آن هستند. 
سویه های نوستالژیک این غذا هم درونمایه بسیاری از توئیت ها را 

تشکیل می دهد. 

 
یه دیس الویه تو یخچاله 
)از صفحه توئیتری کاربر 
اورج جورول(

   
بدون شرح 

     ناظر داوری دیدار سپاهان - پرسپولیس: نه من، نه داوران و نه نمایندگان فدراسیون درگیری ندیدیم 
)از صفحه توئیتری بلوهارت( 

مصطفی آرانی|     حوادث بیت المقدس، از محله شیخ جراح گرفته تا باب العامود که یکی از دروازه های  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
اصلی شهر قدیمی است؛ باعث شد که مطلبی داشته باشیم درباره تاریخچه این شهر و البته اماکن 
مقدس هر سه دین ابراهیمی در آن. مرگ عبدالوهاب شهیدی هم باعث شد دوباره نام برنامه گلها تازه 
شود و به این خاطر، نگاهی کردیم به تاریخچه این برنامه موسیقیایی رادیویی که مهم ترین در نوع خود 
در تاریخ ایران است. درباره مطلب گلها ذکر این نکته ضروری است که نکات مربوط به دوران پس از 

خروج آقای پیرنیا، موسس این برنامه را از یک گزارش ایرناپلاس، برداشتیم.
از قدس تا گلها

   قاب ایرانی

طرح سه بعدی از 
صورت ونسان ونگوگ 
توسط هنرمند ایرانی 
سینا پهلوانی )منبع: 

) sinaphl اینستاگرام
ما دردامون دیگه با تسلی خوب نمیشه، با تسلا خوب میشه

 )ازصفحه توئیتری کاربر دابانف(

صداش اومد؟ )از صفحه توئیتری کاربر بهار(

بدون شرح!

فقط یه مازندرانی می فهمه 
)از صفحه توئیتری گربه 
چکمه پوش(

عکسی که نشنال جئوگرافی از دختران افغان بعد از حادثه تروریستی اخیر 
منتشر کرد

پیتزا ظاهرا در هیچ 
دو نقطه از جهان 
شبیه هم نیست

طرح بلیچر ریپورت 
بعد از باخت سنگین 

یوونتوس مقابل میلان و کمرنگ 
شدن شانس یووه برای گرفتن 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا

هارولد ریمیس بازیگر آمریکایی همراه با دخترش در سال 1984 و ضبط فیلم قیافه پدر و مادرها وقتی بچه های شان در پارک مشغول بازی با هم هستند
گوست باسترز

این روزها، قدس، کانون اعتراضات فلسطین 
است. شــهری که نه امروز، بلکه حدود هفتاد 
سال است، اصلی ترین مرکز نبرد در خاورمیانه 
بیــن دو ایدئولــوژی یهــودی افراطی یعنی 
صهیونیسم با مقاومت اسلامی است. از قدس 
چه می دانیم؟ این شهر چه تاریخی دارد و چرا 

این گونه مقدس شده است؟
1   نخســتین نشــانه های تاریخــی در 
بیت المقدس به چهار هزار سال قبل از میلاد 
مسیح برمی گردد. گفته می شود در آن زمان 
کنعانیان در این منطقــه زندگی می کردند. 
کنعان نام آشنایی است برای ما. محل زندگی 
حضرت یعقوب. همان کســی که یهودیان به 
او »اسرائیل« می  گویند. برای اسرائیل معانی 
مختلفی ذکر کردند ولی یکی از معانی ساده 

آن بنده خدا یا سرباز خدا است. 
2   یعقوب دوازده پســر داشت. سه نفر از 

آن ها را می شناسیم. یوسف. بنیامین و یهودا. 
هر کدام از این فرزندان در فلسطین قلمرویی 
داشــتند. به 10 قلمروی شــمالی، اسرائیل 
می  گفتند و بــه دو قلمروی جنوبی که متعلق 
بود به بنیامین و یهودا، یهودا. در حدود 700 
سال قبل از میلاد مسیح اما، آشوریان به این 
سرزمین حمله می کنند و حکومت ها را در هم 
می شــکنند و از آن 12 قلمرو دو قلمرو باقی 
می ماند. قلمروهای جنوبی. به این ترتیب قوم 
یهود تاسیس شد. چشــم یهود هم از همان 

زمان، به دنبال این سرزمین است. 
3   مسئله البته وقتی پیچیده تر شد که در 
ســال های بعد، حکومت هایی از ایران و روم، 
اجازه حاکمیت به قوم یهود در این سرزمین 
ندادند. بودند حکومت هایــی مانند کوروش 
در پانصد ســال قبل از میلاد و خسروی دوم 
در 600 سال بعد از میلاد که اجازه زندگی به 
یهودیان دادند اما حاکمیت در این حدود هزار 
سال اغلب دست رومی ها بود و غیر از آن هم به 
دست ایرانی ها. رومی های مسیحی البته اجازه 
زندگی هم به یهودیان نمی دادند و این باعث 
مهاجرت گسترده یهودیان به این طرف و آن 

طرف هم شد. 
4   یک ســوال جا ماند. چرا این سرزمین 

برای مســیحیان هم مقدس بــود؟ حضرت 
عیســی، فرزند حضرت مریم. مریــم فرزند 
عمــران بــود. عمــران یکــی از پیامبــران 
بنی اسرائیل بود و نســبش به داود می رسید. 
داود، فرزند یهودا بود. پس قوم حضرت عیسی 
در این منطقه زندگی می کردند و بعد از اینکه 
ایشــان به دنیا آمد این منطقه هم برایشــان 
مقدس شد. در حال حاضر هم مناطق زیادی 
از بیت المقدس برای مسیحیان مقدس است. 
مثلا کلیســای ســنت آن در نزدیکی دروازه 
اســباط که گفته شــده محل تولد حضرت 
مریم اســت و کلیسای رســتاخیز که در باور 
مسیحیان، حضرت عیسی در جایی که اکنون 
کلیسا بر آن قرار گرفته، مصلوب شده و از آنجا 

به آسمان عروج کرده است.
5   حالا برگردیم به همان حدود سال 600 
میلادی. در این سال، سرزمین مقدس کنونی، 
برای یک دیــن دیگر نیز مقدس می شــود. 
مســلمانان. اینجا قبله نخســت مســلمانان 
می شود و مسلمانان مدتی به سوی آنجا نماز 
می خوانند تا اینکه فرمان تغییر قبله می رسد. 
)در حال حاضر در عربستان مسجدی با عنوان 
ذوقبلتین وجود دارد کــه می توان این تغییر 

قبله را در دو ضلع متفاوت آن دید(

6   نزدیک به چهارصد سال بعدی، شهر در 
دست مسلمانان است اما در سال 1095، دوره 
جنگ های صلیبی آغاز می شــود که طی آن، 
مسیحیان تلاش می کنند سرزمین های مقدس 
خود ازجمله بیت المقدس را از مسلمانان پس 
بگیرند. حمله آنان، حدود صد سال بعد با حمله 
سپاه مسلمانان به فرماندهی صلاح الدین ایوبی 
پاسخ داده می شــود. جنگ ها البته به شدت 
خونین اســت. یهودیان هــم در این جنگ ها 
قربانی می شود که البته قتل عامشان به دست 

صلیبیون مسیحی اتفاق می   افتد. 
7   در دوره بعــدی ممالیــک و ترک های 
عثمانی بر این منطقه حاکم می شوند تا اینکه 
پس از جنگ جهانــی اول، اتفاق شــوم رخ 
می دهد. اتفاق شوم آن است که بعد از جنگ 
انگلیس تصمیم به تجزیه عثمانی می گیرد و 
بعد از آن اعلامیه ای به نام بالفور می نویسد و 
تعهد می کند که وطنی برای یهودیان تامین 
کند. یک ســال بعد، یعنی در ســال 1917 
فلسطین توسط انگلیســی ها اشغال می شود 
و کمی بعــد قیمومیت آن بــه انگلیس داده 

می شود. 
8   در ســال 1948 و بــا پایــان نظــام 
ئیلی ها بخــش شــرق  قیمومیــت، اســرا

بیت المقدس را اشــغال کردند و بعد از پایان 
جنگ شش روزه در سال 1967، بخش شرقی 
را هم اشغال کردند و الان سال هاست که مدعی 
هستند این شهر، پایتخت آن هاست در حالی 
که جامعه بین المللی تــا پیش از پذیرش این 
مسئله توسط دولت ترامپ، آن را نمی پذیرفت 
و پس از آن هم یکی دو کشــور کوچک، صرفا 

این تصمیم را به رسمیت شناختند. 
9   یهودی هــا در فلســطین، تقریبا هیچ 
بنای مقدســی ندارند به جز یک دیوار به نام 
ندبه )مســلمانان به آن دیوار براق می گویند و 
معتقدند که پیامبر در شــب معراج اسبش را 
به این دیوار میخ کرد(. آن هــا البته معتقدند 
که این دیوار بخشی از یک معبد کهن است و 
سال هاست در اطراف و زیر مسجدالاقصی به به 
دنبال آن معبد )به نام هیکل سلیمان( هستند. 
10   این کاوش ها باعث نگرانی مسلمانانی 
اســت که می گویند کاوش ها باعث آسیب به 
مسجدالاقصی است. یعنی همان قبله نخست 
آن ها. آن گنبــد زردی که البتــه در تصاویر 
تلویزیونی می بینید یک جایی است به نام قبه 
الصخره که گفته می شــود پیامبر از روی آن 
صخره نزد خداوند رفت. مســجدالاقصی یک 

گنبد خاکستری رنگ دارد. 

مرگ دریغ آور عبدالوهاب شهیدی، 
آهنگســاز، نوازنده عــود و مدرس 
آواز، برای اهالی موســیقی، باز هم 
نام و خاطره یک برنامه موســیقی 
سطح بالا در رادیو ایران را زنده کرد. 
برنامه ای که به جرات می توان آن را 
مهم تریــن برنامه موســیقی تاریخ 

رادیو و تلویزیون ایران دانست. 
شهیدی از سال 1339 وارد برنامه 
گلها شــده بود ولی برنامــه گلها از 
ســال 1335 و بهتر است بگوییم از 
نوروز 1336 کار خــود را آغاز کرد. 

موسسش داود پیرنیا بود. 
داود پیرنیــا را باید بــه عنوان یک 
»موسس« در تاریخ ایران شناخت. 
کمی در مــورد او بخوانیــد تا بعد 

برسیم به ماجرای گلها:
داود پیرنیا بزرگترین پســر مرحوم 
مشــیرالدوله، حســن پیرنیا بود. 
پدرش چهار دوره در ایران نخست 
وزیر بوده اســت. ولــی دوره هایی 
کوتاه. مجموعا حدود 16 ماه. )نکته 
پســاکرونایی؛ خانه مشیرالدوله در 
حال حاضر مؤسسه مطالعات تاریخ 
پزشکی، طب اسلامی و مکمل است 
و اگر بعد از کرونا، کمی اصرار کنید 
می توانید آنجــا را ببینید. یک کافه 
هم به نام کافه ایوان بود که مشرف 
بود به ایــن خانــه و الان نمی دانم 
هست یا نه. ســریال هزاردستان را 

هم در این خانه ساختند.(
داود پیرنیا در سال 1279 یا 1280 
در تهران متولد شــد. به مدرســه 
فرانسوی سن لویی )مدرسه ای در 
منطقه لاله زار تهــران( رفت و پس 
از آن عازم لوزان سوئیس شد تا در 
آن جا به تحصیل حقــوق بپردازد. 
پســرش )داریوش پیرنیا( رشــته 
تحصیلی پدر را حقــوق عمومی و 
عنوان رساله لیســانس او را تطبیق 

قوانین جزا می داند. 
پس از بازگشت به ایران، در عدلیه 
اداره احصائیه قضایی را تاســیس 
کرد. شــاید عنــوان اداره احصائیه 
قضایــی بــرای خواننــده امروزی 
نامفهوم باشد. شما فکر کنید اداره 
امور وکلا. همین ســابقه باعث شد 
که او، با وجــود اینکه وکیل نبود، از 
موسســین کانون وکلا شود. او بود 
که »عصر روز 26 تیــر ماه 1309، 
عــده ای از آقایــان وکلا را به منزل 
خود دعوت کــرد و با ذکر مقدماتی 
مناسب مقصود اظهار نمود که آقای 
وزیر عدلیه مصلحت می داند کانون 
وکلا تشکیل شود« و خود هم ضمن 
عضویت در هیات موســس کانون، 
کمک مالی خود برای تاسیس کانون 
را هم دریغ نکرد. پســرش داریوش 
پیرنیا نیز در این باره می گوید: »کلیه 
اعضای موسس، او را به سمت رئیس 
کانون وکلا برگزیدند و داوود پیرنیا 
تا 10سال در صدر کانون وکلا باقی 

ماند.«
او بعدتر بــه وزارت دارایی رفت. آن 
موقع البتــه اســمش وزارت مالیه 
بود. پیرنیــا در وزارت دارایی، خلأ 
وجود مرکزی برای آمار مملکت را 
احساس کرد و اداره آمار را تاسیس 
کرد. گفته شده که در همان وزارت، 
زمینه تاسیس ســازمان مراقبت از 
دخل و خرج دولت را هم پدید آورد. 
یک چیزی مثل دیوان محاســبات 
کنونی یا سازمان بازرسی کل کشور. 
آخرین فعالیت هــای داود پیرنیا در 
عرصه سیاسی – قضایی، انتصابش 
در سال 1325 به عنوان وزیر مشاور 
و معاون قضایی در دوران نخســت 
وزیری قوام الســلطنه بــود. در آن 
روزهای پس از جنگ جهانی، ایران 
تحت اشغال بود. ظاهرا بعد از غائله 

آذربایجان )تشکیل جمهوری های 
جدایی طلب در مهاباد و آذربایجان( 
اســت که به تهران برمی گردد اما 
دیگر مشاغل سیاسی نمی پذیرد و به 

سراغ فرهنگ و ادب می رود. 
خب از اینجــا برویم ســراغ برنامه 
گلها. رادیو در ایران در سال 1319 
تاسیس شــد. اســم اداره اش اداره 
کل انتشارات و تبلیغات بود و اولی 

رئیسش، عیسی صدیق اعلم. 
در حوالی دهــه 30، همان وقت که 
پیرنیــا در حدود چهل ســالگی از 
سیاست فارغ شده بود، رئیس اداره 
کل انتشارات و تبلیغات فردی شد 
به نام پرویز عدل. پرویز عدل حقوق 
خوانده بود مثــل پیرنیا و از خاندان 
اصیل قجری بود به نام عدل. پدرش 
فضل الله عدل بود و پدر بزرگش سید 
حسن عدل الملک. پسر بزرگ این 
آقای سید حسن عدل الملک، میرزا 
مســعود عدل الملک بود و فرزندی 
داشت به نام احمدحسین عدل که 
شــهریار و کامران، باستان شناس 
و عکاس معروف، هر دو از فرزندان 

احمدحسین عدل بودند. 
حالا برسیم به ماجرای گلها. پرویز 
عدل وقتی برگشته بود ایران عموما 
در حوزه هــای میانی دیپلماتیک – 
رســانه ای کار می کرد و مثلا سابقه 
فعالیت در اداره اطلاعات ســازمان 
ملل داشــت و ســخنگوی دولت 
ســپهبد زاهدی هم بود. بعد از این 
دوره، او رفت به رادیو. رفاقتی داشت 
با داود پیرنیا. از او خواســت بیاید و 
یک برنامه موسیقیایی راه بیندازد. 
داود پیرنیا هم کــه در آن زمان به 
خاطر نســبش با گروه های مختلف 
ادبی – هنری ارتباط داشت؛ گلهای 
جاویدان که در یــک گروه محدود 

اجرا می شد را به رادیو ایران برد.

حالا چه شد که پیرنیا از این برنامه 
رفت؟ اگرچه واقعیــت این بود که 
پیرنیا بسیار خوب از عهده این کار 
برآمده بود و در گلهــا از هنرمندان 
مطرحی استفاده کرده و هنرمندان 
جوانی )که بعدا شاخص شده بودند( 
هم معرفــی کرده بود؛ بســیاری از 
هنرمندان موســیقی معتقد بودند 
پیرنیا یک هنرمند موسیقی نیست 
و سابقه ای در این هنر ندارد و نباید 

مسئول برنامه گلها باشد. 
در این میــان پیرنیا، یــک روز در 
فروردین ســال 1343 بیمار شد و 
به بیمارستان رفت. در غیاب او هیچ 
برنامه ای ضبط نشد تا اینکه پیرنیا 
بهبودی کامل یافت و برنامه گلها از 
سر گرفته شد اما اتفاق های جدیدی 
علیه پیرنیا در حال شــکل گرفتن 

بود.
در سال 1345 خورشیدی 2 تن از 
خوانندگان علیه او شروع به تحریک 
کردنــد و نامه ای علیه او نوشــته و 
تکثیر کردند و همه این مســایل بر 
ناراحتی روحی پیرنیا تاثیر گذاشت 
تا اینکه آبان همان ســال هوشنگ 
انصاری وزیر اطلاعــات، افرادی را 
برای بازرســی کارهای پیرنیا اعزام 

کرد. 
این در حالی بــود که پیرنیا در ازای 
خدماتی که انجــام می داد، حقوقی 
دریافــت نمی کرد و هــر نوازنده یا 
گروهی که کارشان را انجام می دادند 
هم، پــس از پایــان کار بــر طبق 
یادداشتی که پیرنیا امضا کرده بود، 
دستمزدشان را از صندوق دریافت 

می کردند. 
بنابر نوشــته اســماعیل نواب صفا 
در کتاب قصه شــمع از قول بیژن 
فرازی: »دکتر تسلیمی معاون وزارت 
اطلاعات و رضا عاطفــی مدیر کل 

فنی رادیو بدون اجازه یا اطلاع قبلی 
وارد اتاق پیرنیا شدند. آن روز پیرنیا 
ســیزده برنامه تازه حاضر و آماده 
داشت. آقایان وارد شــدند، پیرنیا 
به هیچ یک اعتنایی نکــرد. به من 
گفت هر برنامــه ای می خواهند در 
اختیارشــان بگذار. من هم یکی از 
برنامه هــای تازه را بــر روی ضبط 
گذاشــتم، پس از این که مقداری 
از مقدمه برنامه پخش شــد دکتر 
تســلیمی اظهار داشــت، پس چرا 
در میان ارکســتر، تنبــک وجود 
ندارد؟ به ایشــان توضیح دادم که 
مدت هاست در ارکسترهای بزرگ و 
موسیقی های هارمونیزه شده تنبک 
لازم نیست. آنها رفتند و پیرنیا نیز 
بلافاصله استعفای خودش را نوشت 
و برای وزیر فرســتاد و وزارتخانه را 
برای همیشــه ترک کــرد و برنامه 
شــماره 405 )گلهــای رنگارنگ( 
آخرین برنامه ای اســت که زیر نظر 

پیرنیا ضبط شده است.«
برنامه گلهــا بعــد از پیرنیا مدتی 
توســط رهی معیری و بعــد از آن 
توســط پژمان بختیــاری، هر دو با 
همکاری محمد میرنقیبی اداره شد 
تا ســال 1351 که هوشنگ ابتهاج 
آمد و برنامه دیگــری به نام گلهای 
تازه را ایجاد کرد. این تیم مدیریتی 
هم البته در انتهای ســال 1357، 
وقتی که ابتهاج و شجریان و دیگران 
در اعتراض به کشــتار 17 شهریور 

استعفا دادند رفتند. 
در نهایت، در طول یازده سال ریاست 
و نظارت پیرنیا بــر تولید مجموعه 
گلها 5 دسته برنامه در این مجموعه 
تهیه شــد: گلهای جاویدان )157 
عدد(؛ گلهای رنگارنگ )481 عدد(؛ 
برگ ســبز )481 عدد(؛ یك شاخه 
گل )465 عدد(؛ و گلهای صحرایی 
)64 عدد(. ابتهــاج هم 201 برنامه 

گلهای تازه تولید کرده است. 

این هفته بازی تیم های پرســپولیس و سپاهان برگزار شد که با 
توجه به جایگاه اول و دومی دو تیم حساسیت بالایی داشت. از 
طرفی پرسپولیس هم در آستانه شهرآورد تهران می خواست با 
سه امتیاز برگردد که در دقایق پایانی گل مساوی را دریافت کرد. 
بعد از بازی درگیری هایی در تونل ورزشگاه بین بازیکنان دو تیم به  
وجود آمد که استقلالی ها معتقدند باید باعث محرومیت بازیکنان 
پرسپولیس شود. از طرفی خود استقلال هم بلافاصله بعد از این 
بازی به مصاف ذوب آهن رفت که با دو گل شکست خورد. کل این 

ماجراها یکی از سوژه های فوتبالی این هفته کاربران بود.  

ترول فوتبال:  فقط اونجا که گزارشگر اصفهان گفت پرسپولیس تو   
آسیا بازی کرده هماهنگ ترن. البته ســپاهانم یه بازی تو حذفی و لیگ 

انجام داد. دلم کباب شد
ایارامندی:  گزارشگر معتقده تک تک بازیکن ها دوست دارن اسم شون   

تو فهرســت گلزن های این بازی ثبت بشه. برخلاف بقیه بازی ها که همه 
بازیکن ها فراری ان از این قضیه

ییچ پرو: کیفیت دوربین بازی سپاهان - پرسپولیس یه جوریه که هر   
لحظه ممکنه مارادونا زنده شه با دست گل بزنه

نیوفولدر: مرام فقط مرامِ استقلال؛ هر وقت می بینه رقیباش نتیجه   
نگرفتن، اونم بی خیال برد میشه

نوید: حالا چرا تو بازی پرســپولیس با ســپاهان هم اســتقلال گل   
می خوره؟!

کینگ کونگ: آقاي گزارشــگردو دقیقه ال کلاســیکو رو ول کن،   
پرسپولیس و سپاهان گزارش کن

آرمن ساروخانیان: حالا که در بازی سپاهان - پرسپولیس یه خبرنگار   
کنار زمین با موبایل فیلم گرفته و بازیکن ها باهاش درگیر شــدن همه از 
اســتاندارد رســانه ای میگن و خبرنگار رو محکوم می کنــن، ولی وقتی 
خبرنگار با موبایل تو صورت دستیار کی روش رفت، کسی یاد استاندارد 

نبود و همه به کادر فنی تیم ملی حمله کردن
کریس: از آل کثیر به خاطر خودخواهیش تو ندادن پاس گل دوم و از   

یحیی به خاطر تعویض نکردن و ول کردن بازی ناراحتم !
ملیکا: ژاپن می تونه از کیفیت دوربین بازی پرســپولیس و سپاهان،   

برق تولید کنه
شارلوت درونته: تو خود بازی رئال- بارسا این همه نمیگن این بازی   

ال کلاسیکوئه که گزارشگر پرسپولیس -سپاهان می گفت.
اسنوب داغ: این تســاوی 100 درصد تقصیر یحیی بود که بازی رو   

آروم نکرد و شهریار خسته رو تعویض نکرد و مفت 3 امتیاز پرید
آرچ بوی: وقتی یحیی مجبوره دوتا مهره هجومیش رو توی دفاع بازی   
بده، وقتی عالیشــاه نیمه  اول مصدوم میشــه. چیو تعویض کنه دقیقا؟ 

تعویض کنه کیو بیاره براتون؟
ممدفوسکی: یحیی گل محمدی هیچ وقت یاد نمی گیره وقتی یه گل   

جلو افتاده نچپه تو دفاع

این روزها تب و تاب خرید ارزهای مجازی در کشور خیلی فراگیر 
شده و بانک مرکزی هم نسبت به خرید این ارزها هشدار داده 
است. ایلان ماسک مدیرعامل متمول تسلا هم در این ماجراها 
نقش پررنگی دارد. هر اظهار نظر یا توئیت او این بازار را تحت تاثیر 
قرار می دهد. این هفته که قرار بود او به برنامه شوی شنبه شب 
برود، خیلی ها تصور می کردند از ارز خاصی حمایت می کند اما 
برعکس شد و ارزش دوج کوین سقوط کرد. بعضی شایعات عجیب 
هم در فضای مجازی راه افتاده که او خودش سازنده بیت کوین 

است یا او همان نیکولا تسلا است که در زمان سفر کرده و ... 
 

  بلمونت: حالم دیگــه داره از هرچی ترید، رمــزارز، ارز دیجیتال، 
ماینینگ و... بهم می خــوره، هرجا میری همه در مــورد اینا دارن بحث 

می کنن
کیاشا: هر ایرانی یه مشاور بیت کوین

تی ری پی: تورو خدا اینقدر در مورد بیت کوین و دوج کوین و اینجور 
چیزا بهم پیشــنهاد ندین. من یك بار زندگیم رو سر پول برره ای باختم، 

دیگه ریسک نمی کنم
نیشــون: اگه تا حالا ازدواج نکــردی، کرونا نگرفتــی، بیت کوین 

نخریدی، وارد بازار بورس نشدی، اعلام کن ببینم چند نفریم
مهراز: دوره ما همه تعریف می کردن  بابابزرگ ما فلان جا زمین داشت 
مفت فروخت. دوره نوه های ما تعریف خواهند کرد بابابزرگ ما بیت کوین 

داشت مفت فروخت
محمد روشن پژوه: آخرشم ایلان ماسک میره مریخ ما می مونیم و 

یه مشت دوج برره رو دست مون
بلمونت: الان بغلت کنم بین مون دوج کوینه

آلیرزا: دیروز بهم گفت: دوج دارم ، گفتم: چیو؟ گفت: نه احمق یه ارز 
دیجیتاله

نعیم: به زودی می شنویم: مهریه   عروس خانوم چند دوج باشه؟ 

فرانی خالی: دوستانی که دوج کوین خریدن، دعا به جون من کنند 
که نخریدم. دوســتی توصیه کرد گرون میشه، من رفاقتی نخریدم، بقیه 

ضرر نکنن
محسن: هم اکنون تجمع مالباختگان جلوی منزل ایلان ماسک

ممد پوری: شماها و ایلان ماســک و دوج یه طرف من و توموهام و 
sxp هام  هم یه طرف دیگه

حشمت: تا الان فهمیدیم ایلان ماسک ممکنه هرکسی باشه جز ایلان 
ماسک

شایمی: میگه ایلان ماسک همون تســلائه که با برنامه ای بی نقص 
دوباره برگشته. آخه اگه نقشه بی نقص بود که تو نمی فهمیدی این دو تا 

یکی هستن
امیر دی لوییز: ایلان ماسک و تسلا یه نفرن، تو چند نفر بودی که بعد 

رفتنت شهر خالی شد؟
پوری: ایلان ماسک توپیه که رنگش کردن

 درنهایت  محلِ عکسِ 
معروف بک گراند 
کامپیوتر رو تو ارومیه 
پیدا کردم. )از صفحه 
توئیتری کاربر نادیا(

نمونه واقعی 
کاراکتر 
انیمیشنی 
مریدا پیدا شد

داستان گلها
مهم ترین برنامه موسیقی رادیوی ایران چطور تاسیس شد؟

داوود پیرنیا موسس برنامه گلها

شهر خدا
بیت المقدس کجاست  و 

چرا سه دین بر سر آن نزاع 
کردند و می کنند؟
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    پرسپولیس: مهدی ترابی

مهدی ترابی وقتی در سایپا بود، حسابی استقلال را اذیت کرد. او یکی دو بار هم با پیراهن 
سایپا به استقلال گل زد. ترابی از زمانی که به پرسپولیس پیوسته، معمولا مقابل استقلال 
نمایش های خوبی داشته. او در برابر استقلال تحت تاثیر شرایط بازی قرار نمی گیرد و در رده 
بازیکنان »دربی باز« قرار می گیرد اما از معدود دربی بازهایی است که هنوز موفق به گلزنی در 
این بازی نشده است. او چند پاس گل داده، مثل پاس گلش به مهدی عبدی در دربی رفت 
فصل گذشته یا کرنری که در دربی دو فصل پیش برای احمد نوراللهی ارسال کرد و همان 
توپ تبدیل به تنها گل بازی شد. با این حال جای خالی یک گل در دربی در کارنامه خوب 
ترابی احساس می شود. او در حالی در این بازی بزرگ موفق به گلزنی نشده که بازیکنانی مثل 
بشار رسن و مهدی عبدی هر کدام دو گل در دربی زده اند! اما او که همواره در نزدیکی های 
محوطه جریمه حریفان حضور دارد و شانس های گلزنی زیادی پیدا می کند، هنوز زهرش 
را در دربی به استقلال نریخته و با توجه به آمادگی فوق العاده اش در هفته های اخیر، به نظر 

می رسد دیگر وقتش رسیده باشد که پای او هم در دربی به گلزنی باز شود.
    استقلال: شیخ دیاباته

دیاباته فصل گذشته که فوق العاده آماده بود و آ قای گل لیگ هم شد، هر دو دربی رفت و 
برگشت را به دلیل مصدومیت از دست داد. او در دربی جام حذفی بازی کرد و موفق به گلزنی 
در جریان بازی نشد اما در ضربات پنالتی اولین پنالتی استقلال را تبدیل به گل کرد. او در 
دربی رفت لیگ بیستم هم در نیمه دوم به زمین آمد و در دقایق پایانی دروازه پرسپولیس 
را باز کرد اما گلش آفساید بود و مورد قبول قرار نگرفت. شیخ امسال به اندازه فصل گذشته 
آماده نیست و اگرچه در لیگ قهرمانان آسیا خوب کار کرد و خوب گل زد اما در لیگ بیستم 
فقط و فقط در برابر تراکتور موفق به زدن دو گل شده است. با این حال او همچنان مهره مورد 
اعتماد فرهاد مجیدی و محبوب هواداران است و قطعا گلزنی او در دربی جمعه شب، کارنامه 
او را در این تیم پربارتر خواهد کرد. هرچند مشخص نیست که او از ابتدا در ترکیب استقلال 
قرار بگیرد یا نه اما احتمالا مجیدی حداقل یک نیمه به او میدان خواهد داد و با توجه به اینکه 
احتمالا آخرین دربی شیخ خواهد بود، او تمام تلاشش را خواهد کرد تا بدون گلزنی در این 

مسابقه، استقلال را ترک نکند.

یکدربیکلیدیبرایطلسمشکنی
گزارش ویژه هفت صبح از دربی برگشت لیگ بیستم و مرور چهره های 

شاخص حاضر و غایب این بازی

مگوایر غایب بزرگ فینال لیگ اروپا؟
در ادامــه دیدارهای هفته ســی و پنجم لیگ برتــر انگلیس دو تیم 
منچستریونایتد و اســتون ویلا برابر هم به میدان رفتند که یونایتد 
3 بر یک حریف خود را شکســت داد. با این حــال مصدومیت هری 
مگوایر کاپیتان یونایتد در این دیدار باعث شد تا شرایط این تیم برای 
بازی های حساس پیش رو سخت شود. به نظر می رسد مگوایر ادامه 
فصل را از دست داده باشــد و نتواند خود را به فینال لیگ اروپا برابر 
ویارئال برساند با این حال تیم پزشــکی این باشگاه اعلام کرد تمام 
تلاش خود را خواهد کرد تا هری مگوایر بتوانــد یونایتد را در دیدار 
فینال لیگ اروپا همراهی کند. به این ترتیب او قطعا دیدار برابر تیم 
سابق خود لسترســیتی و لیورپول را که این هفته برگزار می شود، از 

دست خواهد داد.

کاوانی یک فصل دیگر 
در یونایتد ماندنی شد

ادینسون کاوانی، مهاجم منچســتریونایتد علاقه مند به ادامه بازی 
در شیاطین ســرخ  بود و در نهایت به آرزوی خود رسید. قرارداد این 
بازیکن 34 ســاله در تابستان امســال به پایان می رسید اما مهاجم 
اروگوئه ای قرارداد خود را برای یک فصل دیگر تمدید کرد. ســران 
باشگاه منچستریونایتد پیشنهاد دســتمزد هفتگی 250 هزار پوند 
در هفته را بــه کاوانی ارائــه داده اند تا این بازیکن قید پیوســتن به 
بوکاجونیورز را بزند. ادینسون کاوانی در این فصل عملکرد خوبی در 
یونایتد شد. مهاجم اروگوئه ای سابق ناپولی و پاری سن ژرمن این فصل 
در 35 بازی برای شیاطین سرخ به میدان رفت و 15 گل به ثمر رساند. 
منچستریونایتد در دیدار بعدی خود در لیگ برتر سه شنبه به مصاف 

لسترسیتی می رود.

انتخاب سخت رئال مادرید: راموس یا 
واران؟

رئال مادرید برای فصل بعد مجبور اســت از بین ســرخیو راموس و 
رافائل واران یکــی را انتخاب کند و در این میــان کاپیتان مادرید از 
شانس کمتری برخوردار است. رئال امیدوار است که یکی از این دو به 
همکاری با باشگاه ادامه دهد اما برنامه ای برای نگه داشتن هر دو در 
والدبباس ندارد. در صورتی که یکی از آنها باشگاه را ترک کند، رئالی ها 
می توانند از پائو تورس  یا جولز کانده برای جایگزینی آنها اســتفاده 
کنند. راموس و واران خود اجــازه دادند تا بازیکنــان دیگری برای 
جایگزینی آنها پا به میدان گذاشته و بدرخشند و اکنون اوضاع تغییر 
کرده است. کاپیتان سپیدپوشان در این فصل بارها و بارها مصدوم شد 
و قراردادش در پایان فصل به اتمام می رسد. واران نیز ممکن است به 
فروش برسد تا در سال 2022 به عنوان بازیکن آزاد رئال را ترک نکند. 
با توجه به علاقه رئال مادرید به خریــد امباپه، مدیران این تیم قصد 
دارند تا با فروش برخی از بازیکنان خود سرمایه لازم برای خرید ستاره 
فرانسوی را فراهم آورند و واران می تواند به این دلیل نیز در فهرست 
فروش مادرید قــرار بگیرد. در حال حاضر اما به نظر می رســد واران 

شانس بیشتری برای ماندن در مادرید دارد تا راموس.

مدت زمان دوری زلاتان از میادین 
مشخص شد

میلان یک نمایش فوق العاده و کم نقص را مقابل یوونتوس ارائه داد و 
موفق شد با سه گل از سد حریف خود عبور کند تا در یک بازی شش 
امتیازی به پیروزی رسیده باشــد و علاوه بر این شانس خود را برای 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا افزایش دهد. زلاتان ابراهیموویچ 
که طی این فصل در چنــد مقطع با مصدومیت دســت و پنجه نرم 
کرده، در ترکیب اصلی روســونری برابر یوونتوس قرار گرفت اما در 
دقیقه 66 به لنگ لنگان زمین مسابقه را ترک کرد و جای خود را به 
آنته ربیچ داد تا نگرانی هایی جدی در رابطه با ســتاره سوئدی ایجاد 
شود. استفانو پیولی، سرمربی میلان، در کنفرانس مطبوعاتی اعلام 
کرد مصدومیت زلاتان نمی تواند خیلی جدی باشد اما اکنون اسکای 
مدعی شده که او دو دیدار آینده این تیم برابر کالیاری و تورینو را از 
دست خواهد داد ولی مشــکلی برای حضور در مسابقه هفته پایانی 
سری A و تقابل حساس با آتالانتا نخواهد داشت. گفتنی است ایبرا در 
این فصل خیلی بدشانس بوده و 16 بازی میلان را به دلیل مصدومیت 

از دست داده است.

جدال های حساس زیر سایه دربی
علاوه بر دربی تهران، جمعه شــب چهار دیدار دیگر از هفته بیست و 
سوم لیگ برتر برگزار خواهد شد. نساجی مازندران که هفته گذشته 
یک پیروزی حیاتی مقابل مس رفسنجان کسب کرد، میزبان فولاد 
خوزســتان خواهد بود. جدال ســاکت الهامی و کادر فنی همیشه 
جنجالی فولاد در این بازی می تواند منجر به اتفاقاتی در کنار زمین 
شود. نساجی برای فرار از ســقوط به پیروزی در این بازی نیاز دارد. 
دیگر بازی این هفته که حساسیتش روی نیمکت ها بیشتر از داخل 
زمین است، تقابل شــهرخودرو و آلومینوم اراک است. سرمربیان دو 
تیم علیرضا منصوریان و سیدمهدی رحمتی هستند که در استقلال 
با هم به مشکل خوردند و رابطه شــان شکرآب شد و مشخص نیست 
جمعه شب چه برخوردی با هم خواهند داشــت. گل گهر هم بعد از 
باخت غیرمنتظره به فــولاد، میزبان ذوب آهنــی خواهد بود که در 
آخرین بازی، اســتقلال را در تهران 2 بر صفر برد. تقابل قلعه نویی با 
تیم سابقش از جذابیت های این بازی است. در نهایت بازی تراکتور و 
صنعت نفت هم در تبریز برگزار می شود که با توجه به وضعیت دو تیم، 
زیاد قابل پیش بینی نیست. صنعت نفت اصلا شرایط خوبی ندارد اما 
در تبریز هم اوضاع روبه راه نیست و اختلافاتی وجود دارد که تمرکز را 

در اردوی تراکتور از بین برده است.

مرخصی به ستاره ها در
حساس ترین مقطع فصل؟

غیبت مسعود شــجاعی و اشــکان دژاگه در تمرینات تراکتور پس از 
مسابقات آسیایی ابهام بزرگی است. هرچند باشگاه تراکتور اعلام کرده 
این دو بازیکن با اجازه کادرفنی در مرخصی به سر می برند اما شواهد 
خلاف این موضوع را نشــان می دهد و طبق پیگیری ها کاپیتان های 
تراکتور به دنبال جلسه با مالک باشگاه و پیگیری مطالبات خود هستند. 
دلیل غیبت شجاعی و دژاگه که سابقه بازی در سطح اول فوتبال دنیا را 
دارند، در مقطع کنونی هر چه باشد، ضرر آن به تیم تراکتور خواهد رسید 
و حتی شاید به قیمت از دست رفتن سهمیه آسیایی این تیم تمام شود. 
حال سؤال این اســت که آیا باشگاهی حاضر می شود در حساس ترین 
زمان به بازیکنان خود بدون دلیل موجه مرخصی دهد؟ اگر باشگاهی 
این کار را انجام دهد قطعا بویی از حرفه ای گری نبرده است. از سوی دیگر 
بازیکنان حرفه ای هم بی دلیل در برهه ای حساس درخواست مرخصی 
نمی کنند مگر اینکه اتفاقی رخ داده باشد. به نظر می رسد با گذشت 10  
روز از غیبت این بازیکنان در تمرینات، باشگاه تراکتور باید به صورت 
شفاف دلیل این اتفاق را اعلام کند چرا که اعلام به مرخصی رفتن این 
دو بازیکن بیش از اینکه مورد قبول واقع باشد، بیانگر غیر حرفه ای بودن 

باشگاه و بازیکنان است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   چهره روز

اکبریان انتخاب درستی برای این بازی بود؟
کمیته داوران، دیروز محمدرضا اکبریان را به عنوان داور دربی انتخاب و معرفی کرد. این اولین 

بار است که اکبریان قضاوت شهرآورد تهران را برعهده می گیرد و همین برای اینکه کار او را 
سخت کند کافی است اما سابقه قضاوت های او به خصوص برای استقلال، می تواند او را درگیر 
حواشی و چالش های بیشتری کند. اکبریان همان داوری است که دو فصل پیش در آبادان گل 

کاملا سالم استقلال به صنعت نفت را مردود اعلام کرد و دو امتیاز حساس و کلیدی را از این 
تیم در فاصله یک هفته تا پایان فصل گرفت. اکبریان فصل گذشته هم در مسجدسلیمان، در 
تصمیمی اشتباه، فرشید اسماعیلی را با کارت قرمز مستقیم اخراج کرد و باعث شد او دربی را 
از دست بدهد. او مدتی پیش به اشتباهش در آبادان اعتراف و از استقلالی ها عذرخواهی کرد 
که همین عذرخواهی هم جنجالی شد. مهم ترین صحنه قضاوت اکبریان برای پرسپولیس هم 
در بازی این تیم مقابل تراکتورسازی در لیگ هجدهم رقم خورد. جایی که احسان حاج صفی 
دروازه پرسپولیس را در تهران باز کرد اما اکبریان با پرچمی که کمکش زد، گل را مردود اعلام 
کرد و بعدا مشخص شد که این گل کاملا سالم بوده است. یکی از جنجالی ترین قضاوت  های او 
هم مربوط به بازی پرسپولیس و سپاهان در هفته های پایانی لیگ سیزدهم بود که با پیروزی 

سپاهان به پایان رسید. اکبریان در این مسابقه در ابتدا یک پنالتی پرسپولیس را ندید و به 
جای اخراج وریا غفوری، مهدی طارمی را با کارت زرد جریمه کرد و در دقایق پایانی این بازی، 

گل سالم سپاهان را مردود اعلام کرد تا ظلم بالسویه این داور، عدل به نظر برسد! 

ه2
کت

ن

دربی 95 جمعه شب برگزار می شود. پرسپولیس و استقللال قبل از دربی روزهای سختی 
را سپری کردند. شاگردان یحیی در اصفهان پیروزی مقابل سپاهان را از دست دادند و بعد 

هم درگیر حواشی و اتفاقات رختکن شدند که ممکن است به زودی گریبان چند بازیکن 
این تیم را بگیرد. استقلالی ها هم نتوانستند از توقف پرسپولیس استفاده کنند و در خانه 
با دو گل مغلوب ذوب آهن شدند تا شانس نزدیک شدن به سپاهان و پرسپولیس در صدر 

جدول را از دست بدهند. پرونده ویژه هفت صبح درباره دربی 95 را بخوانید.

   آنهایی که حسرت می خورند   غایبان احتمالی    نوبت گلزنی کیست؟ 
    پرسپولیس: مهدی عبدی

او با ســابقه زدن دو گل در دربی و دو گل در نیمه نهایــی و فینال لیگ قهرمانان 
آسیا، رکوردی شاید منحصربه فرد دارد اما عملکردش در چند ماه اخیر به شدت 
انتقادآمیز بوده اســت. او در دربی رفت گل خوبی زد اما در هفته های اخیر آنقدر 
موقعیت گل خراب کرده که جایگاهش را در ترکیب اصلی پرســپولیس از دست 
داده است. علاوه بر نمایش های ضعیف او، آمادگی عیسی آل کثیر و شهریار مغانلو 
هم باعث شــده تا یحیی کمتر از قبل به او میدان بدهد. آل کثیر و مغانلو در لیگ 
قهرمانان آسیا هم حسابی آماده و روی فرم نشان دادند و کاملا طبیعی است اگر 
در دربی، زوج خط حمله پرســپولیس را این دو نفر تشکیل بدهند. حتی به نظر 
می رســد در هیچ شــرایطی و با رخ دادن هیچ اتفاقی، به عبدی در دربی جمعه 
شب بازی نخواهد رسید. اگر پرسپولیس از استقلال پیش بیفتد، احتمالا یحیی 
تعویض هایی تدافعی خواهد کرد و اگر عقب بیفتد که بعید اســت به او به چشم 

تعویض طلایی نگاه کند!
    استقلال: عارف غلامی

یکی از نمادهای تزلزل و بی ثباتی در استقلال امسال، عارف غلامی است. او یا خیلی 
خوب و مطمئن بازی می کند یا پراشتباه و متزلزل! تقریبا هرگز پیش نیامده که در دو 
یا سه بازی متوالی در ترکیب ثابت استقلال قرار بگیرد. غلامی در بازی مقابل الاهلی 
عربستان در لیگ قهرمانان آســیا خوب کار کرد و یکی از عوامل اصلی بسته ماندن 
دروازه استقلال در آن بازی بود اما در بازی با ذوب آهن، در حالی که استقلال با یک 
گل از مهمانش عقب بود و سراپا حمله بود، در میانه زمین توپ را لو داد و همین توپ 
تبدیل به گل دوم ذوب آهن شد تا استقلال عملا شانسی برای جبران نتیجه نداشته 
باشد. با این نمایش ضعیف، طبیعی اســت که فرهاد مجیدی او را تنبیه و در دربی 
از ترکیب اصلی تیمش خارج کند. هرچند به دیگر مدافعان اســتقلال هم اطمینان 
زیادی وجود ندارد اما آنها حداقل مثل غلامی، اشتباهات کمرشکن مرتکب نمی شوند 

اما غلامی اگر روز بدش باشد، می تواند کمر استقلال و مجیدی را در دربی بشکند.

    پرسپولیس: امید عالیشاه

هنوز خبری از غیبت قطعی او به دلیل مصدومیت در دربی منتشــر نشده اما شواهد 
حاکی از آن است که عالیشاه دربی جمعه شب را از دست خواهد داد. او در هفته های 
اخیر در اوج آمادگی قرار داشت و در آسیا هم درخشــیده بود و توانسته بود اعتماد 
یحیی را جلب کند و در تیم پرستاره پرسپولیس جایی ثابت برای خودش دست و پا 
کند اما اگر به دربی نرســد، یکی از بزرگ ترین حسرت های دوران فوتبالی او خواهد 
بود. عالیشاه که سابقه گلزنی و اخراج در دربی را هم دارد، می توانست در بازی جمعه 
شب یکی از برگ برنده های گل محمدی باشد و با پاس های آخر و ارسال های دقیقش 
برای مهاجمان پرسپولیس موقعیت سازی کند اما ظاهرا بخت با او یار نیست و او به 
دلیل مصدومیت غایب بزرگ دربی برگشت لیگ بیستم خواهد بود و جای خالی اش 

هم احساس خواهد شد.
    استقلال: آرش رضاوند

برخلاف عالیشاه که مصدوم است و البته ممکن اســت به شکلی معجزه آسا به 
دربی برسد، رضاوند به دلیل محرومیت قطعا در دربی غایب خواهد بود. او مقابل 
ذوب آهن یک خطای بی مورد کرد و چهارکارته شد و این بازی را از دست داد. او 
می توانست این اخطار را نگیرد اما بی تجربگی کار دستش داد. رضاوند به تدریج 
در ترکیب اســتقلال جا افتاده بود و در بازی های اخیرش برای این تیم حسابی 
تاثیرگذار ظاهر شده بود و با وجود تغییرات زیاد و عجیب و غیرقابل پیش بینی 
مجیدی در ترکیب، معمولا جای ثابتی داشت و اگر محروم نبود قطعا جمعه شب 
جزو 11 نفر اصلی تیم مجیدی بود اما حالا مجبور اســت این بازی را از بیرون 
از استادیوم تماشا کند و حسرت بخورد. در غیاب او حتی ممکن است سیستم 
بازی اســتقلال هم تغییر کند و مجیدی چند تغییر دیگر را در ترکیب تیمش 

اعمال کند. 

دوشنبه شب پورتو و فارنســی در هفته سی و دوم 
رقابت های لیگ پرتغال به مصاف هم رفتند که این 
بازی با برتری 5 بر یک پورتو به پایان رســید. ابتدا 
در دقیقه 6 مهدی طارمی موفق شــد از روی نقطه 
پنالتی گل نخست بازی را به ثمر برساند. در دقیقه 
14 پاس او به تونی مارتینز گل دوم پورتو را به همراه 
داشــت و در دقیقه 20 نیز لوئیز دیاز موفق شد که 
پاس طارمی را به گل تبدیل کند. در دقیقه 30 یکی 
از بازیکنان فارنسی اخراج شد تا این تیم 60 دقیقه 
باقی مانده را 10 نفره باشــد. فارنسی همچنین در 
دقیقه 45 یک گل زد که داور پس از بررسی VAR آن 
را مردود اعلام کرد. در نیمه دوم باز هم طارمی گلزنی 
کرد. این بار او در دقیقه 59 پــاس اوتاویو را به گل 
تبدیل کرد. طارمی در این بازی شانس هت تریک در 
گل یا پاس گل را داشت اما تعویض شد و در دقیقه 
63 جای خود را به اوانیلسون داد. در دقیقه 84 نیز 
ژائو ماریو موفق شد گل پنجم پورتو را به ثمر برساند. 
همچنین در دقیقه 89 لیکا روی اشــتباه مدافعان 

پورتو تک گل فارنسی را به ثمر رساند. پورتو با این 
پیروزی 74 امتیازي شــد و جایگاه خود را در رده 
دوم تثیبت کرد و فارنســی نیز با 28 امتیاز در رده 
هفدهم جای گرفت تا به ســقوط نزدیک تر شود. 
مهدی طارمی با درخشش فوق العاده خود توانست 
تعداد گل های خود در این فصل از لیگ پرتغال را به 
عدد 15 برساند و از سوی دیگر او با دو گلی که برای 
مارتینز و دیاز ساخت، تعداد پاس گل های خود را به 

عدد 9 رساند.
طارمی در جدول گلزنان هم با دبل خود، به جایگاه 
ســوم صعود کرد اما برای رســیدن به آقای گلی 
مسیر تقریبا غیرممکنی را در مقابل خود می بیند. 
چرا که پورتو در فصل جاری مســابقات لیگ برتر 
فوتبال پرتغال تنها دو مسابقه دیگر دارد و طارمی 
با 15 گل زده در فاصله سه گله با سفروویچ مهاجم 
بنفیکا و گونسالوس مهاجم اسپورتینگ قرار دارد 
و مسیر پر پیچ و خمی در مقابل اوست تا بتواند بار 
دیگر به مانند فصل گذشته به عنوان برترین گلزن 

فصل برسد؛ البته که با توجه به تعداد پاس گل او و 
البته گل های زده این احتمال وجود دارد که ستاره 
ایرانی پورتو بتواند تندیس بهترین بازیکن فصل 

را در پایان مســابقات از آن خود کند. اما حسرت 
بزرگ مهدی طارمی این است که او اگر هر شش 
ضربه پنالتی این فصل را که توانسته بود با مهارت 

ویژه اش از مدافعان حریف بگیرد، خودش می زد و 
پشت توپ می ایستاد و به گل تبدیل می شد، الان 

بخت اول آقای گلی لیگ پرتغال بود.

  دو تساوی 2-2 برای یحیی و فرهاد
این ســومین تقابل یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی در دربی 
تهران است. هر دو رویارویی قبلی این دو سرمربی با تساوی 2-2 به 
پایان رسیده است. دربی اول مربوط به بازی برگشت دو تیم در فصل 
گذشته است. جایی که استقلال دو بار با گل های ارسلان مطهری 
از پرســپولیس پیش افتاد اما علی علیپور و در نهایت بشــار رسن 
بازی را به تساوی کشیدند. دومین تقابل این دو مربی در شهرآورد 
تهران هم به بازی نیمه نهایی جام حذفی فصل گذشته برمی گردد. 
جایی که این بار پرسپولیس بازی برده را با گل محمد دانشگر در 

وقت های تلف شده با تســاوی عوض کرد و در ضربات پنالتی 
مغلوب استقلال شد و از جام حذفی کنار رفت. یحیی در بازی 

رفت امسال هم که محمود فکری روی نیمکت استقلال بود، 
نتوانست پیروزی تیمش را حفظ کند و قایدی در دقیقه 
91 بازی را به تساوی 2-2 کشــاند. او یک بار هم چند 
فصل پیش سرمربی پرسپولیس بود که دربی آن فصل 
به تساوی بدون گل انجامید. در واقع نه یحیی تا امروز 

توانسته در دربی ها پیروز باشد و نه فرهاد مجیدی. هر چند   این دو 
در قامت بازیکن بارها پیروزی در دربــی را تجربه کرده اند و حتی 

سابقه گلزنی را هم دارند.

طارمی آقای گل لیگ پرتغال بود اگر ...
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سینمایسیاه 1

سینمای نوآر )یا همان سینمای ســیاه(گویی پادزهر سینمای موزیکال بود.
نمایش کابوس برابر رویا. شــب در مقابل روز.تاریکــی در برابر رنگ.مرگ در 

برابر زندگی.
مردانی که در برابر رویای زن دست  نیافتنی و ثروت، خود را به مهلکه سرنوشت 
می اندازند و زنانی که در دوقطبی نجابت و خانواده و از آن سو ثروت و اغواگری 

سرگردانند.
نوآر پر بود از نشــانه های فیزیکی.بارانی ها،کلاه های لبه دار،کلت ها و رولورها، 
نماهای ضدنور، سایه ها، آسفالت های باران خورده،باجه های تلفن زیر تیر چراغ 

برق، زنان زیبای موطلایی و... 
اما این نشــانه ها به تدریج به لحن بدل شدند.به نوعی حس دلتنگی و ناامیدی 
در ترکیب با حسی از وارستگی زاهدانه که نه الزاما در شخصیت ها که در شیوه 

روایی فیلم خود را نشان می دهد.
نوآر فیلم هایی هستند درباره عشق،مرگ، ناامیدی، جنسیت و به شکل خلاصه 

اتودهایی در مفهوم بی وفایی دنیا. 
منشا این ژانر را بسیاری به فیلم سرنوشت ساز شاهین مالت نسبت می دهند.

ساخته جان هیوستن. به سال 1341. بر مبنای رمان مشهور دشیل همت که در 
دهه 30 هم یک بار به سینما برگردانده شده بود.کلا ادبیات سیاه و کارهای دشی 
لهمت و ریموند چندلر و جیمز کین بزرگ ترین منشا این نوع سینما بودند.اما 
این شاهین مالت بود که راه مناسبی برای ترجمان حال و هوای این نوع ادبیات 
به سینما پیدا کرد.شاهین مالت نشان داد که لحن سینمای سیاه چگونه باید 
باشد و اینگونه سینمای سیاه به نوعی از فیلم های پرطرفدار و کم خرج با خطوط 
روایی معمولا قابل پیش بینی روبه رو شــد که با الگوی سینمای گانگستری و 
جنایی همپوشانی واضحی داشت.برخی مورخان ریشه های این نوع سینما را 
در فضای فیلم های آلمانی و اکسپرسیونیســتی فریتس لانگ و یا فیلم دنیای 
تبهکاران اشترنبرگ نیز جست وجو کرده اند و حتی گانگستری های رمانتیک 

مارسل کارنه در سینمای فرانسه. 
این نوع سینما در فرانسه و انگلیس هم شعبه هایی پید ا کرد.مثلا ژول داسین 
فیلم مشهور ریفی فی را در فرانسه ساخت و بعد ژان پی یر ملویل هم این ژانر را 
در فرانسه به شکوفایی رساند.با کلاه و سامورایی و دایره سرخ.در دهه 70 موج 
احیای سینمای نوآر در  هالیوود متحول شده پدید آمد؛ با فیلم های مشهوری 
مثل خداحافظی طولانی و کلوت و حرکت شبانه و مهم تر از همه محله چینی ها.

در دهه 80 هم این ژانر افتان و خیزان به زندگی خود ادامه داد؛ با فیلم هایی مثل 
گرمای جسم یا لرز بزرگ.اما در دهه 90 سینمای نئونوآر متولد شد. درتلاقی 
هولناک با سینمای وحشت. هفت،شــکار دختران، کپی کت )مقلد(، محرمانه 
لس آنجلس، دنیای بی کم و کاســت و بســیاری فیلم های مشهور دیگر در این 
عرصه. حتی فیلم های تارانتینو یعنی پالپ فیکشن،دیوید لینچ یعنی مالهالند 
درایو و برادران کوئن یعنی فارگو،بازخوانی مطایبه آمیز همین ژانر غول آسای 
تاریخ سینما هستند. در 10ســال گذشــته نیز فیلم نقص ذاتی از پل تامس 
اندرسون از مهم ترین فیلم های پست مدرنیستی ژانر نوآر محسوب می شوند. 

اینجا 10 تا نوآر کلاســیک مربوط به دهه هــای 40 و50 را معرفی کردم که 
دوستشان دارم و خب فیلم های هیچکاک و افولس را از این دایره خارج کردم.

جنگل آسفالت 1950/  مرد سوم 1949
بوی خوش موفقیت 1957/  در مکانی خلوت 1950

خیابان اسکارلت 1945/  جیب بر خیابان جنوبی 1953
از درون گذشته out of the past(1947(/  خواب ابدی 1946
)big combo(1955 بیگ کومبو  /)criss cross(1949 نارو

)white heat( و البته فیلم هایی مثل /  زنی پشت ویترین ، اوج التهاب
قرارداد با آدمکش، سانست بولوار،لورا،جایی که پیاده روها تمام می شوند.

این را بگویم که طرفدار فیلم های:  پستچی دوبار زنگ می زند،  
نشانی از شر، غرامت مضاعف و مرا مرگبار ببوس نیستم.

سلطانملودرام 2
فیلم های داگلاس ســیرک قطعات  جواهرنشــان ســینمای آمریکا در دهه 
50 هســتند. مرد آلمانی تبار که  ســنت روشــنفکری تلخ اندیــش اروپایی 
خود را به ســاختار ســینمای ملودرام آمریکا تزریق می کنــد.از بازاری ترین 
داســتان ها،مهیب ترین فیلم هــا را خلــق می کند.مگر داســتانی بازاری تر و 
عامه پسندتر از  نوشــته بر باد یا وسوســه باشــکوه  وجود دارد؟ مگر عناصر 
ملودرام می تواند کلیشــه ای تر از هرچه خدا بخواهد نمود پیدا کنند؟ اما همه 
این روایت های پیش پا افتاده  در دســتان داگلاس ســیرک  به آثاری متعالی 
بدل می شــوند.فیلم هایی برای تماشــاگران بالغ.میزانســن های قاطعانه اش 
نمی گذارد چشم از پرده برداری.چه در ملودرام خشنی مثل نوشته بر باد و چه 
در ملودرام لطیفی مثل هرچه خدا بخواهد. او چنان بر محصول خود مســلط 
اســت که فکر می کنی اســتفاده از  المان هایی  مثل انعکاس در آینه، گوزن ، 
توفان،باران،پرنده،لباس  قرمز،رقص وحشــیانه،برف،گل و همه عناصری که 
می توانند همچون کلیشــه های دم دستی روایت محســوب شوند،توسط او 
اختراع شده اند. وسواس و تســلط او را در کیفیت بازی ها می توانی درک کنی 
)حتی بازیگرهایی در سطح راک هادسن و جین وایمن(  و در طراحی صحنه و 
حرکت های قاطعانه دوربین یا پلان سکانس هایی که گاه تا پنج دقیقه به طول 
می انجامند و در کنار آنها، او همیشه و در همه فیلم هایش پیشنهادهایی متفاوت 
از آنچه سینمای آمریکا می تواند برایت عرضه کند درآستین دارد.صحنه هایی 
که تو فکر می کنی چقدر در ســینمای آمریکا کم وجود دارد.مثل مهمانی ای 
که دوستان  عجیب راک هادســن در فیلم هرچه خدا بخواهد برگزار می کنند.

داگلاس سیرک پادشاه ملودرام است.شاید تنها هماوردش میکیو ناروسه باشد. 
بهترین فیلم های او آنهایی بودند که در فاصله ای کمتر از پنج ســال ســاخته 
شده اند.شاید این کارنامه فشــرده دوره آخر کار ســیرک بود که موجب شد 
بزرگ ترین مرید وستایش کننده اش،فاسبیندر، در وسوسه  ساخت فیلم های 
بهتر و بیشتر خودش را متلاشی کند. در میان این هفت فیلم، تقلید زندگی و 

همیشه فردایی هست را بیشتر دوست دارم.
1955 .Magnificent obsession /وسوسه باشکوه

 1956 .all that heaven allows   /هرچه خدا بخواهد 
1956 .There s always tomorrow /همیشه فردایی هست

1956 .Written on the wind  / نوشته بر باد
1957 .Tarnished angels  /فرشتگان تباه شده

 A time to love a time to  /زمانی برای عشــق ورزیدن زمانی برای مــردن
1958.die

1959.Imitation of life /تقلید زندگی

     باشگاه فیلم 

من پرسپولیس بدون رقیب سال های 51 و 52 
را ندیده ام. دورانی که کلانی و بهزادی و ایرانپاک 
گلزن های تیم بودند و پروین و سلیمانی و ادیبی 
در خط هافبک و آشــتیانی و برادران وطنخواه 
و جعفر کاشــانی در خط دفاع. اولین خاطراتم 
از پرســپولیس به جام پنجم تخت جمشــید 
بر می گردد که پرســپولیس در طول فصل در 
تعقیــب پاس بود و دســت آخر دوم شــد.  اما 
پرسپولیس  دوست داشتنی ام به سال 1365 بر 
می گردد. وقتی علی پروین در یکی از آن خوش 
ســلیقگی های نادرش همزمان فرشاد پیوس، 
شاهرخ بیانی، محمدحسن انصاری فر و مرتضی 
فنونی زاده را به پرســپولیس آورد. پرسپولیس 
در سال های اولیه  دهه شصت شاکله اش روی 
همان پرسپولیس سال 57 بود. یعنی پروین و 
درخشان و مایلی کهن و جواد حسن زاده و کاظم 
سید علیخانی و پنجعلی.) حتی اوایل دادکان و  
ایرانپاک و فاطمی مقدم و خوردبین هم بودند( 
بعد هم که فتح آبادی آمده بود و ضیا عربشاهی 
از پاس کوچ کرده بود و در سال 1361 هم ناصر 
محمدخانی  از بانک ملی به پرســپولیس آمد. 
دفاع های چپ و راستش رو ح الله عبادزاده و کیان 
طهماسبی )از تراکتورسازی آمده بود( بودند و 
کاشی نژاد  هم در دفاع وسط زوج پنجعلی بود 
و کاظم سید علیخانی هم آچار فرانسه.  پروین 
و محمدخانی و درخشان و پنجعلی ستاره بودند 
و مایلی کهن و عربشــاهی هم ملی پوش اما در 
مجموع ، آن یکدســتی و توازن بازیکنان درجه 

یکی که در استقلال بود در پرسپولیس به چشم 
نمی خورد.  در سال 1365 آوردن آن 4 بازیکن 
پرسپولیس را به یک تیم قدرتمند واقعی بدل 
کرد. در این تیم بیانی و درخشــان و عربشاهی 
و مایلی کهن  خط هافبک بودند. اما عیش وقتی 
بود که پروین در 39 سالگی هوس بازی می کرد و 
در ترکیب قرار می گرفت و شاهرخ بیانی به دفاع 

راست می رفت. 
راســت ، بیانی بود و چپ، انصاری فر و در خط 
حمله هم پیوس و محمدخانی. تیم بی نظیری 
بود. همان تیمی که به استقلال در نیمه نهایی 
باشگاه های تهران ســه گل زد و در فینال هم با 
یک گل، شــاهین بی نظیر و دست ساز نصرالله 
عبداللهی را شکســت داد. شــاهین هم عجب 
تیمی بود بخصوص با سه شــاخه هجومی اش 
یعنی محمــود پازوکی ، مرتضی یکــه و کریم 
باوی. آن پرسپولیس و آن شکل تهاجمی اش و 
آن توازن دیدنی در دفاع و حمله برای من دیگر 
تکرار نشده بود. پروین از اواخر دهه شصت وقتی 
ستاره هایش را از دست داد ،  به شکل غریبی به 
بازی فیزیکی و بازیکنان قلــدر روی آورد. این 
قلدری حتی در نوع فرهنــگ بازیکنان جذب 
شده به پرسپولیس مشخص بود. یادتان باشد 
که بازیکنانی مثل حسین کلانی ، بیژن ذوالفقار 
نسب ، محمد دادکان و حســین زادمهر ،  همه 
دکتر مهندس هایی بودند که در  پرســپولیس  
بــازی می کردند. یا چهره هایــی مثل همایون 
بهزادی و جعفر کاشانی که تحصیلات مناسبی 

داشــتند و از پرنســیب واضحی  هم برخوردار 
بودند. اما پروین در اواخر دهه شصت و در یک 
ســیر تدریجی  با میدان دادن به خصلت لوطی 
گری و داش مشتی وار خود بازیکنان مستعدی 
مثل مجتبی محرمی ، مرتضــی کرمانی مقام، 
حمید روزبهانــی ، عقابی ، کلهــر و داداش زاده 
و...رابه پرســپولیس آورد و مجبور شــد نصف 
وقتش را در اوایل دهه هفتــاد به بیرون آوردن 
و وثیقه گذاشــتن برای این بازیکنان شیطان و 
بازیگوش صرف کند. چندتایی از این بازیکن ها 
شهرت داشتند اما هنوز پول چندانی از فوتبال 
درنیاورده بودند و پای خانه مجردی ها و دوستان 
خلاف و نیمه خلاف خود بودند. این پرسپولیس 
فیزیکی با نادر میراحمدیان و منوچهر شفقتیان 
و مصطفی قنبرپور و بهتر از همه  احمد عابدزاده 
و نادر محمدخانی و بعد هم شاهرودی و  استیلی 
و خاکپور تکمیل شــده بود. پرســپولیس بین 
ســال های 69 تا 74  تیم خوبی است اما آکنده 
اســت از جنجال و لات بازی و بزن بزن و دعوا و 
اختلاف  و محرومیت. بهترین بازیکنان این تیم 

زوج پیوس و عاشوری هستند. 
برای همین پرسپولیس بی حاشیه  دوران استانکو 
غافلگیر کننــده بود. این کــه ببینیم یک تیم 
می تواند با یکی دو تا تاکتیک مشخص گل های 
مشــابه و تاکتیکی بزند. )بعد ها این خصلت را 
در تیم های ایویچ و بلازویچ هم دیدیم و باز هم 
شگفت زده تر شــدیم( به هرحال تیم استانکو 
بسیار جوان بود. مهدوی کیا و بزیک  و پیروانی 

و ترابیان  و گل محمدی و میناوند و شاهرودی 
و در دوره ای کوتاه دایی و باقری. دوتا قهرمانی 
شیرین تر از عسل استانکو برای پرسپولیس به 
ارمغان آورد و آن دوران بی اغراق  پرســپولیس 
بهترین تیم آســیا بود هرچند دو دوره پشــت 

سرهم از راه یافتن به فینال بازماند.
اواخر دهه هفتاد پروین دوباره به پرســپولیس 
برگشت و با تکیه بر ستاره ای چون علی کریمی 
 چند تــا قهرمانی غیر منتظره  برای ســرخ ها به 
ارمغان آورد اما بن بست های تاکتیکی اش در فصل 
81 و 82 برای  تماشــاگرانی که حالا توقعشان از 
فوتبال افزایش پیدا کرده بود و تجربه استانکو را 
در تیم خودشان و تاثیر ایویچ در تیم ملی را دیده 

بودند موجب برکناری پروین در تیرماه 82 شد. 
بعد از این که پروژه کهکشانی غمخوار)با جذب 
همزمان علی دایی ، ساشا ایلیچ ، عیسی ترائوره ، 
مهرداد اولادی ، جواد کاظمیان و پژمان نوری( 
تحت هدایت بگوویــچ در فصــل 82 و 83  به 
سختی شکســت خورد ، دوره افول پرسپولیس 
شــروع شــد. زویل ، گده ، آری هــن و پروین 
نتوانســتند پرســپولیس متوازنی ایجاد کنند 
)آری هان تیم خوبی داشت اما حضورش کوتاه 
مدت بود( پرســپولیس تحت هدایت مربی ها 
و کمک مربی های آلمانی زشــت و مکانیکی و 
بی نتیجه بازی می کرد. تااین که دوران دنیزلی 
فرا رسید. پرسپولیس طوفانی مصطفی دنیزلی. 
تیم ناموزونــی که فوروارد هایــش نیکبخت و 
فراز فاطمی  بودند و احســان خرســندی و دو 

جوان به اسم مهرداد اولادی و هادی نوروزی. در 
خط هافبک کریم باقری و پژمان نوری  و الونگ 
الونگ و همین طور مهرزاد معدنچی و  آشوبی و 
ابراهیم اسدی و محمد پروین و سید عباسی و 
بادامکی و مامانی بازی می کردند . در خط دفاع 
اوضاع اصلا خوب نبــود. ابوالفضل حاجی زاده ، 
روبرت ســاها ، کعبی ، زارعی  و شــیث رضایی. 
تیمی کم ســتاره و پر از بازیکن های متوسط و 

نسبتا خوب با کمبود مشخص در خط دفاع. 
تیم با نمکی بود که با سه مدافع بازی می کرد که 
یکی از این ســه مدافع پژمان نوری بود ! و نتایج 
عجیبی بر جای گذاشت: دوتا باخت 3-2 و 3-4 
مقابل ابومسلم و شکســت 4-3 مقابل پیکان. 
وهمین طور پیروزی های  4 بر صفر و 4 بر یک 
و سه بر دو مقابل استقلال اهوازو مس کرمان و 
ذوب آهن. خب فصل بعد افشین قطبی بر پایه 
همین تیم دنیزلی  و با جذب فوق ستاره ای مثل 

محسن خلیلی پرسپولیس را قهرمان کرد. 
بعد از قطبی سیاه ترین دوران پرسپولیس شروع 
شد. علی دایی ، حمید استیلی ، کرانچار ، وینگادا ، 
ژوزه و حمید درخشان و حتی یحیی گل محمدی 
پرســپولیس را به میانه های جدول فرســتاده 
بودند. اشتباهات مکرر در جذب بازیکن موجب 
شده بود تا بازیکنانی مثل فشنگچی ، آقازمانی ، 
شکوری )همین ابراهیم شــکوری خودمان !( 
بابک حاتمی ، علی عسگری  به بازیکنان اصلی 
پرسپولیس بدل شــوند. تنها در فصل 92-93  
بود که پرسپولیس به تعادل رضایتبخش دست 
یافت. در آخرین فصل علی دایی. جایی که سید 
صالحی و خلعتبری و مسلمان و پیام صادقیان  و 
محمد نوری توازنی تاکتیکی در خطوط میانی 
و حمله پرسپولیس شــکل داده بودند. و خب 
بعد دوران برانکو فرا می رسد. سه قهرمانی ، یک 
نایب قهرمانی یک جام حذفی دو ســوپرجام و 
یک بار حضور در فینال آســیا. برانکو در فصل 
اول مسلمان و کامیابی نیا و احمدزاده و رامین 
رضاییان را جذب کرد و در فصل دوم هم وحید 
امیری و بیرانوند و سید جلال حسینی . و تیمی  
پر مهره ساخت و در ادامه با جسارت خودش را از 
دست ستاره های دردسر ساز خلاص کرد. وقتی 
که  رامین و مســلمان و بعد فرشاد احمدزاده را 
به سادگی از تیم خارج کرد و همین طور مهدی 
طارمی  را.  برگردیم سر حرف اولمان. پرسپولیس 
یحیی گل محمدی تاکتیکی ترین پرسپولیسی 
اســت که تا امروز دیده ام . اما یک مشکل بزرگ 
دارد که نمی توانــد از برتری های خود حفاظت 
کند. فــن کنترل بازی را انــگار گل محمدی و 

مشاورش حمید مطهری خوب فرا نگرفته اند. 

به عنوان یک پرسپولیسی بازیکنان فراوانی را در تاج 
و استقلال دوست داشته ام و تحسین کرده ام. اگر 
بخواهم یک تیم منتخب از استقلال در سال های 

پس از انقلاب انتخاب کنم با سیستم  2-5-3:
ناصر حجازی. 

امیر حسین صادقی.  مهدی پاشــازاده. پژمان 
منتظری.

اصغر حاجیلو.  مجتبی جباری . بهتاش فریبا . 
مجید نامجو مطلق.   خسرو حیدری .
میلاد میداوودی و عبدالعلی چنگیز.

 ذخیره ها : مهــدی رحمتی . جــواد زرینچه . 
ورمزیار .  رضا حسن زاده  . شــاهرخ بیانی. امیر 
قلعه نویی . آندرانیک تیموریان. صمد مرفاوی 

و مهدی قایدی.
جواد نکونام را از فهرست خارج کردم چون فقط 

یک فصل در استقلال توپ زد. 

گردن کلفت ها و  تاکتیکی ها و تکنیکی ها 
مرور نیم قرن پرسپولیس در 1500 کلمه + بازیکنان منتخب از استقلال

صادقانــه بگویم پرســپولیس یحیی 
گل محمدی تاکتیکی ترین پرسپولیسی 
است که تا به امروز دیده ام. با تاکتیک 
مشخص در حمله . خب هنوز هم متوجه 

نمی شــوم که گل محمدی چرا وقتی 
تیمش جلو است از تغییرات تاکتیکی 
برای حفظ نتیجه ناتوان است. فکر کنم 
بخشی از این ضعف به حمید مطهری بر 

می گردد اما به هرحال هیچ پرسپولیسی 
این قدر با تاکتیک و طرح های متنوع 
هجومی مقابل حریفان قرار نمی گرفت. 
حتی پرســپولیس قدرتمند برانکو. 

برتری برانکو بر گل محمدی، ایده های 
تاکتیکی او برای کنترل بازی بود که در 
دو فصل آخر حضورش در پرسپولیس 

شکل گرفته بود. 

متفرقه بعلاوه مهرجویی 
دربی، داریوش مهرجویی، جوایز 
فروشگاه ها، کیف قاپی و ... صفحه 14

هفت دوپینگی خیالی
یادداشت هایی خواندنی از 
ابراهیم افشار  و ... صفحه 16

آتابای : نیکی کریمی در ششمین فیلم خود 
توانست از تاثیر مهیب عباس کیارستمی بر 
سبک فیلمسازی اش خارج شود و فیلمی به 
غایت عاشقانه و تغزلی بسازد. لحظات بسیار 
زیبایــی در فیلم خلق می شــود و کریمی با 
اعتماد به نفس از تمام ظرفیت های سینمایی 
خود ســود می جویــد . با بازی های بســیار 
خوب  هادی حجازی فر ، جواد عزتی و ســحر 
دولتشاهی. یک عاشقانه ناآرام در فضای بکر 
آذربایجان غربی. فیلم هنــوز اکران عمومی 

نشده است.
تی تــی:  از بهتریــن فیلم های 10ســال 
اخیر. رابطه شــگفت انگیز یک فیزیکدان با 
زنی خدماتی در بیمارســتانی در گیلان. با 
دست اندازی های جسورانه به حوزه معجزه و 
عشق و ماورا. آیدا پناهنده با دو فیلم ناهید و 
اسرافیل توانایی های خود را نشان داده بود و با 
تی تی به اوج دوره سینمایی خود دست پیدا 
می کند. الناز شاکردوســت ،  پارسا پیروزفر و 

هوتن شکیبا بازیگران این فیلم هستند.
نرگس :  فیلم کلاسیک رخشــان بنی اعتماد 

که بعد از اکران کوتاه مدت چهارهفته ای اش 
هرچند دیگر فرصت نمایش عمومی پیدا نکرد 
اما به آوازه ای بی نظیر دست پیدا کرده است. 
یک مثلث عاشــقانه مرگبار در جنوبی ترین 
و منزوی ترین بخش های جامعه شــهری. با 
بازی های فریمــاه فرجامی و عاطفه رضوی و 

ابوالفضل پورعرب.
نیمه پنهان:  فیلم مهجور و دردسرساز تهمینه 
میلانی. درباره عشق یک دانشجو در بحبوحه 
سال های پس از انقلاب به یک روشنفکر چپ  
و بازیابی او در ســال ها بعد. وقتی که یک زن 
خانه دار است و همسر یک دادستان. یکی از 

بهترین بازی های نیکی کریمی. 
نفس:  یکــی از متفاوت تریــن فیلم های این 
سال ها. داستانی پرشــور و با یک حساسیت 
شــگرف در کارگردانــی. دربــاره دخترکی 
دوست داشتنی که زندگی اش در منطقه ای 
اطراف تهران و مســافرت های تابستانی اش 
به روستاهای یزد با انقلاب و جنگ و بمباران  
هاشور می خورد. پر از ظرافت های کارگردانی 

و ترفندهای متنوع روایی.

هیس دخترها فریــاد نمی زنند:  فیلم پرفروش 
پوران درخشنده درباره یک پرونده مشهور قضایی. 
دختری که در کودکی مورد آزار قرار گرفته و در 
بزرگســالی در حمایت از دختری جوان به یک 
قاتل بدل می شــود و اعدام می شود. بابازی های 

خوب طناز طباطبایی و شهاب حسینی.
شبی که ماه کامل شــد:  تریلــر سیاسی و 
پردلهره نرگس آبیار دربــاره زنی جوان که 
عروس خانواده عبدالمالک ریگی می شــود 
ولحظات ترسناک و پرتنشی را تجربه می کند. 
فیلم بسیار خوش ساخت است و تجربه بصری 
متفاوتی را برای تماشاگر می آفریند. فیلم که 

بر مبنای یک پرونده واقعی ساخته شده بسیار 
پرفروش ازآب درآمد.

زیر پوست شهر:  بسیاری این فیلم را آخرین 
فیلم مهم رخشــان بنی اعتماد می دانند )در 
سال ها ی بعد از این فیلم او گیلانه و خون بازی 
و قصه ها را می سازد( داســتان یک خانواده 
کارگری در ناآرامی های سیاسی و اقتصادی 
اواخر دهه هفتادبه ســبک فیلم های  اولیه 
فرانچسکو رزی  با  بازی های درخشان گلاب 

آدینه و محمدرضا فروتن. 
دیگه چه خبــر:  کمدی پرجنــب و جوش و 
پرتحــرک تهمینه میلانی بر پایه اســتفاده از 

ظرفیت هــای بازیگری ماهایا پتروســیان که 
آن سال ها دختری 21 ســاله بود. پر از طراوت 
وشادمانی و امید. از معدود بازی های سینمایی 
دانیال حکیمی هرچند بازیگــر مرد اول فیلم 

جهانگیر الماسی است. 
ناهید :  یک ملــودرام کامل با همه المان ها و 
عناصر این ژانر که به بهترین شــکل ممکن 
کنار هم چیده شده اند در پس زمینه زندگی 
زمستانی در شهری شــمالی )بندر انزلی ( با 
تسلط چشمگیر آیدا پناهنده بر عناصر روایی 
و محیطی فیلم. ساره بیات و نوید محمدزاده 

و پژمان بازغی بازیگران اصلی فیلم هستند . 

خانه سپید است؟
بهترینفیلمهاییکهسینماگرانزنایرانیساختهاند
جریان سینمای زنانه در ایران شاخه ای بسیار قدرتمند و بارور است که در سال های 
پس از انقلاب شکل گرفته است و بیش از بیست فیلمساز زن در آن آزموده شده اند. 
هرچند مهم ترین فیلمساز زن ســینمای ایران در نگاه بین المللی همچنان فروغ 
فرخزاد و فیلم مستند شاعرانه خانه سیاه است محسوب می شود .  مروری داریم 

بر10فیلم برگزیده از سینماگران زن. 
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��قاب�� پدر   و   مادر خوب  نعمته

   تخم مرغ اینجوریه که وقتی نمی خوای بشکنه فقط 
کافیه لمسش کنی ولی وقتی می خوای بشکونیش باید 
حتما بکوبیش به سقف آشپزخونه یا جفت پا بری روش

   رفتم گوجه بخرم، اونقدر خوب دستچین کردم که 
بین شون موزم هست

   پدربزرگم میره اینــور اونور به همــه میگه که من 
می تونم گوشی تعمیر کنم، چون من یه بار گوشیشو از 

حالت سایلنت درآوردم
   اوایل ازدواج تون به دیگران مشاوره ندید، یکم زوده 

   اگه درآمد یه ناخون کار بیشتر از یه معلمه، معنیش 
این نیست که درس خوندن فایده نداره.

معنیش اینه که مردم از ظاهر زشت شون بیشتر خجالت 
می کشن تا مغز خالی شون

   نصف دارایی بیل گیتس رفت توی حساب زنش و از 
لیست ثروتمندان دنیا بیرون اومد.

به نظرم الان وقتشــه بــره اون پولایی کــه از جیبش 
می افتاده و بر نمی داشته رو برداره

   ترم یک کانون زبان معلم تاکسی رو تو اسلاید نشون 
داد گفت تَکسی بعدش راننده تاکسی رو نشون داد یکی 

از بچه ها دست بلند کرد گفت رَنَنده تَکسی
   طرف زیر عکسِ کمیاب ترین پرنده جهان تو صفحه 
نشنال جئوگرافی نوشته: »اینا کباب شون خوردن داره«

   بابام یه مدت از پشت فلکه آب خونه قبل رسیدن به 
کنتور یواشکی یه انشعاب گرفته بود. چند وقت بعدش 
از آب و فاضلاب زنگ زدن گفتن حاجی قلقش اینه که 
بذاری یه مقدار آب بیاد تو کنتور که تابلو نشه، ما متوجه 
نشیم. چهار نفر ساکن داره خونه تون، سه ماه تابستون 

سرجمع اندازه یه کاکتوس آب مصرف کردید همه تون
   من تحقیق کردم اونایی که میگن »ســحرخیز باش 
تا کامروا شــوی« تهش کارمندن و ته خوشی شون اینه 

که بیمه هستن
   وضعیت جوریه که آدم اگه پسرفت نکنه، پیشرفت 

به حساب میاد
   اکثر ایرانیا یه زمین می شناسن که توش گنجه و یه 

دستگاه داشته باشن، تمومه
   بعضي آدم ها مثل خرید اینترنتي میمونن، تو عكس 

یه چیزن و تو واقعیت یه چیز دیگه
   از قدیم گفتن اولاد خوب نعمته، خیر اینطور نیست. 

پدر و مادر خوب نعمته
   مثل سازمان ملل فقط ابراز نگرانی می کنم

   یه بار رفتــم خونه در اتــاق رو باز کــردم یهو کلی 
آدم خوشــحال پریدن جلوم که تولــدت مبارک بعد 
همین جوری با رقص رفتیم پشــت میز تا شمع رو فوت 
کنم رفیقم اومد شمع رو روشن کنه فندکش رو درآورد 
یهو گفتم عه فندک من! همــون لحظه بابام از تو کیک 

پرید بیرون گفت کات، آقا دمتون گرم.
   پارسال این موقع به خاطر رسیدن دلار به ۲۰ تومن 

ناراحت بودیم
امسال به خاطر رسیدن دلار به ۲۰ تومن خوشحالیم

   من قطعا با دختر آفتاب مهتاب ندیده ازدواج نمی کنم
معلومه طرف کمبود ویتامین D داره

   اگه توی خونه اســتخردار به دنیا نیــای تقصیر تو 
نیست ولی اگه توی خونه اســتخردار از دنیا نری دیگه 

تقصیر توعه.
کافی بود تو آگهی های استخدام سرایدار بیشتر بگردی

   قیمت دارو جوری نجومی شده که خودتم میگی یه 
نبات داغ بخورم خوب میشم

   ما تپلا هم دوس داریم فیت و عضله ای باشــیم؛ ولی 
رژیم لاغری هیــچ وقت رومون جواب نــداده، تصمیم 

گرفتیم رژیم چاقی رو ادامه بدیم
   اینقدر که بــه گوگل ثابت کردم روبات نیســتم، به 
هر کس دیگه ای خودمو اثبات می کردم الان سر خونه 

زندگی مون بودیم
   یعنی هنوز کسی هست که وایبر داشته باشه؟ 

اگه هست که دو دســتی بهشون بچســبین، اینا واقعا 
آدمای با وفایی هستن

   رفتم واکســن بزنم، پرســتاره گفت تو واســه چی 
اومدی؟ فقط 8۰ ســال به بالا. گفتم آدم هــا به اندازه 
غم هایشان پیر می شوند نه سن شــان.گفت جالب بود 

استوریش می کنم گمشو بیرون
   نزدیک شش ماهه دلار داره از ۳۰ تومن کم کم میاد 

پایین، رسیده به ۲۱ تومن الان

ولی قیمت ها در کل نه تنها کاهــش پیدا نکردن، ثابت 
هم نموندن تو این مدت و همه چی داره گرون میشــه 

همینجور
   واقعا دنیای عجیبی شــده، پای مرغ سوپه ولی پای 

سیب کیکه
   من همون موقع که تخت و کمدمو ســفید انتخاب 
نکــردم و رنگ چــوب گرفتم قیــد تولیــد محتوای 

اینستاگرامی روزمره رو زدم
   انسان موجودیست که نباید بیکار بمونه، اگر بمونه 

شروع می کنه به تخریب خودش
   سلام، من از آینده اومدم تا بهت بگم اون شلواری که 
نگه داشتی تا لاغر بشی و بپوشیش هیچ وقت اندازه ت 

نخواهد شد
   ولش کن بره، اگه برنگشت از اولم مال تو نبوده.
-چینی ها در حال پرتاب موشک ۱۰۰ تنی به فضا

   کی فکرشو می کرد یه روزی پریز برق تصمیم گیرنده 
باشه که ما کجا بشینیم

   واقعا خیلی عجیبه که بعضیا حسرت چیزایی رو دارن 
که ما ممکنه اصلا حواس مون نباشــه که داریم شون؟ 
اینکه گوشی رو برداریم و رو اسم »بابا« انگشت بزنیم و 
هروقت خواستیم صداشو بشنویم  که کلید بچرخونیم و 
وارد خونه بشیم و مادر اولین نفری باشه که بهمون سلام 

می کنه. ما نمی بینیم چون هنوز داریم شون
   بــا مگس کش یــه خرمگســو رو هوا کشــتم. این 
نزدیک ترین تجربه من به رشته مفرح و اشرافی تنیس 

بود
   یکم دیگه بیت کوین گرون شــه میان میگیرن مون 
مثل این همســتر ها می ندازنمون تو یه چرخ که توش 

بدوییم بچرخه برق تولید شه واسه ماینرهاشون
   میزهای اتو، تخته های موج ســواری هســتن که از 
رویاهاشون دست کشــیدن و یک شغل بخور نمیر پیدا 

کردن
   کاش دفاع شخصی بلد بودم می رفتم تو خیابون هر 

کی رو می دیدم می گفتم »به من حمله کن«
   شــما هم وقتی دارید یه متن انگلیســی می خونید 

عددا رو فارسی می خونید؟ یا من فقط تباهم

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های 

اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، 
لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان 

لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰9۱۳۱۰۳: جناب آقای یاسر نوروزی، نمی دانم آیا 
این نوشته من به دست شــما می رسد یا نه؟ چون 
تا کنون به جز چاپ بعضی پیام هایم که صبغه طنز 
داشته، بقیه پیام هایم چه انتقاد و چه پیشنهاد و چه 
نامه به آقای خوشــخو، بازخوردی نداشته. ولی به 
عنوان یکی از مخاطبان روزنامه هفت صبح، بر خود 
وظیفه می دانم از یادداشت ستون چهارشنبه ۱5 
اردیبهشت ۱4۰۰ به نوبه خودم تشکر کنم و بگویم 
آفرین آقا یاسر کیف کردم. اجرت با خود مولاعلی.

  به نوبه خودت کــه هیچ، به نوبه مام 
تشکر کن.

۰9۱۲76۰: درود آقای خوشــخو. سیما، هرچند 
وقت، سریالی می ســازه که آدم بی ســواد هم به 
مصنوعی بودن متن، خنده اش می گیره. یعنی چی 
که سر مهندس را باید بتراشند و بشکافند؟ که مثلا 
عمل کرده، زودی هم مو درمیاره. بابا دقت کنید. 
ماســتمالی نکنید. این چه ســریالی است سرهم 
می کنید و مریض هنوز مرخص نشــده که بازجو 
می آید برای بررسی ســانحه؟ به کارگردان بگید 

حیف از خرجی که الکی کرده اند، متاسفم.
  الان موهندس  هــای مملکــت 

اینجوری  ان داش. موهاشون زود درمیاد کلا!
۰9۱۳۳84: تشــکر بابــت روزنامــه خوب تان. 
خواهشمندم با توجه به در پیش بودن دربی،  چاپ 
ویژه نامه دربی را در این هفته در دســتور کار قرار 
دهید. چند ســالی هســت که هیچ روزنامه ای در 
این خصوص، کاری نکرده. با تشــکر. )علی سینا 

از شهرکرد(
  روزنامه  ها کــه ۱۳ ماه ســال رو از 
دربی می  نویســن. اون دو ماه بقیــه را هم درباره 
الکلاســیکوی اصفهان-تهــران! نکنه ســوئیس 
زندگی   می  کنی داش؟ )اگــه اونجایی، بی زحمت 
یه دعوتنامه بفرس بیاییم پیشت. قول می  دم زود 
واکسن زدیم، برگردیم!( راستی اصلا برای لبیک به 
پیشنهاد شما بود که روزنامه امروز، ویژه دربی شد. 

بشین حال  شو ببر!(
۰9۱8969: چرا ســازمان اوقاف از مســتاجرین 
منازل اوقافی اش ، معادل ســه مــاه اجاره بها را در 
قرارداد ســال جدید ، از مردم تحت عنوان ودیعه 
املاک می گیرد؟ در شــرایط اقتصادی ناشــی از 
کرونــا و تحریم ، چرا کســی بــه داد خانوادها ی 
کم  بضاعت ســاکن منازل اســتیجاری اوقافی که 
در تنگنــای اقتصــادی هســتند نمی کند؟ مگر 

اوقاف ارگانی مذهبی نیســت که رو به اخذ ودیعه 
از مســتاجرین اش کــه بعضی از آنهــا مددجوی 

بهزیستی و کم بضاعت هستند آورده ؟
  والله ما این اسمس رو هر هفته چاپ 
می  کنیم. خسته نشــدید آخه؟ )اونا که گوش   بده 
نیستن، حداقل شما به این یه گُله جا واسه کفترا و 

مفترا رحم کنین!(
۰9۱958۲: بــا احترام به نظر نویســنده،  یکی از 
فیلم هایی که می تونست گیشه  رو بترکاند، سنتوری 
اســتا د داریوش مهرجویی بود... که با بخل ورزی 
توقیف شد و سی دی قاچاقش، سر از واگن های مترو 
درآورد، اونم به بهاي نازل!!! ســکانس ماندگار آن 
»صحنه نشستن رادان روی تپه و زل زدن به شهر  
یا قدم زدن گلشــیفته کنار جوی آب.« فیلم  های 
استاد، خود زندگی اند؛ ساده و روان. )سعید- کرج(

  اتفاقا پیه  اش به تن مام مالیده شــد. 
تو مترو، یه دونــه از اون فیلما گرفتیــم که روش 
نوشته شــده بود »متفرقه بعلاوه مهرجویی« ولی 
آوردیم خونه، دیدیم بازی فوتبال وایادولید با کلنی 
ماساچوست است. با یه مشت صحنه. خمارمون کرد!
۰9۱۲544:  در صفحه ۳ روزنامه هفت صبح ، ذکر 
ماجراهای قتل ها و آزارهای افرادی که از سلامت   
روان برخوردار نیستند ، سلامت روان ما را به  خطر 
می اندازد. در این نوشته ها هیچ نکته عبرت آموزی 
وجود ندارد، چون این افراد اکثرا مشــکل روحی 
و روانی یا اعتیاد دارند، پــس کجایش عبرت آموز 
خواهد بود. چه خوب اســت در این قســمت، از 
خوبی هــا و پیشــرفت ها و موفقیت انســان های 
ســختکوش بنویســید. آدمی از مثبت ها بیشتر 
انرژی ، انگیزه و آموزش می گیرد تا اینکه از منفی ها 
و پلیدها بخواهد به صراط  مستقیم هدایت شود. با 

تشکر. )حکیمی فر، معلمی از بندرعباس (
  ناسلامتی من همانقدر از دارندگان 
عدم ســلامت روان، ســلامت روان دیــدم که از 

دارندگان سلامت روان، روان سلامت ندیدم!
۰99۰۰46:   تمدید خــودکار اجاره خانه ها واقعا 
جنبه بیرونی دارد؟ منظورم اینکه عمل می شــود 
یا فقط یک دســتور روی کاغذ اســت؟ من الان 
صاحبخانــه ام می گویــد می روم و حکــم تخلیه 
می گیرم و من واقعــا لرزه به دلم افتاده. ســپاس 

از شما.
۰9۳6۲۰۲:   دل  مون خوش بود به نان دولتی اما از 

امروز 4۰ درصد گران شد.

  خوب گــرون شــده والله! من فکر 
می  کردم حداقلش ۱۱۰ درصد می  کشــه بالا! باز 
دم  شون گرم که از درصد مدنظر ما، کشید پایین  تر!

۰9۱9۳۳7:  نکنه چشــم و گــوش  و حلق و بینی 
ما همباشــگاهی های قدیمی  رو دور دیدی یا بوی 
سهمیه کاغذ رانتی به مشامت خورده!! که زدی تو 
کار چاپ مسیج های آبکی که نه به نعل نه به  میخ را 

می چاپی، هان آره؟؟ دمت گرم!!... )حقیقی(
  دیگه نعل و میخ هم نعل و میخ  های 

قدیم!
۰9۳6۲۰۲:  آقای حناچی شهردار محترم ، تهران 
فقط خیابان ولیعصر نیست که چنارش و آسفالتش 
و چراغش هرسال عوض بشه. به خیابان های دیگر 
هم سری بزن.  این میدون فوزیه تا تهرانپارس، یک 

درخت نداره. چراغ که پیشکش!
  ببین اگه درختی بکارن که روش هم 

چراغ سبز بشه، چه حالی می  ده!
ايميل رسيده: آقایان مدیران  و  مسئولان!  روزی 
نیست  که  کیف قاپی  و سرقت  از  خودرو نبینیم. اگر  
مسئولین  نمی توانند  جلوی  این  ناامنی  را  بگیرند  و 
نمی خواهند  دزدان  و  زور گیــران  را در زندان  نگه 
 دارند، داشتن  اسلحه را آزاد کنند تا مردم خودشان 
از خودشان  دفاع کنند. به  عنوان رسالت خبر نگاری 
 بنویس  و از  مســئولین  بخواه که  رسیدگی  کنند. 
بررسی  کن افراد سابقه دار که سال گذشته دستگیر  

شدند، الان  آزاد هستند یا در زندان؟
  اوه. این همــه کار رو به تنهایی، من 
بکنم!؟ یعنی دونه دونه زندونا رو ســر بزنم ببینم 

سابقه  دارها سر جاشونن یا آزاد شدن؟
ايميل رســيده: مدیریت   هفت صبح  لطفا  به این 
 موارد  رسیدگی کنید. فروشــگاه های)ش(بعد از 
رسوایی  پارسال  درباره  مخلوط  کردن  بر نج ها،  حالا 
هم بعد از یک سال جوایز قرعه کشی های  فروردین  
99  شامل   7  دستگاه  پژو ۲۰6  اس دی، 5۰  جایزه 
۲6 میلیون تومانی و  ۱۰  دستگاه  پلی استیشن  و... 
را   بعد  از  یک  سال  نداده  اند. نه باشگاه  مشتریان  
جوابگو  است  نه روابط  عمومی. لطفا این مسائل را در 
روزنامه بنویسید و از مسئولین  بپرسید که به این 
تبلیغات  جایزه و کلاه برداری  های دیگر که خیلی 
هم در جامعه زیاد شــده، چه کسی باید رسیدگی 

کند؟ جوایز مردم را بدهید.
  دیگه شما گفتی، می  دن حتما! من یه 

پژو می  گیرم می  نویسم!

متفرقه بعلاوه مهرجویی 
دربی، داریوش مهرجویی، جوایز فروشگاه ها، کیف قاپی، تمدید اجاره خانه، 

بچه مهندس، اوقاف، بهرام رادان ، حناچی و میدان فوزیه
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14- رنگ ســبز تند- کارگردان فیلم بچه 
های طلاق

15- زمام شتر- مدرسه قدیم- نظیر و مانند

عمودي
1-  هجرت کننده- از ضمایر- رسم کردن

2- ایالتی در آلمان- سدی در استان اصفهان
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فصل زمستان
14-  ناوبر در کشــتی های تجاری- از آثار 
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7 حرفي : 
 مایورکا
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 بابک بیات

 علی حاتمی

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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  قاب  تاریخ1
اسدالله علم: بد نيست بنويسم، من چه  جور ازدواج کرده ام؛ صبح در منزل به قدری هجوم مردم 
بود که دیوانه شدم. وقتی به کاخ نیاوران رسیدم، در باغ نیم ســاعتی قدم زدم که جان بگیرم و بتوانم 
مطالب و عرایضم را به عرض شاهنشاه برسانم. بعد شرفیاب شدم. شاهنشاه را خوشحال دیدم. فرمودند: 
»آمریکایی ها که می گفتند پول برای خرید اسلحه شما نداریم، حالا قبول کردند تمام احتیاجات نیروی 
هوایی را بدهند.« عرض کردم تبریک عرض می کنم... حالا بد نیست بنویسم، من چه جور ازدواج کرده ام؛ 
غروب پنجشنبه  یکی از روزهای مهر ۱۳۱8 وقتی  به خانه آمدم، پدرم که وزیر پست و تلگراف رضاشاه 
و طرف لطف و مرحمت او بود و شب های جمعه در منزل نماز و دعا می خواند و جایی نمی رفت، پیغام 
داده بود که برای گردش بیرون نروم و برای شام در منزل بمانم. اطاعت کردم. وقتی سر شام رفتیم، از 
من پرسید: »آیا میل داری با دختر قوام ازدواج بکنی؟« من تعجب کردم که این چه حرفی است. گفتم: 
»دختر قوام کیست؟« گفت: »دختر قوام شیرازی، همان کسی اســت که پسرش داماد شاه و شوهر 
والاحضرت شاهدخت اشرف است.« گفتم: »چنین مطلبی را اصلا فکر نکرده بودم. از کجا سرچشمه 
می گیرد؟« گفت: »امر شاه اســت.« گفتم: »می توانم بگویم نه؟« گفت: »نه!« گفتم: »پس چرا از من 
سوال می کنید؟« آن وقت رضا شاه میل داشت با فامیل های کهن ریشه دار ایرانی، مثل خانواده ما و سایر 
خانواده های قدیمی که قوام هم یکی از آنها بود، بستگی پیدا بکند. به این صورت ازدواج ما صورت گرفت. 
در بین هفته بعد، با والا حضرت همایونی _ شاهنشاه فعلی _ یک شب منزل قوام رفتیم. یک شب هم 
رفتیم تنیس با نامزدم بازی کردم  که باز والاحضرت همایونی و والاحضرت فوزیه بودند. جمعه بعد هم 

عروسی واقع شد. حالا ۳۰ سال از آن تاریخ می گذرد.)انتخاب(

  قاب  تاریخ4
شادی مردم تهران پس از صعود تیم ملی فوتبال به 

جام جهانی ۲۰۱8 روسیه )آژانس عكس ایران(

  قاب  تاریخ5
روايت هايزر از ماموريتش در تهران؛ من ســازمان ارتش را 
منسجم نگاه داشته و توانسته بودم با توجه به سنت وفادارانه عمیق 
ارتشیان به شاه، آنان را وادار به حمایت از دولت غیرنظامی شاپور 
بختیار بنمایم. از نقطه نظر نظامی ثابت نموده و نشــان دادم كه 
آمریكا نیازهای لجستیكی آنها را تأمین خواهد كرد. وظیفه اصلی 
من به كار بستن همه تلاش هایم در جهت امكان حیات بخشیدن 
به دولت بختیــار یا هر دولت غیرنظامی دیگــری بود كه با غرب 
سرسازگاری داشته باشد. من اوضاع ایران را با بالاترین مقامات كاخ 
سفید به طور روزانه در میان می گذاشتم. این اقدامات، سرانجام 
برخی مفسران را به این نتیجه رهنمون ساخت كه من، مستقیم 
یا غیرمستقیم، مسئول شكست دولت بختیار بوده  ام  اما من این 
نتیجه  گیری را خلاف واقعیت می  دانم و معتقدم راه های موفقیت 
بختیار فراهم بود اما دولت آمریكا نتوانست وسیله  ای تدارك ببیند 

كه بختیار مطمئن به استفاده از آن راهكارها شود.
 منبع: مأموريت در تهران اثر رابرت هايزر)كافه تاريخ(

  قاب  تاریخ2
روزي كه پيمان ابدي، ابدي شد؛ پیمان جلالی ابدی  بدلکار نامدار و کارگردان و طراح 
صحنه های اکشن    و قهرمان شیرجه در اروپا و آلمان بود که به خاطر فعالیت در مجموعه  

هشدار برای کبرا ۱۱ به شهرت رسید. ابدی تا مقطع دکترا در رشته روانشناسی ورزش در 
آلمان تحصیل کرده بود . همچنین او به پنج زبان دنیا تسلط داشت. او سال 85 همراه با 

دستیار اولش علیرضا قره خانی به ایران آمد  . ابدی در آلمان رکورد پرش آزاد از ساختمان 
بلند را دارد که در رکورد گینس ثبت شد.   پیمان ابدی بیش از 4۰   شاگرد را آموزش داد. 

ارشا اقدسی و کیوان رضایی دو بدلکار معروف از شاگردان پیمان ابدی هستند  .ابدي 
سرانجام به علت سهل انگاری در حفظ ایمنی کار و امکانات سطحی در تدارکات،   در ۱7 

اردیبهشت ۱۳88  حین ایفای نقش بدلکاری   در فیلم چشم های نامحسوس كه قرار بود در 
آن   صحنه پرت شدن یك اتوبوس به دره و انفجار آن ضبط شود،  بر اثر حادثه  از دنیا رفت.

  قاب  تاریخ3
داستان کافه قنادی فرانسه چطور  شروع شد؟ محمد 

ثابت  قدم تصمیم گرفت در تهران قنادی متفاوتی تاسیس کند. 
او به فرانسه سفر کرد و طی یک فراخوان از قنادان ماهر برای کار 
در تهران دعوت کرد. ژیلبرت بارو  قناد سوئیسی ساکن فرانسه 
در همان سال به ایران آمد و شیرینی فرانسه شروع به کار کرد. 

هر چند   بارو  بعدها به کشور خود بازگشت اما نام این قنادی برای 
همیشه قنادی فرانسه ماند. از سال ۱۳44 تا به حال شیرینی 
فرانسه در مکان فعلی قرار داشته و به عنوان یکی از مکان های 

خاطره انگیز ، پذیرای شهروندان است. این کافه قنادی، به عنوان 
یک »مکان رویداد« شاهد و نظاره گر بخشی از تاریخ خیابان 

انقلاب بوده   و وقایع گوناگونی را از سر گذرانده است. عکس هم 
مربوط به سفر نیل آرمسترانگ یكي از فضانوردان ماموریت آپولو 
۱۱  در آبان ۱۳48به ایران است  كه خودرو او و كاروان استقبال از 

جلوي این قنادي در حال عبور است.  )طهران قدیم(

  
قاب  تاریخ6

وقتی گفتمان عکاسی بر محور شاه می چرخيد؛ تا پیش 
از انقلاب مشروطه، »دال اصلی« کلیدی و محوری گفتمـان  

عکاسی ایران »شاه« است. همـه چیـز از او شـروع و بـه او خـتم 
می شود. تنها صدای غالبی که از این گفتمان و عکس ها به 

مثابـه متـون ایـن گفتمـان بلنـد می شود صدای شاه، به منزله 
تولیدکننده اصلی متون  و در نهایت، درباریان و اشراف زادگان 
آن هم در جهت تفاخر، تأیید نفس  و خودستایی است. چشم 

دوربـین معـادل چشـم شـاه است. از طریق گردآوری تصاویر 
نوکران و رعایا، حس »حاکمیـت« بـرای شـاه تقویـت و حس 

»تحت فرمان بودن« به زیردستان شاه تزریق می شد. افـراد 
خیـره بـه دوربـین خـوب می دانستند که تصویرشان به ملاحظه 
شاه می رسد. فروافتادگی سوژه و حالت حقیرانه او کـه گـویی در 
محضر شاه ایستاده و او را نگاه می کند و دست هایی که بـه نشـان 

احتـرام بـه هـم گـره شده اند؛ شاهد این مدعا است.
رضا شيخ، »آلبوم يادگاری...«، نشريه عکسنامه 
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سوژه هفته 
وقتی حريف» سَر«بود

نادر نامدار

رضا فراهانی

 حمید رستمی 

هنوز هم وقتی یادش می افتم،تن و بدنم می لرزد. باورم نمی شود 
و نمی فهمم کــه چطور آن شــب از یک باخــت تاریخی جلوی 
پرســپولیس فرار کردیم.آن شــب یکی از معدود شب هایی بود 
که از دیدن بی عدالتی خوشــحال شــدم.عدالتی که اگر قرار بود 
برقرار شود شاید تا همین امروز هم نمی توانستم جلوی دوستان 
پرسپولیسی ام سر بلند کنم،چه برســد به اینکه بخواهم برایشان 

کری هم بخوانم.
خیلی دور نیست.همین دربی رفت را می گویم. قبل از بازی خیلی 
نگران نبودم.درست است که ســرمربی مان محمود فکری بود و 
همین می توانســت استرس ما اســتقلالی ها را زیاد کند اما خب 
پرســپولیس هم آن روزها خیلی روی فرم نبود.آنها هر چقدر در 
دفاع قرص و محکم به نظر می رسیدند،خط حمله شان مثل کبریت 
بی خطر بود.الان که دوباره صحنه هــای آن بازی را مرور می کنم 
احساس می کنم یک تشــکر بلندبالا به مهاجمان و هافبک های 

پرسپولیس بدهکارم. 

بازی تازه شروع شــده بود و جناب خیابانی هنوز داشت عوامل و 
دست اندرکاران بازی را معرفی می کرد که استقلال گل زد.این گل 
بهترین شروع ممکن برای استقلال در این بازی بود. مطمئن بودم 
که پرسپولیسی ها بعد از این گل حمله می کنند و مهاجمان شان 
که »گل بزن« نیســتند و اســتقلال هم که مهدی قایدی را دارد 
می توانــد در ضدحمله ها باز هم به پرســپولیس گل بزند.اما گل 
دقیقه 2 ارسلان مطهری،اولین و آخرین حمله و شوت در چارچوب 
استقلال در نیمه اول بود!نه پرسپولیس توان گل داشت،نه استقلال 
جرات حمله و ضدحمله و نیمه اول تمام شد.خیال مان راحت بود 
که اگر تعویض  های عجیب فکری شروع نشــود،احتمالا بازی با 

همین نتیجه تمام می شود. 
هنوز هم نمی دانم در سر محمود فکری چه گذشت که بین دو نیمه 
احمد موسوی را بیرون کشید و شــیخ دیاباته ناآماده را به زمین 
فرستاد.احتمالا فقط برای اینکه برچسب ترسو بودن به پیشانی اش 
نخورد،اما در پایان بازی لقب یکی از خوش شانس ترین سرمربیان 

تاریخ دربی به او رســید.5دقیقه از نیمه دوم که گذشت،استقلال 
وارد جهنمی ترین 20دقیقه تاریخ خودش در دربی شــد.در آن 
20دقیقــه لعنتی،پرسپولیســی ها هر بار حتی وقتــی زیر توپ 
می زدند،یک فرصت گل صددرصد برای این تیم به دست می آمد.

نمی دانم چه بلایی بر سر دفاع استقلال آمده بود اما در آن دقایق 
احتمالا تیم منتخب محله ما هم می توانســت به اســتقلال چند 
گل بزند و ما خوش شــانس بودیم که احمــد نوراللهی،نه فرصت 
تک به تک با مظاهری را گل کرد و نه حتی دروازه خالی استقلال 
را! یک عمر گذشت و مردیم و زنده شدیم تا آن 20دقیقه با دو گل 
و چند فرصت صددرصد تمام شــود و پرسپولیسی ها کمی عقب 

بکشند و ما هم کمی نفس! 
حتی بعد از این عقب نشینی پرســپولیس هم خبری از حملات 
اســتقلال نبود.همچنان تنها حمله و شوت درچارچوب استقلال 
همان گل دقیقه 2 مطهری بود اما اگر همه فرصت های پرسپولیس 
گل می شــد،احتمالا در دقیقه 70 نتیجه بازی باید چیزی شبیه 

همان دربی سال 52 می بود.از حملات استقلال بوی گل نمی آمد 
و در عوض همچنان نگران سوتی های مدافعان استقلال بودم و دعا 
می کردم بازی زودتر تمام شود اما خوش شانسی های فکری تمامی 
نداشــت و در وقت های تلف شده،باشوی استقلالی ها تنها فرصت 

این تیم در نیمه دوم را به گل مساوی تبدیل کرد و تمام.
راستش دربی هایی هم هست که تقریبا در تمام 90دقیقه برتری 
با پرســپولیس بود.مثل همان دربی 3برصفر بــا گل های بزیک 
و مهــدوی کیا و طاهرزاده.یــا دربی 4بر2 که اگر سوشــا مکانی 
نبود،استقلال همان دو گل را هم به پرســپولیس نمی زد.نتیجه 
آن دربی ها عادلانــه بود اما هیچوقت این 20دقیقه وحشــتناک 
دربی رفت لیگ بیســتم را فراموش نمی کنم کــه مفهوم عدالت 
در فوتبال را به ســخره گرفته بود.تونل وحشتی بود برای خودش 
ولی به خیر گذشت.راستی تا یادم نرفته،ممنون آقای نوراللهی و 
بقیه پرسپولیسی هایی که آن شب همانی بودید که از شما انتظار 

می رفت.

1   تساوی در دربی ملال انگیزترین اتفاقی است که ممکن است 
رخ بدهد،اما همین نتیجه ملال انگیز محبوب مربیان محتاطی است 
که دلشــان می خواهد به ســلامت از این بازی عبور کنند و رویای 
قهرمانی را در رقابت های دیگر جست وجو کنند.با این همه تساوی 
برای گروهی رنج آورتر اســت،آنهایی که پیروز مسابقه بودند و گل 
تساوی را خورده اند،هرچقدر لحظه خوردن گل به لحظات پایانی 

نزدیک تر باشد رنج آن بیشتر و خنجر آن تیزتر می شود.
2   از آخرین دربی برگزار شده می گویم،جایی که استقلالِ فکری 
یکی از بدترین نمایش های فصل را نشان داد.از تیمی که اگر بخت 
یارش نبود یکی از سنگین ترین شکست های دربی را تجربه می کرد.

استقلال بی هدف و متکی به ســتاره ها به زمین آمد و تا بفهمد چه 
شده  چه نشده ارسلان دروازه پرسپولیس را فروریخته بود،تکلیف 
اســتقلال حالا در همین دقیقه دوم مشخص شــد،فکری فرمان 
دفع الوقت با شعار  »جان می دهیم گل نمی خوریم!« را صادر کرد.

هافبک ها چسبیدند به خط دفاع و مهاجمان هم فقط برای این در 
زمین بودند که اسمش چهارچهاردو باشد!!

پرسپولیس نبض بازی را در دســت گرفت هرچند آنها هم برنامه 
مشخصی برای گلزنی نداشتند،اما همین که دیدند استقلال در لاک 
دفاعی فرورفته از هرجا قصد دروازه می کردند.حاصل این شلخته 
بازی چند موقعیت نصفه نیمه بود که خوب معلوم بود حالاحالاها 
به گل ختم نمی شود،پرســپولیس برای شکست دادن استقلال به 
یک تغییر تاکتیک احتیاج داشــت،البته نــه تغییر خودش،تغییر 

در استقلال!
3   فکری بین دو نیمه به قرمزها نه نگفت و دقیقا همان کاری را 
کرد که آنها می خواستند،با تغییرات اشتباه در ارنج و تاکتیک باعث 

سوار شدن پرسپولیس بر بازی شد.
از سوت شروع نیمه دوم تا دقیقه 92 توپخانه سرخ ها بی رحمانه به 
سمت ما شلیک می کرد،این وسط پرسپولیس دو گل زد و چندتا هم 

نزد.صحنه گل های نزده اش هنوز می تواند موی تن آدم را سیخ کند.
من هم تمام مدت با خودم می گفتم »زندگی مثل خیار است،تهش 
تلخ است!!« حالا چرا این توی ذهنم پخش می شد؟چون برای من 
همه چی به اتمام رســیده بود،چون من هیچ وقــت به معجزه باور 

نداشتم!
4   اما می دانید حتی اگر تیمتان جلو باشد از دست دادن چند 
موقعیت گلزنی مثل یک پمپ درونتان اســترس پمپاژ می کند،با 
اولین فرصت از دست رفته بذر ترس در وجودتان کاشته می شود و با 
دومین فرصت مثل لوبیای سحرآمیز رشد می کند و همه وجودتان 
را می گیرد.ما که نه اما گویی قایدی بوی اضطراب پرسپولیســی ها 
را توی هوا حس می کرد،او بود که بــدون نگاه به تابلو نتیجه دنبال 
نقشــی بود که »حالا« باید ایفا می کرد،دنبال شوتی که حالا باید 
می زد،دنبال امتیازی که حالا باید می گرفت،دنبال خلق شــادی 
برای هواداری که 45دقیقه ســخت را گذرانده.حالا وقتش بود که 
نشان دهد او پیش طرح یک فوتبالیست بزرگ است نه تکمیل شده 

یک بازیکن معمولی.

دقیقه پایانی 92 قایدی همان کاری را کرد که ســتاره ها می کنند.
سرتوپ شوت لایی و گل!همه چی مساوی شد.

5   حالا وقتش بود که داور ســوت پایان را بزند،ما که بعد از گل 
به هوا پریده بودیم توی برگشت فهمیدیم که این یک نیمه چقدر 
سخت گذشته برایمان،حس کردیم همه حادثه های جهان از روی 
ما رد شده و چون ما به سلامت به خط پایان رسیدیم باختمان را با 

تساوی عوض کرده!
حالا بعدها همه از تســاوی دو-دو می گویند،شایســته بودن هیچ 
امتیازی ندارد،تابلو نتایج همه چیزی اســت که بعدها در مورد آن 

دربی به یاد می آورند.
در کنفرانس مطبوعاتی گل محمدی گفت بازی مســاوی شد همه 

تعجب کردن،یک جوری گفت انگار دارد رازی را برملا می کند.
این تنها یکی از هزار نمونه ای نیست که نشان می دهد مساوی گاهی 
چقدر ناعادلانه است!من حالا می خواهم بروم فیلم تمام دربی  های 
مساوی شده را ببینم و بیشــتر بفهمم که این عدد گل ها چقدر از 

چیزی که در زمین رخ داده دور است!

1   اینکه یک رفیق شــدیداً پرسپولیسی داشــته باشی که 
سال هاست صبح اول وقت، ساعت ۸، چشم  در چشم اش بدوزی 
و رودررو صبحانه میــل کنی و در لابه لای هر لقمــه  نان و پنیر، 
منتظــر تیکه ای به تیم محبوب ات باشــی برخــی مواقع خیلی 
شیرین و دلچســب می تواند باشد ولی در بســیاری موارد اصلًا 
مطلوب نیست به خصوص که فردای باخت باشد.»محسن« از آن 
پرسپولیسی های دو آتیشه است که شاید شدت تعصبش بیشتر 
از بسیاری از بازیکنان حال حاضر قرمز باشد و اگر روزی روزگاری 
شنیدید به خاطر این میزان از عشق، خدای نکرده اتفاقی برایش 
افتاد و یا حتی مرتکب قتل شــد لحظه ای در بــاور کردن خبر 
تردید به خود راه ندهید از ما گفتن. فقط امیدوارم آنکه به تیر بلا 
دچار می شود خودم نباشم . به زعم»محسن« در تمام بازی های 
استقلال، سه چهار تا پنالتی به نفع حریف گرفته نمی شود و تمام 
ســوت ها و پرچم هایی که به نفع اســتقلال زده می شود اشتباه 
بوده و حتی یک اوت دستی ناقابل هم در طول بازی نباید به نفع 
استقلال اعلام شود و اگر اختیاردار بود، تیم را به دسته سوم که 
هیچ، حتی به مسابقاتی سطح پایین تر که در حد لیگ استانی هم 
نباشد تبعید می کرد و در مقابل معتقد است تمام تیم ها در مقابل 
پرسپولیس از کمک های داوری برخوردارند ، فدراسیون و ابواب 
جمعی اش از سر تا پا ضد قرمزند . حالا این آدم فردای روز دربی ، 
در صورت باخت مطمئنا مرخصــی گرفته و از صحنه روزگار فید 
می شود ولی در صورت تساوی یا برد چون آینه دق باید روبه رویت 
بنشیند و تمام اتفاقات دنیای بشریت را به بازی دیروز ، صحنه های 
داوری و حرکت بچگانه فلان بازیکن و مربی مربوط بداند. قبول 
کنید در چنین فضای نا امنی کوچکترین اعتراف به قدرت حریف 
هیچ فضیلتی محسوب نشــده و برعکس با اراده خودمان سوژه 
می دهیم به دست محســن خان که فردا همه اینها رو بکوبد به 
فرق سرمان! ولی چه می شود کرد؟ ما اســتقلالی هستیم و باید 
که سعی کنیم متفاوت از محسن باشیم . هر چند که این تفاوت 

تبعاتی هم داشته باشد. 
2  هنوز هم بعد از گذشت 4 ماه از دربی دور رفت تهران ، جرئت 
بازبینی فیلم بازی به خصوص در نیمه دوم را ندارم که نکند یکهو 

سه چهار تا از آن همه موقعیت  مسلم گلزنی را وارد دروازه کرده و 
یک شکست مفتضحانه را به آبی پوشان تحمیل کنند. با هر متر و 
معیاری حساب کنیم آن روز یک روز به خصوص بود برای مدافعان 
پر اشتباه استقلال و نیمکتی که چنان محو بازی شده بود که به 
جز دست به دعا بر داشتن و چشــم به عقربه های ساعت دوختن 
و انتظار برای شنیدن ســوت پایان بازی با همان باخت حداقلی 
کاری دیگر از پیش نبردند و فقط می توان حدس زد که احتمالًا 
والده یکی از بازیکنان و مربیان تیم آبی پوش سر سجاده بوده که 
مهدی قایدی توانست در دقایق پایانی گلی به آن زیبایی بزند و 
نتیجه مساوی شود. قبل از آن و تقریباً اکثر اوقات نیمه دوم و با آن 
اشتباهات مهلک و بچگانه خط دفاعی که ادعای شان سر به فلک 
می سایید در ســزاوارانه ترین حالت ممکن باید چهار پنج گل در 
کیسه داشتیم که خوشبختانه نشد و هر جور شده سر و ته قضیه 
را هم آوردیم و چهار ماه برای بهبود وضعیت خط دفاعی فرصت 
داشتیم که از آن هم استفاده نکردیم و الان دو روز مانده به دربی 
هواداران ماتم گرفته اند و با یادآوری اشتباهاتی که در مسابقات 
آسیایی رخ داد و گل های پرشماری که دریافت کردیم - که حتی 
بودن شخصی مثل رشــید مظاهری هم نتوانست کاری از پیش 
ببرد- نهایتا باید فرجام کار را به قضا و قدر بسپاریم و امیدوار باشیم 
که مدافعان کمی کمتر دچار اشــتباه شوند و اگر مثل بازی رفت 
پنیر لیقوان شدند خداوند به دست و پای فورواردهای حریف لرزه 
بیندازد و نتوانند با آرامش به توپ ضربه بزنند تا باختی مفتضحانه 

و تاریخی را تجربه نکنیم!
3  در بهمن مــاه 95 در حالیکه کل کوهســتان زیر بار برف 
ســنگینی فرو رفته بود، تیم آماده برانکــو در مقابل تیم متزلزل 
علیرضا منصوریان صف آرایی کرد و با نیم نگاهی به شرایط دو تیم 
و بازی های قبلی کســی در ثبت یک فاجعه تردیدی به خود راه 
نمی داد و وقتی در همان دقایق نخست سروش رفیعی ، پرسپولیس 
را پیش انداخت و متعاقب آن یک موقعیت مســلم گلزنی توسط 
مهدی طارمی  به هــدر رفت خیلی از طرفداران آبی ســاکن در 
کوهستان برای تمدد اعصاب هم که شــده پارویی برداشته و به 
پشت بام رفتند تا دو ســاعتی وقت خود را مثلا با پارو کردن برف 

تلف کنند و از دیدن این خفت و خواری رهایی یابند. ولی فرشته 
شــانسِ فوتبال، آن روز بر شــانه علی منصور نشســت و فرشید 
اسماعیلی، علی قربانی و کاوه رضایی موقعیت های به دست آمده 
را تبدیل به گل کردند تا تیم خوش نقش برانکو به رغم برتری کامل 
در نیمه نخست سه بر یک عقب بیفتد و تلاش خستگی ناپذیرشان 
در نیمه دوم هم ره به جایی نبرد و گل دقایق پایانی هم نهایتاً غم 
شکست را سبک تر کند. خیلی ها آن روز، مشاوره های کی روش را 
در موفقیت منصوریان دخیل دانستند و برخی هم به طنز گفتند 
که منصوریان دوشــنبه شــب پای برنامه نود و بخش تحلیلش 
خواهد نشست تا ببیند چگونه و با چه تاکتیکی پرسپولیس منظم 

آن روزها را شکست داده است.
4  شش ماه پس از بازی پرحاشــیه دی ماه سال 73، در یک 
تابســتان گرم و طولانی، اســتقلال کماکان ســنتی آن روزها 
به مربیگری منصــور پورحیــدری رودرروی تیم جــوان و به 
شــدت پر مهره یورگن گده آلمانی قرار گرفت که فقط در خط 
حمله اش فرشــاد پیوس، علی دایی و مرتضــی کرمانی مقدم را 
داشت.»ساندرو پل«که داور فینال جام جهانی 94 بود به عنوان 
نخســتین داور خارجی بعد از انقلاب ، سوت آغاز بازی را به صدا 
درآورد تا خیلی زود شــوت تقریباً بی هدف ادموند اختر در عین 
ناباوری در درون دروازه قرمزها بغلتــد. چند دقیقه بعد هم یک 
پنالتی ناشیانه توسط نیما نکیسا تقدیم آبی پوشان شد تا صادق 
ورمزیــار گل دوم را بزند و دقایقی بعد محمد تقوی که هر ســه 
چهار ســال یکبار گل می زد از یک زاویه تقریباً بسته گل سوم 
را به ثمر برســاند و نیمه اول در کمال ناباوری سه بر صفر به نفع 
استقلال پایان یابد در حالی که خوش بین ترین طرفدار استقلال 
هم نمی توانســت این برد را پیش بینی کنــد. حملات پردامنه 
قرمزپوشــان در طول نیمه دوم به جایی نرسید و بهزاد غلامپور 
در درخشــان ترین بازی عمرش چنــان در مقابل حملات خط 
حمله زهردار پرسپولیس ایستاد که اگر در بقیه بازی ها نصف آن 
کیفیت را نشان می داد سال های سال دروازه بانی مثل عابدزاده 
را نیمکت نشین می کرد. او درحالی که بیش از 10موقعیت مسلم 
گلزنی را از قرمزپوشان گرفته بود، فقط یک بار تسلیم شد تا بازی 

با نتیجه 3 بر یک خاتمه یابد.
5  فاجعه بارترین بازی استقلال در سال های اخیر دربی شماره 
۸2 بود که در بهار 95 انجام شد و  شــاگردان پرویز مظلومی  به 
دیدار پرسپولیس برانکو رفتند و قرمزها در جریان بازی – به جز 
دقایق اولیه- چنان دست بالا را نسبت به حریف داشتند که اگر 
اندکی مدارا نمی کردند و مهدی طارمی طبق معمول در از دست 
دادن موقعیت ها آنقدر اسراف نمی کرد خیلی زود هت تریک اش 
را کامل می کرد و شاید یکی از سنگین ترین شکست های تاریخ 
دربی رقم می خورد. در همان دقیقه 5 طارمی گل اول را از روی 
یک ریباند زد در حالی که شــوت نوراللهی هم به اندازه یک گل 
ارزش داشت. در ادامه استقلال دو سه تا موقعیت خوب به دست 
آورد که اگر برهانی و حیدری دقت بیشــتری به خرج می دادند 
شاید بازی مساوی می شــد ولی در ادامه طارمی  با ضربه سر گل 
دوم را زد تا همه چیز برای قرمزها بر وفق مراد باشد و چند دقیقه 
بعد هم با اعلام یک پنالتی فاجعه تکمیل شــد و طارمی سومین 
گل را از روی نقطه پنالتی زد کــه مهدی رحمتی زیرکانه بعد از 
عبور توپ از خط دروازه آن را به میدان بازگرداند و کمک داور به 
اشتباه اعلام گل نکرد تا هنوز کورسوی امیدی باشد ولی شروع 
نیمه دوم با گل سوم قرمزها توسط رامین رضاییان همراه بود و در 
ادامه حتی اشتباه سوشا مکانی و تقدیم یک گل مفت به استقلال 
هم نتوانســت امیدهای آبی را زنده کند و محسن مسلمان گل 
چهارم را به عنوان تیر خلاص زد تا ما شادمان از چهار گل دیگری 
که نخوردیم، پرویزخان سوبله چوبله را مورد عنایت قرار دهیم 
که با این باخت سنگین و البته فاجعه ایمون زاید تمام خاطرات 
خوبش از دربی را به باد داد، در حالیکه هنوز بعد از گذشــت 5 
سال هم گاه گداری محسن ســر صبحانه خیلی جدی و رسمی  
می پرســد:»به نظرت پاس میده یا هت تریک می کنه؟!« و آن 
چای شیرین تلخ می شود، زهر می شود زهر هلاهل می شود در 
کامم و دوست دارم روزی برسد که 5 تا در دربی بزنیم و محسن 
یک هفته کامل مرخصی بگیرد و من تمام آن روزها هر چه دلم 
خواست چای شیرین تناول کنم.خدا را چه دیده اید بلکه روزی 

این اتفاق افتاد! شاید!

وقتی از بی عدالتی در فوتبال خوشحال شدم

توپخانه قرمزها روشن بود

اعتراف به حقیقتی که  فضیلت نیست!

1   شاید بهترین رفرنس برای غیرقابل پیش  بینی بودن دربی 
تهران، همین جمله  های ناچارانه مســتر رایكوف در اول مهر 
1355 باشد که درباره دربی فردای تیمش با پرسپولیس گفت:  

»سابقه طوري بوده كه هر وقت تیم ما بهتر از پرسپولیس بوده، 
نتیجه برعكس شده است. تیم ما شرایط خوبي دارد اما نتیجه را 
پیش  بیني نمي كنم. چون از صد تا پیش بیني، یكي اش درست 

درنمي آید.« ) این بازی با نتیجه 1-1 تمام شد.( 
نه تنها آن مربی استخوان خردکرده که در طیف مقابلش، آلن 
راجرز مربی پرســپولیس نیز حیران نتایج دربی  ها شــده بود. 
این نیز جملات به یادگار مانده از اوست که درباره دلنوازترین 
بازي  هاي تیمش در لیگ اول تخت  جمشید گفته بود: »بهترین 
بازي ما در طول فصل، همان دیدار مقابل تاج بود كه 6برصفر 
برنده شدیم. مسابقه  اي كه در طول ســال  ها شاید نظیرش را 
دیگر نبینیم. چون در آن دیدار، ما هرچه كردیم با موفقیت توام 
بود، در حالي كه تاجي ها هرچه كردند با ناكامي مواجه شدند. 
به همین دلیل شاید اگر ما كمي دقت داشتیم، نتیجه آن دیدار 
به 10برصفر هم مي  رسید! به هر حال، ما خود نیز هرگز موفق 
به تكرار چنین نتیجه  اي در برابر تــاج نخواهیم بود. در عوض، 
بزرگ  ترین خوش  شانســي پرســپولیس در طول مسابقات، 
در دیدار برگشــت  مان با تاج بود كه در کســب آن مساوي، ما 
خوش  شانسي  هاي زیادي آوردیم. تاج در بازي برگشت با ما، یك 
فوتبال تحســین بر  انگیز ارائه كرد و بعد از پرسپولیس، این تاج 

بود كه شایسته  ترین تیم براي فتح قهرماني بود.« مستر راجرز 
هم دارد با حیرانی تمام از سورئال بودن فوتبال می  گوید. تمام 
آنهایی که بازی 6برصفــر را از نزدیک دیدند یا بازیکنان داخل 
میدان، به اتفاق شهادت می  دهند که تاج بعد از غافلگیر شدن 
در مقابل دو گل اول پرســپولیس، خود را به آب و آتش زد که 
نتیجه را جبران کند اما توپ  هایش توی گل نرفت. این را دیگر 
گربه  های ماده کوچه هم می دانند که فوتبال هم برای خود در 
سطح جهان یک طالع  شناسی غریب و مرموزی دارد. اگر قرار 
باشد که روز، روز تو نباشد حتی گنجشک  ها و اجنه و بند کفش 
بازیکنان هم علیه موقعیت  هایــت مقاومت می  کنند. تاجی  ها 
برای انتقام از بازی شش  تایی  ها، در مسابقه برگشت واقعا خود 
را کشــتند و راجرز هم اعتراف کرد که تیمش از خون! شانس 

آورده است. 
2   دو ســال بعد از بازی شــش  تایی  ها، در فصل سوم لیگ 
تخت  جمشید، اتفاقاتی افتاد که این بار تاجی  ها کیفور شدند. 
یک عکس دارم از پایان آن بازی در اردیبهشــت سال 54 که 
مســعود مژدهی )زننده گل دوم تاج( و ناصــر حجازی توي 
رختكن تاج ایســتاده  اند و گل از گل  شان شكفته است. این بار 
همایون بهزادی مربی پرســپولیس از پیروزي سه  گله تاجی  ها 
کفری شده و تنها چاره را در این دیده که یک برگه استشهادي 
پر كند علیه هفت ســتاره تاجي که الّا و بلّا دوپینگ كرده  اند. 
می  دانی دوپینگ چه؟ از نوع افیون! آن عکس تاریخی از همان 

لحظه  ها گرفته شده كه یكي به رختکنی تاج خبر آورده كه چه 
نشسته  اید، مربي حریف به دوپینگ هفت نفر از شماها معترض 
است! اما مسعود و ناصر با شنیدن این حرف، از ته دل غش  غش 
مي  خندنــد. یكي از بازیکنــان مورد اعتــراض همایون، علی 
جباری كاپیتان قدرقدرت تیم تاج بود كه آن روزها تماشاگران 
پرسپولیس با شــعار »پیرزن پیرزن« از خجالتش درآمدند تا 
كفرش را دربیاورند اما علي همچون یک شیر نر جنگیده و آخ 
نگفته بود. آن روز هم همه پیش بینی کــرده بودند که تاج در 
غیاب بعضی ســتاره  هایش، در مقابل آن پرسپولیس در اوج، 
کم می آورد ولی آبي  ها با تاكتیــك »دفاع- ضدحمله« صادره 
از سمت مســتر رایكوف، تیم قرمزها را از پا درآوردند. این بار 
قضیه برعکس سال 52 شد و همایون هرچه تیمش حمله زد، 
با ضدحمله حریف یک گل در دروازه خود دید )دو گل آبی  ها را 

غلامحسین مظلومي آن روز زد(.
 این همان بازي است كه تماشــاگران تاجی شعار »سه  تایي  ها 
سه  تایی  ها« را در مقابل شش  تایي  هاي ســال 52 علم کردند 
تا زخم و زگیل آن بازي معروف را از تــن بیرون كنند اما مگر 
شد. برخلاف رختکن تاجی  ها که ناصر و مســعود، دل به دل 
هم داده و غش غش مي  خندیدند، در سوي دیگر ماجرا اردوی 
پرسپولیس ماتمکده بود و نوحه  خوان  اش هم همایون بهزادی 
که مشت   هایش را حواله كرده بود سمت آسمان و فریاد می  زد 
كه »هفت تا از یاراشــون )تاج( دوپینگي  اند، باور ندارید بیایید 
آزمایش بگیرید.« در پی این بلبشوها بود که كیهان  ورزشي در 
شرح عكس گزارش بازي نوشــت »هفت« بازیكن تاج از نظر 

بهزادي دوپینگي  اند اما در تیتر روي جلدش نام پنج بازیکن اسم 
و رسم  دار تاجی را بولد کرد )ناصر حجازی، مسعود مژدهی، علي 
جباری، رضا عادلخانی و عزت جانملکی(. وقتی خبر به اردوی 
تاجي  ها رســید که همایون زده به ســیم آخر، آنها مي  گفتند 
»به خاطر سوختن  شان هســت كه 90 دقیقه حمله كرده اند 
اما ضدحمله  هاي هلو خورده  اند.« تاجی  ها لابد نمی  دانســتند 
که همایون حرف کتــره  ای نمی  زند، آن هــم در این  حد! اما 
مي  دانستند كه با بعضی آنتن  هاي ســازمان امنیت، جیك تو 
پیك است و توی خیابان شمیران بالای سه راه تخت  جمشید، 
در یک دفتری، اکثرا با هم بیست و یک می  زنند. لابد در همان 
گعده بوده که چیزی شنیده  از هرز پریدن بعضی از پسران آبي 
و شستش خبردار شده كه چند تایي  شــان با دود و دم افیون 
دوپینگ كرده  انــد. منبع اطلاعاتي شــماره 4 در یک گزارش 
شفاهي به گوشش رســانده بود كه آنها در یک خانه مجردي 
متعلق به یكــي از طرفــداران متمول تــاج در محله دروس، 
گاهی گداری بســاطي می  اندازند و كامي می  گیرند  اما كیست 

كه این حرف را باور كند؟ 
3   برخلاف رختکنی تاج که فقط رقص باباکرمش کم بود، در 
رختکنی تیم مقابل، همایون در پایان شکست سه  گله تیمش 
همچنان مشت  هایش را گره کرده و خطاب به فدراسیون فوتبال 
رسما اعلام دوپینگ مي  كرد تا از یاران مقابل آزمایش به عمل 
بیاورند. آیا او مي  خواست درد و داغ شكست غیرمترقبه تیمش 
را با این شگردها كمي سبك تر كند یا واقعا نیروافزایي تاجي  ها 
را به طور مســتند اثبات می  کرد؟ آیا این اتهام  افکنی  ها آنقدر 

بی  پایه بود که حتی فدراســیون فوتبال بــه خود زحمت نداد 
حرف همایون را سبک سنگین کند؟   یا با اعلام دوپینگ هفت 
بازیکن تاج که بیشترشان هم ملی  پوش بودند قبل از هر كس، 
آبروي خود فدراســیون به مخاطره می  افتاد. فدراســیونی که 
هرگز حاضر نبود ستاره  هاي تیم ملي  اش در آستانه كارزار  هاي 
آسیایي و المپیكي محروم شوند و کوس رسوایی  اش به گوش 
حریفان آسیایی برسد که می  خواســتند سر به تنش نباشد. با 
این حال، آیا این تمام واقعیت اســت که فدراسیون وقت بعد 
از اعلام جرم همایون، از چند بازیکــن اصلي تاج به طور کاملا 
خصوصي مي  خواهد که به سرعت در آزمایشگاه مورد نظر آنها 
تحت نظارت کمیته پزشــکی، آزمایش بدهند و برگردند؟ یا 
واقعیت بزرگ در آن سوي داستان نهفته است؛ آنجا که علاقه 
فرانک اوفارل )سرمربی تیم ملی ایران( نسبت به سوگلي  هاي 
تاجی حاضر در اردوی تیم ملي  ،  مسئله را با بازدارندگی مواجه 
می  کند؟ درد دیگر همایون، این اســت که بر سر همین ادعا، 
پســتش را در نیمکت تیم قرمزها از دست مي دهد و به خاك 

سیاه مي  نشیند.
4   داستان دربی  ها ربطی به ستارگان حاضر و غایب دو تیم 
ندارد. این را دیگر تاریخ اثبات کرده اســت. ربطی به آمادگی 
موعود بازیکنان مدعی هم ندارد. این یک بازی فرازمانی است که 
در آن، اجنه و کفشدوزک  ها و چلچله  های روی آسمان و حتی 
بند کفش بازیکن و شــاگردان حضرت »اوشو« هم نظر دارند؛ 
بعلاوه یک صحنه بداهه از یک آدم بداهه  پرداز که کج بایستد و 

راست شوت کند. راست بایستد و کج شوت کند.

هفت دوپینگی خیالی
ابراهیم افشار

پایانی برای 
پنج سال خشکسالی

اسفند 79،چند ماه باقی مانده تا معرفی دولت 
جدید و شاید یکی از ساکت ترین ماه های دهه 
70 شمسی را پشت سر گذاشته باشیم؛سالی که 
از بهارش با هنر ایران ســر ناسازگاری گذاشته 
بود و نعمت الله گرجی، هوشــنگ گلشــیری، 
فریدون مشیری، احمد شاملو را از مردم ایران 
گرفت.در روزهایی که سکه بهارآزادی 60هزار 
تومان بود،همه چیز آماده می شــد تا استقلال 
برای بار دیگر به قهرمانی لیگ آزادگان برسد.

دو ماه قبل یکی از خونین ترین دربی های تاریخ 
ایران برگزار شــده بود و استقلال به لطف غش 
کردن هاشمی نســب و نمایشی از سطح بالای 
فرهنگ مشــت های برومند توانســت با یک 
تســاوی باارزش از زمین خارج شود.این بار اما 
پرسپولیس تنها به شکســت تیم دوم پایتخت 
فکر می کرد و به نظر مشکل خاصی در رسیدن 
به این نتیجه نداشت.علی کریمی جوان در آن 
سال ها بهترین نمایش یک فوتبالیست ایرانی 
را از خود به جا گذاشته بود و در همان بازی دو 
ماه قبل هم با یک قیچی توانست مانع پیروزی 
استقلال شــود.این بار اما او تصمیم گرفته بود 
که یک بار برای همیشه کار اســتقلال را تمام 
کند.دقیق به خاطر ندارم چندبار با طباطبایی 
تک به تک شــد اما تیم منصور پورحیدری قرار 
نبود آن روز گلی دریافــت کند.دربی پنجاهم 
به دو بخش اصلی تقســیم می شود.نود و چند 
دقیقه ای که پرســپولیس حمله کــرد و چند 
ثانیه ای که یک توپ از دفاع پرافتخارترین تیم 
فوتبال ایران گذشت و اکبرپور جوان موفق به 
به ثمر رســاندن تک گل بازی شد. چند دقیقه 
قبل از گل اکبرپور اما آن طرف زمین چند پاس 
کوتاه و بلند، توپ را به اسماعیل حلالی رساند 
و او هم کارش به خوبــی انجام داد.رودو مونتی 
ایتالیایی اما تصمیم گرفت که یکی از چند پاس 
این گل را آفســاید اعلام کند.موضوعی که در 
این لحظه شاید بیشتر از هر چیزی نظر بیننده 
تلویزیونی را جلــب کند،کیفیت فیلمبرداری 
اســت. قاب بندی و کیفیت تصویــر به حدی 
یادآور فقر است که نمی توان تشخیص داد توپ 
از کجا آمد و به کجا رفت.زمین آزادی اما دومین 
موضوعی اســت که به احتمال فراوان کیفیت 
فاجعه آن نظر هر بیننــده ای را جلب می کند.

روایت است در آن سال ها جدای از دیوار چین،از 
فضا می شد کیفیت بد زمین آزادی را هم دید.

مســتطیلی که بیش از هر چیزی شبیه زمینی 
زراعی است که ورثه برای گرفتن حق مالکیت 
آن با یکدیگر اختلاف داشــته و فعلا هیچ کس 
روی آن کار نمی کنــد. آزادی 79 نمایشــی 
واضــح از کیفیت فوتبــال آن موقع های ایران 
اســت؛فوتبالی که در پاس های بلند بی دقت و 
نبوغ های لحظه ای ستارگانش خلاصه می شود.

ستاره هایی مانند علی کریمی که به وضوح نشان 
می دهد چرا از دیگر بازیکن های حاضر در زمین 
بهتر اســت و چرا نباید در فوتبــال ایران بازی 
می کرد. با تمام این تفاسیر اما استقلال آن بازی 
را به نفع خود پایان داد.بازی ای که نهایتا شرایط 
را برای قهرمانی آنهــا در آزادگان فراهم کرد.

این در حالی بود که شاید بزرگ ترین دستاورد 
اســتقلال از دربی 50 تنها یک پیروزی خفیف 
نبود.آنها بعد از پنج ســال بالاخره توانســتند 
پرافتخارترین تیــم ایران را شکســت دهند؛ 

افتخاری که نصیب هر تیمی نمی شود.
 پی نوشت: ســردرگمی طرفداران، رسانه ها و 
تاریخ نویسان در شماره گذاری دربی های پایتخت 
شاید دیگر نشــانه بزرگ کیفیت فوتبال ایران 
باشــد؛فوتبالی که هنوز موفق به ثبت تاریخچه 

مهم ترین مسابقه خود نشده. 

محمد طالبیان
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